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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

Aptaujas tehniska informacija

PETIJUMA VEICEJS Pétljumu centrs SKDS

GENERALAIS KOPUMS Latvijas pastavigie iedzivotaji vecuma no 18 I1dz 75 gadiem
PLANOTAS IZLASES APJOMS 1000 respondenti (generalajam kopumam reprezentativa izlase)
SASNIEGTAS IZLASES APJOMS 1004 respondenti

IZLASES METODE Stratificéta nejausa izlase

STRATIFIKACIJAS PAZIMES Administrativi teritoriala

APTAUJAS VEIKSANAS METODE TieSas intervijas respondentu dzivesvietas

GEOGRAFISKAIS PARKLAJUMS Visi Latvijas regioni (121 izlases punkti)

APTAUJAS VEIKSANAS LAIKS No 12.07.2025. Iidz 21.07.2025.

SASNIEGTAS IZLASES SALIDZINAJUMS AR IEDZIVOTAJU STATISTIKU

Respondentu skaits izlasé Respondentu skaits izlasé LR leM PMLP ledz. reg.

(%) pirms svérSanas (%) péc svérSanas* dati uz 27.01.2025.
KOPA 100.0 100.0 100.0
REGIONS
Rigas regions 45.3 46.8 46.8
Vidzemes regions 15.1 14.1 14.1
Kurzemes regions 14.2 14.4 144
Zemgales regions 10.9 11.5 115
Latgales regions 14.4 13.2 13.2
DZIMUMS
Viriesi 45.9 48.3 48.3
Sievietes 54.1 51.7 51.7
TAUTIBA
Latviesi 61.3 58.7 58.7
Citi 38.7 41.3 41.3
VECUMS
18 - 24 g.v. 11.0 9.4 9.4
25-34g.v. 14.6 15.1 15.1
35-44qg.v. 18.7 21.1 21.1
45 -54 g.v. 17.4 19.1 19.1
55-64g.v. 18.2 18.6 18.6
65 -75g.v. 20.0 16.7 16.7
STATUSS
Stradajosie 65.5 68.7
Nestradajosie 345 313
IZGLITIBA
Pamatizglitiba 10.7 10.3
Vidéja, vidéja profesionala 61.4 61.5
Augstaka 28.0 28.1
PILSONIBA
LR pilsoni 89.0 88.2
Respondenti bez LR pilsonibas 11.0 11.8

*Dati tika svérti péc pazimém: regions, dzimums, tautiba, vecums. Materiala izmantoti svérti procenti un nesveérts skaits.
Dala grafiku dati noapaloti I1dz veselam skaitlim. Noapalo$anas dé| iesp&jama nobide par vienu procenta punktu. Atskaites tekstu
raksti$ana (sakaribu analiz€) izmantoti nenoapalotie dati.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

Terminu skaidrojums

IZLASE
Latvijas iedzivotaju kopuma mikromodelis.

STATISTISKAIS REGIONS

Rigas statistiskais regions

Pilsétas — Jurmalas valstspilsétas paSvaldiba, Rigas valstspilsétas paSvaldiba.

Novadi — AdaZu novads (AdaZi), Kekavas novads (Kekava), Marupes novads (Marupe), Olaines novads (Olaine),
Ropazu novads (Ulbroka), Salaspils novads (Salaspils), Siguldas novads (Sigulda)

Vidzemes statistiskais regions

Novadi — Aliksnes novads (Aliksne), Césu novads (Césis), Gulbenes novads (Gulbene), Limbazu novads (Limbazi),
Madonas novads (Madona), Ogres novads (Ogres valstspilséta), Saulkrastu novads (Saulkrasti), Smiltenes novads
(Smiltene), Valkas novads (Valka), Valmieras novads (Valmieras valstspilséta), Varak|anu novads (Varak|ani)
Kurzemes statistiskais regions

Pilsétas — Ventspils valstspilsétas paSvaldiba, Liepajas valstspilsétas pasvaldiba.

Novadi — Dienvidkurzemes novads (Grobina), Kuldigas novads (Kuldiga), Saldus novads (Saldus), Talsu novads
(Talsi), Tukuma novads (Tukums), Ventspils novads (Ventspils valstspilséta).

Zemgales statistiskais regions

Pilsétas — Jelgavas valstspilsétas paSvaldiba.

Novadi — Aizkraukles novads (Aizkraukle), Bauskas novads (Bauska), Dobeles novads (Dobele), Jelgavas novads
(Jelgavas valstspilséta), JEkabpils novads (JEkabpils valstspilséta).

Latgales statistiskais regions

Pilsétas — Daugavpils valstspilsétas padvaldiba, Rézeknes valstspilsétas pasvaldiba.

Novadi — AugSdaugavas novads (Daugavpils valstspilséta), Balvu novads (Balvi), Kraslavas novads (Kraslava),
Livanu novads (Livani), Ludzas novads (Ludza), Preilu novads (Preili), Rézeknes novads (Rézeknes valstspilséta).

IZGLITIBA

Pamatizglitiba — respondents ar pamata vai nepabeigtu vidgjo izglitibu.

Vidéja, vidéja profesionala — respondents ar visparéjo vidéjo izglitibu vai vidéjo profesionalo izglitibu, vai nepabeigtu
augstako izglitibu.

Augstaka — respondents ar augstako izglitibu

NODARBINATIBAS SEKTORS

Publiskais sektors — respondenti, kuri strada valsts vai pasvaldibas iestadés vai uznémumos ar valsts vai pasvaldibas
kapitalu.

Privatais sektors — respondenti, kuri strada uznémumos ar privato kapitalu.

Nestrada - respondenti: majsaimnieces, pensionari, skoléni, studenti, bezdarbnieki.

Cits — respondenti, kuriem ir gadijuma darbi, strdda apmaksatu darbu sabiedriskas organizacijas, ka ari tie
respondenti, kuri nezindja konkrétu nodarbinatibas sektoru.

PAMATNODARBOSANAS

Vaditajs — augstaka vai vidéja limena vaditajs: uznémuma, firmas, organizacijas, nodalas vaditdjs, vadoSais
specialists uznémuma, iestade.

Specialists, ierédnis — ierédnis vai darbinieks valsts, pavaldibu iestadé vai privata uznémuma; nestrada fizisku darbu.
Stradnieks — ierindas darbinieks ripnieciba, celtnieciba, lauksaimnieciba, tirdznieciba, apkalpojosaja sféra,
sabiedriskaja édinasana; strada fizisku darbu.

Uznéméjs, individualais darbs — pats sev darba devéjs, arl profesionals specialists (advokats, arsts u.tml.), uznémuma
Tpasnieks.

Pensionars — persona, kas ir pensija un nestrada algotu darbu, art invaliditates pensionars.

Skolnieks, students — persona, kas macas dienas nodala kada no macibu iestadém.

Majsaimniece — persona, kas ir majsaimnieks vai majsaimniece un paslaik nestrada algotu darbu; arT ja atrodas bérna
kop$anas atvalinajuma.

Bezdarbnieks — persona, kas ir darba spéjiga vecuma un nekur nestrada.

IENAKUMU LIMENIS

Vidéjie ienakumi uz vienu gimenes locekli ménesl, ieskaitot visus ienakumus (algas, stipendijas, pabalstus, pensijas
u.t.t.) péc nodok|u nomaksas.

Zemi — I1dz €430

Vidéji zemi — no €431 Iidz €599

Vidéji — no €600 Iidz €749

Vidéji augsti — no €750 [1dz €999

Augsti —€1000 un vairak.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

Respondentu socialdemografiskais raksturojums

Viriedi (n=461)

sievietes (n=543)

18 - 24 g.v. (n=110
25 - 34 g.v. (n=147
35-44 g.v. (=188
45 - 54 g.v. (n=175
55 - 64 g.v. (n=183)
65 g.v. un vairak (n=201)

pamatizglitiba (n=107)
vidéja izglitiba (n=616)
augstaka izglitiba (n=281)

latviesi (n=615)
citi (n=389)

latvieSu sarunvaloda gimené (n=642)

krievu sarunvaloda gimené (n=337)

LR pilsoni (n=894)
respondenti bez LR pilsonibas (n=110)

publiskaja sektora nodarbinatie (n=164)
privataja sektora nodarbinatie (n=494)

nestradajosie (n=346)

zemi ienakumi (n=158
vidé&ji zemi ienakumi (n=141

)
)
vid&ji iendkumi (n=157)
vidéji augsti ienakumi (n=143)

)

augsti ienakumi (n=155

Rigas regions (n=455
Vidzemes regions (n=152

(n=455)
(n=152)
Kurzemes regions (n=143)
Zemgales regions (n=109)

(n=145)

Latgales regions (n=145

Riga (n=328)
cita pilséta (n=363)
lauki (n=313)

ir ieguvis/-usi informaciju (n=579)**
nav ieguvis/-usi informaciju (n=420)**

masu informacijas Itdzek|os (n=495)**

no personiskas saskarsmes ar tiesu (n=58

kadam tuvam cilvékam bijusi saskarsme ar tiesu (n=106

48.3
51.7

9.4
151
21.1
19.1
18.6
16.7

10.3

61.5

28.1

58.7
41.3

62.0

35.4

11.8

16.6
52.0
31.3

15.2
13.8
155
14.3
16.0

46.8
141
14.4
115
13.2

33.5
36.1
30.4

58.0
41.4

49.2

6.1

10.8

)

)

y

tiesu iestazu uzturétajos kontos socialajos tiklos (n=72)** 7.4
tiesu iestazu majaslapas (n=38)** 3.9

citu valsts un pasvaldibu majaslapas un socialo tiklu kontos (n=26)** 2.7

neesmu ieguvis/-usi (n=420)**

uzticas tiesam (n=434)

neuzticas tiesam (n=433)

41.4

42.8
43.6

Baze: visi respondenti, n=1004

*Respondentu skaits nepietiekams ticamu secingjumu izdari$anai.
**Atbildes uz jautajumu "Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika?"

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

Statistiskas kludas noveéertéSanas tabula

Pétijuma rezultatos vienmér pastav zinama statistiskas klidas varbitiba. Analiz€jot un,
interpretéjot pétijuma iegutos rezultatus, to vajadz&étu nemt véra. Tas atskiribas, kuras ieklaujas
statistiskas klidas robezas jeb ir mazakas par to, var uzskatit par nenozimigam.

Statistiska kldda tiek aprékinata péc sekojosas formulas :

SK=qgxVrx(100-m)/n

kur :

SK - statistiska k|uda
g - koeficients, kas pie 95% varbdtibas ir vienads ar 1.96
7 - pétljuma iegutais respondentu atbilZzu procentualais sadalijums
n - respondentu skaits

Lai értak un atrak noteiktu statistisko mérijjuma klidu, ir lietderigi izmantot statistiskas
klidas novéertéSanas tabulu.

PETIJUMA REZULTATU STATISTISKAS KLUDAS NOVERTESANAS TABULA
(ar 95 % varbatibu)

Procentualais

atbilzu Respondentu skaits [ N] =
sadalfjums
(%)

50 75 100 | 200 | 300 | 400 | 500 | 600 | 700 | 800 | 900 | 1000 | 1100 | 1200 | 1500 | 2000
1 vai 99 2.8 2.2 19 (14 )11 ])10| 09|08 (07 ]| 07] 06 0.6 0.6 0.5 0.5 0.4
2 vai 98 3.9 32 |27 11916 (14 (12| 11 ) 10| 10| 09 0.9 0.8 0.8 0.7 0.6
4 vai 96 54 4.5 3827 (22|19 |17 |16 |15 |14 | 13 1.2 1.2 1.1 1.0 0.9
6 vai 94 6.6 54 | 47 |1 33|27 (2320|1918 | 17| 16 15 1.4 1.3 1.2 1.0
8 vai 92 7.5 61 | 5338|3127 (24| 2220|119 | 18 1.7 1.6 1.5 1.4 1.2
10 vai 90 8.3 68 | 59|42 |34 (29 (26| 24| 22|20 | 20 1.9 1.8 1.7 1.5 1.3
12 vai 88 9.0 74 | 64 |45 | 37 (32|29 | 26|24 ]| 23|21 2.0 1.9 1.8 1.6 1.4
15 vai 85 9.9 80 | 70 | 50|40 (3531|2926 | 25| 23 2.2 2.1 2.0 1.8 1.6

18 vai 82 107 87 [ 75| 53 |44 (38|34 |30]|29 ]| 27|25 2.4 2.3 2.2 1.9 1.7
20 vai 80 111 91 [ 78 [ 55 | 45|39 | 35| 32| 30| 28 | 26 25 2.4 2.3 2.0 1.8
22 vai 78 115 94 (81 | 57 |47 (41|36 |33 ]|31]| 29|27 2.6 25 2.4 21 1.8
25 vai 75 120 98 [ 85 | 6.0 | 49 | 42 | 38| 35| 32| 30| 28 2.7 2.6 25 2.2 1.9
28 vai 72 125(102 ( 88 | 6.2 [ 51 [ 44 | 39 | 36 | 33 | 3.1 | 29 2.8 2.7 25 2.3 2.0
30 vai 70 127 ({104 [ 90 | 6.4 | 52 | 45| 40 | 3.7 | 34 | 32 | 3.0 2.8 2.7 2.6 2.3 2.0
32 vai 68 129 (106 [ 91 | 65 | 53 | 46 | 41 | 3.7 | 35| 32 | 3.1 2.9 2.8 2.6 2.4 2.1
35 vai 65 132 (108 [ 94 | 66 | 54 | 47 | 42 | 38 | 35| 33 | 3.1 3.0 2.8 2.7 2.4 2.1
40 vai 60 136 (111 96 | 68 | 55| 48 | 43 | 39 | 36 | 34 | 3.2 3.0 2.9 2.8 2.5 2.2
45 vai 55 138 (11398 [ 69 | 56 | 49 | 44 | 40| 3.7 | 35 | 33 3.1 2.9 2.8 2.5 2.2
50 vai 50 139 (113 98 [ 69 | 57 | 49 | 44 | 40| 3.7 | 35 | 33 3.1 3.0 2.8 2.5 2.2

Lai noteiktu statistisko mérijuma kludu, ir jazina nesveérts respondentu skaits attiecigaja grupa un
rezultats procentos. Izmantojot Sos lielumus, tabulas attiecigaja iedala var atrast statistiskas mérijuma
klodas robeZas + / - procentos ar 95% varbutibu.

Pieméram, ja pétijuma rezultata no visiem aptaujatajiem respondentiem (respondentu skaits
n=1004) tiek ieglta mérka grupa 10.0%, kas pauz apstiprinoSu attieksmi pret spriedumu vai izteikumu “X,
tad ar 95% varbatibu més varam teikt, ka statistiskd mérijjuma kluda Seit ir + / - 1.9% robezas. No ta izriet,
ka mérka grupa, kura identificé sevi ar spriedumu vai izteikumu “X*, ir no 8.1% [dz 11.9%.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

1. Informacija par tiesu darbu

2025.gada julija aptaujatajiem Latvijas iedzivotajiem ludza raksturot, kur vini pédéjo tris
gadu laika ir ieguvusi informaciju par tiesu darbu.

Saskana ar aptaujas datiem 49% aptaujato atbildéja, ka informaciju par tiesu darbu ir
ieguvusi masu informacijas lidzeklos. Citi informacijas avoti ir nosaukti ievérojami retak:
11% noradija, ka kadam tuvam cilvékam (radiem, pazinam) bijusi saskarsme ar tiesu, 7%
noradija, ka informaciju iegust tiesu, Tiesu administracijas, Tieslietu ministrijas uzturétajos
kontos socialajos tiklos (Facebook, X (Twitter)), 6% to ieguvusi no personiskas
saskarsmes ar tiesu, 4% - tiesu iestaZu majaslapas (www.tiesas.lv, www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv), bet 3% - citu valsts un pasvaldibu iestazu majaslapas un
to uzturétajos socialo tiklu kontos. Japiemin, ka aptuveni 2/5 (41%) respondentu atbildgja,
ka informaciju par tiesu darbu pédégjo tris gadu laika nav ieguvusi.

2024. un 2025.gadu aptauju salidzinajums liecina, ka Sogad respondenti nedaudz biezak
noradija, ka informaciju par tiesu iegust tiesu, Tiesu administracijas, Tieslietu ministrijas
uzturétajos kontos socialajos tiklos (Facebook, X (Twitter)) (2024.: 4%, 2025.: 7%).

BieZak neka caurmeéra to, ka pédeéjo tris gadu laika vispar ir iequvusi informaciju par tiesu
darbu, noradija respondenti vecuma no 35 Ilidz 44 gadiem un no 55 lidz 64 gadiem,
aptaujatie ar augstako izglitibu, latvieSi, publiskaja sektora nodarbinatie, pétijuma
daltbnieki ar vidéji augstiem vai augstiem ienakumiem, Vidzemes un Kurzemes regionos
dzivojoSie, ka art citu pilsétu (ne Rigas) iedzivotjii.

Savukart to, ka pédgjo tris gadu laikd informaciju par tiesu darbu vispar nav_ieguvusi,
biezak neka caurméra atziméja jauniesi vecuma no 18 lidz 24 gadiem, respondenti, kuri ir
vecaki par 65 gadiem, aptaujatie ar pamata vai vidéjo izglitibu, cittautiedi, respondenti bez
LR pilsonibas, nestradajosie, pétijuma dalibnieki ar zemiem ienakumiem, Zemgales un
Latgales regionos dzivojoSie, ka arT lauku teritoriju iedzivotaji.

Jaatzimé, ka biezdk neka caurméra to, ka informacija par tiesu darbu ir iegita no
personiskas saskarsmes ar tiesu, noradija aptaujatie vecuma no 35 lidz 44 gadiem, ka ari
respondenti ar augstiem ienakumiem un Kurzemes regiona dzivojosie.

SKDS, 2025.gada jlijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

1. Informacija par tiesu darbu

L3. "Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika ?"

% Masu informacijas I1dzeklos (televizija, radio, laikraksti, 19.2
internetportali u.tml.) :
Kadam tuvam cilvékam (radiem, pazinam) bijusi saskarsme ar
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas, Tieslietu ministrijas uzturétajos
kontos socialajos tiklos (Facebook, X (Twitter))
No personiskas saskarsmes ar tiesu
Tiesu iestdzu majaslapas (www.tiesas.lv, www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu majaslapas un uzturétajos
socialo tiklu kontos
Citur
Neesmu ieguvis/-usi
Grti pateikt
_ . ) 0 10 20 30 40 % 50
Baze: visi respondenti, n=1004
*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kop€ja atbilzu summa parsniedz 100%.
Informeétiba par tiesu darbu: 2021., 2022., 2023., 2024. un 2025.gada aptauju datu salidzinajums
% T 49
Masu informécijas Iidzek|os (televizija, radio, laikraksti, 47 54
internetportali u.tml.) 4850
T 11
Kadam tuvam cilvékam (radiem, pazinam) bijusi saskarsme ar 9 14
tiesu 14
| 14
.
Tiesu, Tiesu administracijas, Tieslietu ministrijas uzturétajos 4 9
kontos socialajos tiklos (Facebook, X (Twitter)) 9
| 6
. 6
No personiskas saskarsmes ar tiesu 67
8
- 4 m 2025.gads (n=1004)
Tiesu iestdzu majaslapas (www.tiesas.lv, www.manas.tiesas.lv, 3 5 2024.gads (n=1002)
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv) 4
| 3 2023.gads (n=1014)
.3 2022.gads (n=1005
Citu valsts un padvaldibu iestaZu majaslapas un uzturétajos 23 -gads (n=1005)
socialo tiklu kontos 2 2021.gads (n=1015)
| 4
m2
. 2
Citur 1
3
| 3
[ 21
. . . 43
Neesmu ieguvis/-usi 34
40
| 39
1
2
Grati pateikt %
1 T T T T T T 1
0 10 20 30 40 50 60 9% 70

Bazes: visi respondenti
*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
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9



Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L3. "Kur Jas esat iequvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika ?"

Informétiba par tiesu darbu: socialdemografiskais raksturojums atbildei "Masu informacijas lidzeklos

(televizija, radio, laikraksti, internetportali u.tml.)"
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Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

Informétiba par tiesu darbu: socialdemografiskais raksturojums atbildei "Kadam tuvam cilvékam (radiem,

) bijusi saskarsme ar tiesu"
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Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.
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Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L3. "Kur Jas esat iequvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika ?"

Informétiba par tiesu darbu: socialdemografiskais raksturojums atbildei "Tiesu, Tiesu administracijas,

Tieslietu ministrijas uzturétajos kontos socialajos tiklos (Facebook, X (Twitter))"
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Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L3. "Kur Jas esat iequvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika ?"

Informétiba par tiesu darbu: socialdemografiskais raksturojums atbildei "Citu valsts un pasvaldibu

turétajos socialo tiklu kontos"
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Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

Informétiba par tiesu darbu: socialdemografiskais raksturojums atbildei "Neesmu iequvis/-usi"
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Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

2. Uzticesanas tiesam

2025.gada julija veiktaja aptauja respondentiem ludza noradit, cik liela méra vini uzticas
tiesam.

Pétijuma rezultati liecina, ka aptuveni 2/5 aptaujato (43%) tiesam uzticas (atbildes ,pilniba
uzticos” un ,drizak uzticos”, t.sk. atbildi ,pilniba uzticos” atziméja 4%). Kritiska attieksme
(atbildes ,pilniba neuzticos” un ,drizak neuzticos”) bija 44% Latvijas iedzivotaju (t.sk.
atbildi ,pilniba neuzticos” atziméja 17%).

Salidzinot 2024. un 2025.gada aptauju datus, jasecina, ka Sogad respondenti nedaudz
bieZzak noradija, ka uzticas tiesam (2024.: 38%, 2025.: 43%).

Analizeéjot detalizétak, secinams, ka tiesam biezak uzticéjas respondenti, kuri informaciju
par tiesu darbu ir ieguvusi tiesu iestdzu majaslapas (indekss +22), bet kopuma kritiskak
noskanoti bija aptaujatie, kuri informaciju par tiesu darbu ir ieguvusi no personiskas
(indekss - 6) vai tuvu cilvéku (indekss -11) saskarsmes ar tiesu.

Raksturojot dazadu socialdemografisko grupu atbildes, vérojams, ka biezak neka
caurméra tiesam uzticéjas sievietes, respondenti vecuma no 18 lidz 34 gadiem, aptaujatie
ar augstako izglitibu, latviesi, publiskaja sektora nodarbinatie, pétijuma dalibnieki ar vidéji
augstiem vai augstiem ienakumiem, ka arT Vidzemes un Zemgales regionos dzivojosie.

Savukart to, ka tiesam neuzticas, biezak neka caurméra atzina viriedi, respondenti
vecuma no 45 lidz 54 gadiem un tie, kuriem ir 65 un vairdak gadu, aptaujatie ar
pamatizglitibu, cittautieSi, respondenti bez LR pilsonibas, nestradajoSie, pétijuma
daltbnieki ar zemiem ienakumiem, ka arT Rigas un Latgales regionos dzivojosie.

SKDS, 2025.gada jalijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

2. Uzticesanas tiesam

L1. "Sakiet, lidzu, cik liela méra Jas uzticaties tiesam?"

Drizak uzticos Indekss*: -7.2
4 39.1% ~
UZ“SOS < Drizak neuzticos )
43% 26.3% Neuzticos
Pilntba uzticos
N\ 3.7%
Nezinu PilnTba neuzticos J
13.6% 17.3%
Baze: visi respondenti, n=1004
UzticeSanas tiesam: 2009. - 2025.gada aptauju datu salidzinajums**

% mPilnba uzticos = Drizak uzticos mDrizak neuzticos mPilniba neuzticos Nezinu
2025.gads (n=1004) | 26 17 14 7.2 &
2024.gads (n=1002) 16 18 .96 ¥
2023.gads (n=1014) 17 17 -11.9
2022.gads (n=1005) 21 14 -12.9
2021.gads (n=1015) 22 15 -19.7
2020.gads (n=1036) 19 19 -14.2
2019.gads (n=1043) 21 17 -16.5 |
2018.gads (n=1026) 19 21 -15.3
2017.gads (n=1043) 22 24 -18.0
2016.gads (n=1044) 14 15
2009.gads (n=1060) 29 17 -27.2

Bazes: visi respondenti
**2009.-2020. gadam generalais kopums Latvijas pastavigie iedzivotaji vecuma no 15 lidz 74 gadiem.
UzticeéSanas tiesam: atbildes atkariba no informacijas par tiesam iegi$anas veida
% m Pilntba uzticos = Drizak uzticos = Drizak neuzticos ®Pilniba neuzticos © Nezinu
Tiesu iestazu majaslapas (www.tiesas.lv, www.manas.tiesas.lv, 0
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu iestaZzu majaslapas un uzturétajos 7
socialo tiklu kontos
Tiesu, Tiesu administracijas, Tieslietu ministrijas uzturétajos 6
kontos socialajos tiklos (Facebook, X (Twitter))
Masu informacijas lidzekl|os (televizija, radio, laikraksti, 1
internetportali u.tml.)
No personiskas saskarsmes ar tiesu 11

Kadam tuvam cilvékam (radiem, pazinam) bijusi saskarsme ar 9

tiesu
Citur 0
Neesmu ieguvis/-usi 17

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

*Indekss atspogulo vértéjumu uzticos/neuzticos ipatsvaru starpibu, kur vértéjumu drizak uzticos/ drizak neuzticos miné$anas biezums (%) ir
reizinats ar koeficientu 0.5, bet vértéjumu pilniba uzticos/pilniba neuzticos minéSanas bieZzums - ar koeficientu 1.

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L1. "Sakiet, lidzu, cik liela méra Jas uzticaties tiesam?"

UzticeSanas tiesam: socialdemografiskais raksturojums

% m Piln1ba uzticos m Drizak uzticos m Drizak neuzticos m Pilntba neuzticos Nezinu
visi respondenti 4 26 17 14 -7.2 E
viriesi 13 -13.3 E
sievietes 15 -1.7
18 -24 g.v. 16
25-34 g.v. 12
35-44 g.v. 9
45-54g.v. 16
55 - 64 g.v. 18
65 g.v. un vairak 13
pamatizglitiba 13
vid&ja izglitiba 14
augstaka izglitiba 13
latviesi 13
citi 15
LR pilsoni 13 -5.9
respondenti bez LR pilsonibas 17 -16.7
publiskaja sektora nodarbinatie 16
privataja sektora nodarbinatie 12 -8.1
nestradajosie 16 -13.2
zemi ienakumi 16 -14.3
vidé&ji zemi ienakumi 12 -12.0
vid&ji ienakumi 20 -8.1 &
vidéji augsti ienakumi 9
augsti ienakumi 9 -1.3
Rigas regions 15 -10.4
Vidzemes regions 6
Kurzemes regions 22 -10.8 A
Zemgales regions 10 -2.2 |
Latgales regions 13 -12.2
Riga 14 -4.9 §
citas pilsétas 12 9.2 §
lauki 16 7.6 &

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

*Indekss atspogulo vértéjumu uzticos/neuzticos ipatsvaru starpibu, kur vértéjumu drizak uzticos/ drizak neuzticos miné$anas biezums (%) ir
reizinats ar koeficientu 0.5, bet vértéjumu pilniba uzticos/pilniba neuzticos miné$anas biezums - ar koeficientu 1.

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

3. Attieksme pret attalinatajam tiesas sédem

Pétijuma ietvaros respondentiem liidza novértét savu attieksmi pret attalinatajam tiesas
sédem kopuma, ka arm pret iespéju piedalities tajas, izmantojot videokonferencu
platformas.

75% aptaujato atbildéja, ka viniem ir pieejams tehniskais nodrosinajums elektroniskai
sazinai ar valsts iestadém (t.sk. tiesu) un vini ir gatavi izmantot e-pastu, 71% - ka ir gatavi
izmantot internetbanku personas identifikacijai, 50% - ka ir gatavi izmantot elD karti vai e-
parakstu personas identifikacijai, 37% - ka ir gatavi izmantot videokonferencu platformas
(piem., MS Teams, Zoom) attalinatai dalibai sanaksmé (piem., konsultacija, lietas
izskatiSana, tiesas sédé u.c.). To, ka viniem nav pieejams nekas no minéta, noradija 14%
aptaujato Latvijas iedzivotaju.

Salidzinot 2024. un 2025.gada aptauju datus, jasecina, ka Sogad visi elektroniskas
sazinas veidi ir minéti biezak neka pérn, bet retak noradits, ka nekas nav pieejams (2024.:
18%, 2025.: 14%).

Kopuma 44% respondentu atbalstija tiesu sézu noturéSanu attalinati, izmantojot
dazadas videokonferen€u platformas (t.sk. 12% atzimé&ja atbildi “pilnigi atbalstu”). Kritiski
noskanoti pret tiesu séZzu noturédanu attalinati bija 42% respondentu (t.sk. 18% atziméja
atbildi “pilnigi neatbalstu’).

Salidzinot ar iepriekSveiktajiem pétijumiem, 2025.gada aptaujatie biezak atbalstija tiesu
sézu noturésanu attalinati (ieprieks.: 26% - 36%, 2025.: 44%).

Jaatzimé, ka no respondentiem, kuriem ir pieejamas videokonferencu platformas, atbalstu
tiesu sézu noturéanai attalinati 2025.gada jilija pauda 64%, bet 26% respondentu to
neatbalstija.

Analizéjot dazadu socialdemografisko grupu atbildes, var secinat, ka biezak neka
caurméra atbalstu attalinatajam tiesas sédem pauda respondenti vecuma no 18 lidz 44
gadiem, aptaujatie ar augstako izglitibu, latviesi, stradajoSie, pétijuma dalibnieki ar vidé&ji
zemiem vai augstiem ienakumiem, ka art Vidzemes regiona un Riga dzivojosie.

Savukart kritiski noskanoti pret tiesu sézu noturéSanu attalinati biezak neka caurméra bija
respondenti, kuriem ir 45 gadi un vairak, respondenti bez LR pilsonibas, kad ari
nestradajosie.

SKDS, 2025.gada jlijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

3. Attieksme pret attalinatajam tiesas sedem

L2. "Vai Jums ir tehniskais nodro8ingjums elektroniskai sazipai ar valsts iestadém (t.sk. tiesu)? "
%

Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot e-pastu 74.9

Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot internetbanku personas

identifikacijai 70.6

Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot elD karti vai e-parakstu
personas identifikacijai

Ir pieejamas, esmu gatavs/-a izmantot videokonferencu
platformas (piem., MS Teams, Zoom) attalinatai dalibai
sanaksmeé (piem., konsultacija, lietas izskatiSan3, tiesas sédé
u.c.)

Nav pieejams nekas no Seit minéta 13.5

Grati pateikt 1.8

20 40 60 % 80

o

Baze: visi respondenti, n=1004

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kop&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

Tehniskais nodroSinajums elektroniskai sazinai ar valsts iestadem: 2021., 2022., 2023., 2024. un
2025.gada aptauju datu salidzinajums

% 75
70
Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot e-pastu 72
68
| 69
71
Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot internetbanku personas 6678
identifikacijai
64
| 63
50
Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot elD karti vai e-parakstu 4042
personas identifikacijai 32
| 24
Ir pieejamas, esmu gatavs/-a izmantot videokonferencu 3537
platformas (piem., MS Teams, Zoom) attalinatai dalibai 34
sanaksmeé (piem., konsultacija, lietas izskati§an3, tiesas sédé 27
u-c) | 26
14 m2025.gads (n=1004)
18 #2024.gads (n=1002
Nav pieejams nekas no Seit minéta 16 9 ( )
20 m2023.gads (n=1014)
| 20 2022.gads (n=1005)
2
3 2021.gads (n=1015)
Grati pateikt 3
3
2
0 15 30 45 60 % 75

Bazes: visi respondenti

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kop€ja atbilzu summa parsniedz 100%.

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

Attieksme par attalinatajam tiesas seédeém, izmantojot videokonferenéu platformas

L4. "Ir atSkirigi viedok]i par attalinatam tiesas sédém. Dala atbalsta tiesu séZu noturésanu attalinati, citi uzskata,
ka tiesas sédém janotiek tikai klatiené. Cik liela méra Jas atbalstat, ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot
daZadas videokonferencéu platformas?"

a o

Drizak atbalstu .
31.8% Indekss*: -2.1
Atbalstu
44% < Drizak neatbalstu
° 23.2%
Pilnigi atbalstu > Neatbalstu
12.0% 42%

o

Grati pateikt Pilnigi neatbalstu
14.6% 9 % )

Baze: visi respondenti, n=1004

Attieksme par attalinatajam tiesas sédem, izmantojot videokonferenéu platformas: 2021., 2022., 2023,
2024. un 2025.gada aptauju datu salidzinajums

% m Pilnigi atbalstu Drizak atbalstu ~ m Drizak neatbalstu  m Pilnigi neatbalstu Grati pateikt
2025.gads (n=1004) 32 15
2024.gads (n=1002) n 27 16
2023.gads (n=1014) n 27 19
2022.gads (n=1005) 26 19
2021.gads (n=1015) n 19 17

Bazes: visi respondenti

Respondentu atbildes atkariba no pieejamibas izmantot videokonferencéu platformas attalinatai dalibai
sanaksmeé

% m PilnTgi atbalstu = Drizak atbalstu = Drizak neatbalstu m Pilnigi neatbalstu ~ Grati pateikt
visi respondenti (n=1004) 32 15 2.1
ir pieejamas, gatavs/-a izmantot videokonferencu platformas 19 a4 10 ) 229
(n=364) I
nav pieejamas videokonferencu platformas (n=640) E 25 17 -16.9 g

Bazes: visi respondenti

*Indekss atspogulo vértgjumu atbalstu/neatbalstu Ipatsvaru starpibu, kur vértéjumu drizak atbalstu/ drizak neatbalstu miné$anas biezums
(%) ir reizinats ar koeficientu 0.5, bet vértéjumu pilnigi atbalstu/pilnigi neatbalstu minésanas biezums - ar koeficientu 1.

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L4. "Ir atSkirigi viedok]i par attalinatam tiesas sédém. Dala atbalsta tiesu séZu noturésanu attalinati, citi uzskata,
ka tiesas sédém janotiek tikai klatiené. Cik liela méra Jas atbalstat, ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot
daZadas videokonferencéu platformas?"

Attieksme pret attalinatajam tiesas sédém: socialdemografiskais raksturojums

% m Pilnigi atbalstu = Drizak atbalstu = Drizak neatbalstu m Pilnigi neatbalstu -~ Grti pateikt
visi respondenti 32 18 15 -2.1 |
viriesi 28 18 16 -0.1
sievietes n 35 19 13 4.1 §
18-24 g.v. 40 16
25-34 g.v. 44 14
35-44gyv. 38 15
45-54gy. [ 9 | 34 13 4.1}
55 - 64 .v. B =z 13 232
65 g.v. un vairak 18 18 -32.6
pamatizglitiba 24 16 -5.6 4
vidaja izglitiba 30 16 5.2 1

augstaka izglitiba 38 16 11

latviesi 34 18 12

cit 28 18 -6.8 §
LR pilsoni 33 14 0.6
respondenti bez LR pils. n 26 21 -13.6 B
publiskaja sektora nodarbinatie 37 10
privataja sektora nodarbinatie 33 14
nestradajosie 27 18 -16.3
zemi ienakumi n 30 18 -8.3
vidaji zemi ienakumi 28 13
vidaji ienakumi 30 16 4.3 |
vidaji augsti ienakumi 35 17
augsti ienakumi 37 9
Rigas regions 34 14
Vidzemes regions 32 8
Kurzemes regions 27 23 -15.7 B
Zemgales regions n 33 16 -4.0 |
Latgales regions 30 15
Riga 36 13
citas pilsétas 30 15 -4.0 |
lauki 30 15 5.1 |

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.lpp.

*Indekss atspogulo vértgjumu atbalstu/neatbalstu Ipatsvaru starpibu, kur vértéjumu drizak atbalstu/ drizak neatbalstu miné$anas biezums
(%) ir reizinats ar koeficientu 0.5, bet vértéjumu pilnigi atbalstu/pilnigi neatbalstu minésanas biezums - ar koeficientu 1.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

4. Gataviba izmantot alternativus strida risinasanas
veidus

2025.gada jdlija respondentiem ludza noradit, vai vini ir gatavi apsveért iespéju izmantot
alternativus strida risinasanas veidus arpus tiesas.

Saskana ar pétijuma rezultatiem kopuma 37% respondentu bdtu gatavi apsvert iespéju
izmantot alternativus strida risinaSanas veidus arpus tiesas (izmantot mediaciju,
Skiréjtiesu vai abas §1s iespéjas): 22% par pienemamu alternativu atzina Skiréjtiesu, bet
29% - mediaciju. To, ka neapsvértu alternativus stridu risindSanas veidus arpus tiesas,
bet uzreiz ietu uz tiesu, noradija treSdala aptaujato Latvijas iedzivotaju (33%). Japiebilst,
ka aptuveni 30% respondentu atturéjas paust viedokli $aja jautajuma.

Salidzinot ar 2024.gadu, 2025.gada respondenti nedaudz retak atzina, ka apsvértu
alternativus izmantot Skiréjtiesu (2024.: 25%, 2025.: 22%), bet nedaudz biezak noradija,
ka neapsvértu alternativus stridu risinadSanas veidus arpus tiesas, uzreiz ietu uz tiesu
(2024.: 30%, 2025.: 33%).

To, ka varétu apsvéert iesp€ju izmantot mediaciju, biezak neka caurméra atzina
respondenti vecuma no 25 lidz 34 gadiem, aptaujatie ar augstako izghtibu, privataja
sektora nodarbinatie, pétijuma dalibnieki ar augstiem ienakumiem, ka arT Riga, Rigas,
Vidzemes un Zemgales regionos dzivojosSie.

To, ka apsvértu iespéju izmantot Skiréjtiesu, biezak neka caurméra noradija respondenti
vecuma no 25 lidz 34 gadiem un no 45 lidz 54 gadiem, aptaujatie ar augstako izglitibu,
stradajosie, aptaujas dalibnieki ar vidéji augstiem ienakumiem, ka arT Rigas regiona un
Riga dzivojosie.

Savukart to, ka neapsvértu alternativus stridu risindSanas veidus arpus tiesas, bet uzreiz
ietu uz tiesu, biezak neka caurméra noradija respondenti, kuriem ir 55 gadi un vairak,
aptaujatie ar pamatizgltibu, cittautieSi, respondenti bez LR pilsonibas, nestradajosie,
pétijuma dalibnieki zemiem ienakumiem, ka ar1 Latgales regiona dzivojoSie.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

4. Gataviba izmantot alternativus strida risinasanas veidus

L5. "Vai vajadzibas gadijuma Jus varétu apsvért iespéju izmantot alternativus strida risind$anas veidus arpus
tiesas? "

% ™
Apsveértu iespéju izmantot mediaciju 28.8
> 37%
Apsveértu iespéju izmantot Skiréjtiesu 224
_
Neapsveértu alternativus stridu risina$anas veidus arpus tiesas, 325
uzreiz ietu uz tiesu '
Grti pateikt 30.1
0 10 20 30

40 50 % 60

Baze: visi respondenti, n=1004

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.

Gataviba izmantot alternativus strida risinasanas veidus: 2021., 2022., 2023., 2024. un 2025.gada aptauju
datu salidzinajums
% 29
28
Apsvertu iespéju izmantot mediaciju 20 m 2025.gads (n=1004)
21
m2024.gads (n=1002)
2022.gads (n=1005)
21
20
19

Apsvertu iespéju izmantot SKiréjtiesu
2021.gads (n=1015)

Neapsveértu alternativus stridu risinaSanas veidus arpus tiesas,

uzreiz ietu uz tiesu
32

[

Grti pateikt
36
34

Bazes: visi respondenti 0 10 20 30 40 % 50

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kop&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L5. "Vai vajadzibas gadijuma Jis varétu apsvért iespéju izmantot alternativus strida risind$anas veidus arpus
tiesas? "

Gataviba izmantot alternativus strida risinaSanas veidus: socialdemografiskais raksturojums
B Apsveértu iespéju izmantot mediaciju
u Apsveértu iespéju izmantot Skiréjtiesu

m Neapsveértu alternativus stridu risindSanas veidus arpus tiesas, uzreiz ietu uz tiesu
%

Gruti pateikt

visi respondenti 29 30
viriesi 28 30
sevetes |EED 2
18- 24 gv. 31 35
% 2
35-44guv. 32 29
45-54 9. 31 27
55 -64 g.v. 26 |16 | 27
65 g.v. un vairak [T 38
videja izgfitiba 33
augstaka izglitiba 24
latviesi 31
ci 29
LR pilsoni 31
respondenti bez LR pils. 24
publiskaja sektora nodarbinatie 31
privataja sektora nodarbinatie 27
nestradajosie 35
zemi lenakumi 32
videji zem enakumi 28
videji augsti ienakumi 23
augsti ienakumi 27
Rigas regions 25
Vidzemes regions 26
Kurzemes regions 51
Zemgales regions 27
Latgales regions 32
Riga 34 28
citas pilsetas 27 30
laukd 26 33

Bazes: skatit respondentu socialdemogréfisko profilu 5.1pp.

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kop€ja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

5. Uzskati par tiesu darbu dazados aspektos

2025.gada jilija veiktaja Latvijas iedzivotaju aptauja respondentiem lidza atbildét, cik liela
mera, vinuprat, tiesu darbam atbilst dazadi raksturojumi.

Dati liecina, ka 54% respondentu uzskata (atbildes “pilnigi atbilst” un “drizak atbilst”), ka
tiesas ir kompetentas (neatbilst: 22%). Salidzino$i retak respondenti atzina, ka tiesas
pienemtie nolémumi ir pamatoti (atbilst: 37%, neatbilst: 29%), sodi kriminallietas ir taisnigi
(atbilst: 32%, neatbilst: 35%), tiesas ir neuzpérkamas, objektivas, neietekmé&jamas (atbilst:
31%, neatbilst: 43%), tiesu procesa izmaksas (neskaitot izmaksas advokata
pakalpojumiem) ir samérigas (atbilst: 26%, neatbilst: 40%), lietu izskatiSanas termini ir
samérigi (atbilst: 24%, neatbilst: 52%) un tiesu darbs ir organizéts caurskatami (darbibas
ir saprotamas, nekas netiek slépts) (atbilst: 22%, neatbilst: 47%). Atbildi “grati pateikt”
izvéléjas 24%-35% respondentu.

Ja salidzina ar 2024.gadu, 2025.gada respondenti gandriz visus uzskaititos
raksturojumus biezak atzina par atbilstoSiem tiesu darbam.

No respondentiem, kuri uzticas tiesam, minétos raksturojumus par atbilstoSiem uzskatija
no 37% (tiesu darbs ir organizéts caurskatami (darbibas ir saprotamas, nekas netiek
slépts)) lidz 75% (tiesas ir kompetentas). Jaatzimé, ka respondenti, kuri tiesam neuzticas
$os apgalvojumus par atbilstoSiem atzina ieverojami retak.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

5. Uzskati par tiesu darbu dazados aspektos

L6. "Domgjot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jasuprat, atbilst Sadi
raksturojumi?"

% m Pilnigi atbilst  Drizak atbilst = Drizak neatbilst = Pilnigi neatbilst Griti pateikt
Tiesas ir kompetentas E 47.0 17.5 E 24.0
Tiesas pienemtie nolémumi ir pamatoti 3.9 I 33.4 22.5 i 34.1

Sodi kriminallietas ir taisnigi 2.6 I 29.2 26.3 32.8

Tiesas ir neuzpérkamas, objektivas, neietekméjamas 3.0 27.8 329 26.5
Tiesu procesa izmaksas (neskaitot izmaksas advokata
pakalpojumiem) ir samérigas 1.9 I 20 255 £ e
Lietu izskatiSanas termini ir samérigi 15 | 22.8 33.3 18.8 23.6
Tiesu darbs ir organizéts caurskatami (darbibas ir saprotamas, nekas
netiek slapts) 2.1 20.1 33.0 14.0 30.9

Baze: visi respondenti, n=1004

Uzskati par tiesu darbu dazados aspektos: 2021., 2022., 2023., 2024. un 2025.gada aptauju datu
salidzinajums

% H Piln1gi atbilst Drizak atbilst Drizék neatbilst ~ m PilnTgi neatbilst Grati pateikt
2025.gads (n=1004) WA 47 A | 24
2024.gads (n=1002) KA 46 r7eera 26
Tiesas ir kompetentas 2023.gads (n=1014) 5 | 36 Jm2rEn 30
2022.gads (n=1005) [ 8 | 39 | 19 H 29
2021.gads (n=1015) (5] 35 23w 29
2025.gads (n=1004) 4] 33 2zera 34
Tiesas pienemtie nolemumi ir gggggggz Eﬂ;iggig 2u n 224 g gg g. %;
pamatoti 2022.gads (n=1005) 5] 29 | 25 WA 35
2021.gads (n=1015) B 23 | 27 10 | 37
2025.gads (n=1004) 3] 29 ] 26 | O | 33
Sl oo 2024.gads (n=1002) 20 24 | 29 11 34
Sodi kriminallietas ir taisnigi 2023.gads (n=1014) B 20 28 15 | 34
2022.gads (n=1005) 23| 27 (70 | 36
2021.gads (n=1015) Bo20 | 32 (14| 31
2025.gads (n=1004) 3 28 | 33 10 | 27
Tiesas ir neuzpérkamas, 2003 Sads (n-1014) 20 21 1 A wmim %0
. r = .gads (n= g °
objektivas, neietekmejamas 2022.gads (n=1005) H 23 |20 mErE 29
2021.gads (n=1015) B 18 | 35 18 | 27
) ) 2025.gads (n=1004) 20 24 | 27 13 | 35
Tiesu procesa izmaksas 2024.gads (n=1002) 20 22 | 26 14| 35
(neskaitot izmaksas advokata 2023.gads (n=1014) 20 22| 24 14 ] 38
pakalpojumiem) ir samérigas 2022.gads (n=1005) g 19 | 27 15 | 37
2021.gads (n=1015) A 16 | 27 18 | 35
2025.gads (n=1004) 201 23 | 33 19 | 24
P . . 2024.gads (n=1002) 11 20 | 34 20 | 24
Lietu izskatiSanas termini ir 2023.gads (n=1014) 20 18 | 32 ] 27
samerigi 2022.gads (n=1005) 20 20 | 33 18 | 27
2021.gads (n=1015) 20 16 | 35 24 | 22
) ) o 2025.gads (n=1004) 20 20 ] 33 |14 31
Tiesu darbs ir organizeéts 2024.gads (n=1002) 20 21 | 32 13 | 33
caurskatami (darbibas ir 2023.gads (n=1014) B 16 | 33 17 | 30
saprotamas, nekas netiek 2022.gads (n=1005) B 19 | 30 L 14 | 35
slépts) 2021.gads (n=1015) 20 13 | 36 ——10 | 30

Bazes: visi respondenti
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6. "Domgjot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela mérg tiesu darbam, Jasuprat, atbilst $&di
raksturojumi?"

Atbildes atkariba no uztice$anas tiesam

% m Pilnigi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst mPilnigi neatbilst Gruti pateikt
Tiesas ir kompetentas uzticas tiesam 65 9 I 1 14
neuzticas tiesam 35 28 25
Tiesas pienemtie nolémumi ir uzticas tiesam 54 |12 I 2 27
pamatoti neuzticas tiesam 17 37 32
uzticas tiesam 4] 45 19 [ 28
Sodi kriminallietas ir taisnigi . . 1
neuzticas tiesam 1 I 19 36 29
Tiesas ir neuzpérkamas, uzticas tiesam E 46 26 19
objektivas, neietekmejamas neuzticas tiesam 1 | 15 44 23
Tiesu procesaizmaksas ticas tiesam i 2
(neskaitot izmaksas advokata uet I 3' 36 E 2 3
pakalpojumiem) ir samérigas  neuzticas tiesam 1] 17 31 29
uzticas tiesam 3 35 31 11 19
Lietu izskatiSanas termini ir I E -
samerigi neuzticas tiesam 0.2 ‘ 15 39 20
Tiesu darbs ir organizéts . - i
caurskatami (darbibas ir uzticas tiesam 34 | 31 25
saprotamas, nekas netiek neuzticas tiesam 1]11 37 27

slépts)

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.1pp.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

6. Zinasanu vértéjums un apmierinatiba ar valsts
nodrosinatajiem pakalpojumiem

Aptaujas ietvaros respondentiem tika ItGgts novértét savas zinaSanas un apmierinatibu par
valsts nodrosinatajiem pakalpojumiem.

Aptuveni puse aptaujato (49%) zina par valsts nodro$inato juridisko palidzibu. Vel 6%
zina, kadam personam un kados gadijumos Sis pakalpojums tiek sniegts un 7% zina, kura
iestade ir javersas, lai sanemtu So pakalpojumu. Gandriz tikpat biezi (47%) respondenti
atzina, ka neko par So pakalpojumu nezina.

Par valsts kompensaciju cietuSajam par vardarbigu noziedzigu nodarijumu zina 33%. Vel
4% zina, kddam personam un kados gadijumos Sis pakalpojums tiek sniegts, bet 3% zina,
kura iestadé ir javerSas, lai sanemtu So pakalpojumu. To, ka nezina neko par So
pakalpojumu, atzina 63%.

Jaatzimé, ka tikai 1/4 respondentu (25%) noradija, ka zina par pakalpojumu - talruni
116006 — informativais atbalsts cietuSajiem (tdlitéja psihologiska palidziba un informacija
par pakalpojumiem cietusajam).

Absoltais vairakums respondentu noradija, ka Sos pakalpojumus nav izmantojusi (82% -
87%) un vél 6% - 7% bija grati novertét tos.

Analizéjot respondentu, kuri Sos pakalpojumus ir izmantojusi, atbildes, 41% bija
apmierinati (atbildes “pilnigi apmierinats/-a” un “drizak apmierinats/-a” ar valsts
nodroSinato juridisko palidzibu (n=182), 30% - ar talruni 116006 — informativais atbalsts
cietusajiem (tahtéja psihologiska palidziba un informacija par pakalpojumiem cietu$ajam)
(n=127) un 25% ar valsts kompensaciju cietusajam par vardarbigu noziedzigu nodarijumu
(n=130). Japiebilst, ka atbildi “griti pateikt” arT 8aja grupa izvéléjas no 37% Ilidz 58%
respondentu.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

6. Zinasanu vertéejums un apmierinatiba ar valsts nodrosinatajiem

pakalpojumiem

X1. "Ladzu, novértéjiet savas zinaSanas par $adiem valsts nodroSinatajiem pakalpojumiem!”

%

Valsts nodro$inata juridiska palidziba

Valsts kompensacija cietuSajam par vardarbigu
noziedzigu nodarijumu

Talrunis 116006 — informativais atbalsts
cietusajiem (tTlTt€ja psihologiska palidziba un
informacija par pakalpojumiem cietu$ajam)

Baze: visi respondneti, n=1004

m Neko par $adu pakalpojumu nezinu

m Zinu par $adu pakalpojumu

¥ Zinu, kadam personam un kados gadijumos Sis pakalpojums tiek sniegts
Zinu, kura iestade ir javersas, lai sanemtu So pakalpojumu
Griiti pateikt

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kop€&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

Zinasanu vertéjums par valsts nodrosinatajiem pakalpojumiem: socialdemografiskais raksturojums

atbildei Valsts nodrosinata juridiska palidziba

%

visi respondenti

virieSi
sievietes

18 - 24 g.v.
25-34g.v.
35-44 g.v.
45 -54 g.v.
55-64g.v.
65 g.v. un vairak

pamatizglitiba
vidéja izglitiba
augstaka izgltiba

latviesSi
citi

LR pilsoni
respondenti bez LR pilsonibas

publiskaja sektora nodarbinatie
privataja sektora nodarbinatie
nestradajosie

zemi ienakumi

vidéji zemi ienakumi
vid&ji ienakumi

vid&ji augsti ienakumi
augsti ienakumi

Rigas regions
Vidzemes regions
Kurzemes regions
Zemgales regions

Latgales regions

Riga

citas pilsétas
lauki

m Neko par $adu pakalpojumu nezinu

® Zinu par $adu pakalpojumu

® Zinu, kddam personam un kados gadijumos Sis pakalpojums tiek sniegts
Zinu, kura iestade ir javérsas, lai sanemtu So pakalpojumu
Grdti pateikt

47 490 | 6 7
47 50 ] 6 6
47 16 8
60 4 7
41 6 8
4 51 6 8
40 56 W 7
47 47 ] = 7
55 40 | B3 6
55 38 6 5
47 ‘5 7
43 18 8
4 52 LA 8
52 " S =1 6
46 49 ] i 8
| 3
40 6 5
44 [ 8
56 5 8
57 38 4 6
44 50 ] 6 11
43 52 ] i 10
40 53 | 18 7
46 mom 5
49 ‘5 6
42 53 ] 3 13
44 53 ] 15 14
48 50 | | 1
45 I 16 5
44 6 7
0 6 6
46 6 9

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.1pp.

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

SKDS, 2025.gada jilijs
27

i

o w

conu abe Wa ra b gaghsaN

[N
hwwmm

w
=N



Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X1. "Ladzu, novértéjiet savas zinaSanas par $adiem valsts nodro$inatajiem pakalpojumiem!”

Zinasanu vértéjums par valsts nodrosinatajiem pakalpojumiem: socialdemografiskais raksturojums
atbildei Valsts kompensacija cietuSajam par vardarbigu noziedzigu nodarijumu

m Neko par $adu pakalpojumu nezinu
B Zinu par $adu pakalpojumu
% ® Zinu, kddam personam un kados gadijumos Sis pakalpojums tiek sniegts
Zinu, kura iestade ir javérsas, lai sanemtu So pakalpojumu
Griti pateikt

visi respondenti 63 4 3 5
Viriesi 63 4 2 4
sievietes 62 4 4 5
18-24gv. 70 B 2 3
25-349.V. 60 i 3 4
35-44 9. 61 60 3 3
45-54g.v. 59 6 4 5
55 - 64 g.v. 59 B B 1
65 g.v. un vairak 70 <] 2 3
pamatizglitiba 64 B 1 6
vidaja izglitiba 65 B 2 5
augstaka izgltiba 56 B 6 5
latviesi 59 5 4 5
citi 68 2 2 5
LR pilsoni 62 4 3 5
respondenti bez LR pilsonibas 66 ) 0 5
publiskaja sektora nodarbinatie 53 . 5 6
privataja sektora nodarbinatie 62 5 3 4
nestradajosie 69 2 2 6
zemi ienakumi 70 2 1 6
vid&ji zemi ienakumi 63 60 4 4
vidéji ienakumi 59 4 2 6
vidaji augsti ienakumi 55 2 6 7
augsti ienakumi 59 I 2 3
Rigas regions 65 @ 2 5
Vidzemes regions 66 B 5 2
Kurzemes regions 46 l N 6
Zemgales regions 63 @B o 11
Latgales regions 70 g 2 1
Riga 63 & 2 7
citas pilsétas 63 B 3 4
lauki 62 5 4 4

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.1pp.

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kop&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X1. "Ladzu, novértéjiet savas zinaSanas par $adiem valsts nodro$inatajiem pakalpojumiem!”

Zinasanu vértéjums par valsts nodrosinatajiem pakalpojumiem: socialdemografiskais raksturojums
atbildei Talrunis 116006 — informativais atbalsts cietu$ajiem (tulitéja psihologiska palidziba un informacija
par pakalpojumiem cietusajam)

m Neko par $adu pakalpojumu nezinu

B Zinu par $adu pakalpojumu
%

Griti pateikt

visi respondenti

N
N

virieSi

w

sievietes

i

18 -24 g.v. 2
25-34 g.v. 9 3
35-44 g.v. 2 4
45 -54 g.v. 2
55 - 64 g.v. 7

65 g.v. un vairak

pamatizglitiba 5 6
vidéja izglitiba 3
augstaka izgltiba 3 4
latvieSi 4
citi 4
LR pilsoni 5 4

respondenti bez LR pilsonibas

publiskaja sektora nodarbinatie
privataja sektora nodarbinatie
nestradajosie

zemi ienakumi
vidéji zemi ienakumi

N
N

vidé&ji ienakumi
vidéji augsti ienakumi

w
w

augsti ienakumi

o
w

Rigas regions

N
(¢)]

Vidzemes regions
Kurzemes regions

N
i
I [ = = [
N NS oo 39 N ~ %) N & © 5 N
N N N N NN win w ] N
alx o o N oo o o olJiohv % al

w

@ » = w

a1 o

Zemgales regions 5
Latgales regions 2
Riga 68 6
citas pilsétas 73 3
lauki 74 4 3

Bazes: skatit respondentu socialdemogréfisko profilu 5.1pp.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X2. "Gadijuma, ja Jas vai kads Jums tuvs cilvéks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir izmantojusi so pakalpojumu,
lddzu, novértéjiet, cik apmierinats/-a Jis ar to esat!"

%

m PilnTgi apmierinats/-a

m Drizak apmierinats/-a

= Drizak neapmierinats/-a

m PilnTgi neapmierinats/-a

= Pakalpojums nav izmantots
Griti pateikt

11
Valsts nodroSinata juridiska palidziba 6.7
Talrunis 116006 — informativais atbalsts cietuajiem (tlitéja 0.6 73
psihologiska palidziba un informacija par pakalpojumiem cietu$ajam) 3.2 :
Valsts kompensacija cietuSajam par vardarbigu noziedzigu 0.6 27 73

nodarijumu

Baze: visi respondenti, n=1004

Atbildes atkariba no konkréta pakalpojuma izmantoSanas

%

m PilnTgi apmierinats/-a

m Drizak apmierinats/-a

= Drizak neapmierinats/-a

m PilnTgi neapmierinats/-a
Griti pateikt

Valsts nodroSinata juridiska palidziba (n=182) 37.1
Talrunis 116006 — informativais atbalsts cietuSajiem (tdlitéja
psihologiska palidziba un informacija par pakalpojumiem cietu$ajam) 57.6
(n=127)
Valsts kompensacija cietuSajam par vardarbigu noziedzigu 56.5

nodarijumu (n=130)

Bazes: respondenti, kuri ir izmantojusi konkréto pakalpojumu

SKDS, 2025.gada jdlijs
30



Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X2. "Gadijuma, ja Jas vai kads Jums tuvs cilvéks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir izmantojusi $o pakalpojumu,
lddzu, novértéjiet, cik apmierinats/-a Jis ar to esat!"

Apmierinatiba ar valsts nodrosinatajiem pakalpojumiem: socialdemografiskais raksturojums atbildei
Valsts nodrosinata juridiska palidziba

% Lo I
m PilnTgi apmierinats/-a

m Drizak apmierinats/-a

= Drizak neapmierinats/-a

m PilnTgi neapmierinats/-a

= Pakalpojums nav izmantots
Grati pateikt

visi respondenti T PP PP.P-PZAV P 7
viriesi 1 s 7
sievietes - 2 7
18-24g.v. e 8
25-34g.v. - 5
35-44g.v. i ——_——e.ee!PHA H I PP PR 4
45-54gv. 1 T H 8
55-64g.v. - 7
65 g.v. un vairak < 9
pamatizglitiba S’ 6
vidgja izglitiba - 8
augstaka izglitiba - < 6
latviesi I < 5
citi - & 9
LR pilsoni - 6
respondenti bez LR pils. e s 10
publiskaja sektora nodarbinatie - < 5
privataja sektora nodarbinatie S '2 6
nestradajosie s 10
zemi ienakumi 'z 9
vidaji zemi ienakumi - & 7
vidgji ienakumi - 9
vidaji augsti ienakumi 1 7 2 4
augsti ienakumi < 4
Rigas regions - 7
Vidzemes regions < 7
Kurzemes regions - A 5
Zemgales regions e
Latgales regions e 10
Riga T P. 7
citas pilsétas 2 4
lauki e 9

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

SKDS, 2025.gada jdlijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X2. "Gadijuma, ja Jas vai kads Jums tuvs cilvéks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir izmantojusi $o pakalpojumu,
lddzu, novértéjiet, cik apmierinats/-a Jis ar to esat!"

Apmierinatiba ar valsts nodrosinatajiem pakalpojumiem: socialdemografiskais raksturojums atbildei
Talrunis 116006 — informativais atbalsts cietuSajiem (tilitéja psihologiska palidziba un informacija par
pakalpojumiem cietusajam)

%
0 m Pilnigi apmierinats/-a

m Drizak apmierinats/-a

= Drizak neapmierinats/-a

m PilnTgi neapmierinats/-a

= Pakalpojums nav izmantots
Griti pateikt

visi respondenti - 7
viriesi N - 8
sievietes -7 . 7
18-24g.v. e e 8
25-34g.v. I T — 6
35-44g.v. 88 5
45 - 54 g.v. . 9
55-64g.v. - 8
65 g.v. un vairak - 9
pamatizglitiba . 5
vidgja izglitiba . 9
augstaka izglitiba - 5
latviesi 8 6
citi - & 10
LR pilsoni - 7
respondenti bez LR pils. I 13
publiskaja sektora nodarbinatie e A 4
privataja sektora nodarbinatie ' 6
nestradajosie - 10
zemi ienakumi S & 9
vidaji zemi ienakumi S 8 8
vidaji ienakumi A 8
vidgji augsti ienakumi 88 7
augsti ienakumi - 3
Rigas regions & 8
Vidzemes regions S’ 9
Kurzemes regions - 5
Zemgales regions T e 4
Latgales regions - & 10
Riga 8 9
citas pilsatas - 2. 5
lauki S’ B

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X2. "Gadijuma, ja Jas vai kads Jums tuvs cilvéks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir izmantojusi $o pakalpojumu,
lddzu, novértéjiet, cik apmierinats/-a Jis ar to esat!"

Apmierinatiba ar valsts nodrosinatajiem pakalpojumiem: socialdemografiskais raksturojums atbildei
Valsts kompensacija cietuSajam par vardarbigu noziedzigu nodarijumu

0,
% u PilnTgi apmierinats/-a

u Drizak apmierinats/-a

= Drizak neapmierinats/-a

H Pilnigi neapmierinats/-a

u Pakalpojums nav izmantots
Griiti pateikt

visi respondenti 2 7
viriesi 2 7
sievietes 2 8
18- 24 . s 8
25-34gu. Ce s
35-44 . g s
45-54g.. e 10
55- 64 g.. e 7
65 g.v. un vairak s 10
pamatizgitiba T
videja izghiiba . e 8
augstaka izglitiba 1R 0.4 IS 6
fatviesi S 6
ci 0.3 S 10
LR pilson SO 7
respondenti bez LR pll. g 13
publiskaja sekiora nodarbintie e s
privataja sektora nodarbinatie . T 6
nestradajosie 0.3 1 1
zemi fenakumi - 10
vidaji zemi ienakumi e 6
vidgji ienakumi - S 9
videji augsti ienakumi g 7
augsti ienakumi g a
Rigas regions s 8
Vidzemes regions R R 10
Kurzemes regions Cee
Zemgales regions e 3
Latgales regions s 10
Riga s o
citas pistas e a
lauki 0.3 F110.3 1 S 9

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

SKDS, 2025.gada jalijs
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Rezultatu tabulas



Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem
Kop éjais atbilzu sadal Tjums

L1. Sakiet, | Gidzu, cik liel @a méra Jas uzticaties ties am?

nesveérts skaits kol %
Sakiet, ludzu, cik liela PilnTgi uzticos 37 3.7%
méra Jas uzticaties — -
u u%iclesé;n? Drizak uzticos 397 390.1%
Drizak neuzticos 261 26.3%
Pilnigi neuzticos 172 17.3%
Grati pateikt / NA 137 13.6%
Total 1004 100.0%
Baze: visi respondenti, n=1004
L1. Sakiet, | tdzu, cik liel a méra Jus uzticaties ties am?
nesveérts skaits kol %
Sakiet, ladzu, cik liela Uzticos 434 42.8%
méra Jas uzticaties :
Y u%iclesé;n? Neuzticos 433 43.6%
Grati pateikt 137 13.6%
Total 1004 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

L2. Vai Jums ir tehniskais nodroSin  ajums elektroniskai sazi

nai ar valsts iest adem (t.sk. tiesu)?

nesvérts skaits kol %
VtathL_mllS_if Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot e-pastu 744 74.9%
ehniskais
nodroginajums Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot internetbanku personas identifikacijai 701 70.6%
_eIeI_<tronis|k?i Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot elD Kkarti vai e-parakstu personas identifikacijai 489 49.5%
sazinai ar valsts
iestadam (t.sk. Ir pieejamas, esmu gatavs/-a izmantot videokonferencu platformas (piem., MS
tiesu)?|  Teams, Zoom) attalinatai dalibai sanaksme (piem., konsultacija, lietas izskatiSana, 364 37.0%
tiesas séde u.c.)
Nav pieejams nekas no Seit minéta 146 13.5%
Grati pateikt/NA 18 1.8%
Totall 1004 247.3%
Baze: visi respondenti, n=1004
L3. Kur J us esat ieguvis/-usi inform  aciju par tiesu darbu p édéjo 3 gadu laik a?
nesvérts skaits kol %
Kur Jas esat Masu informacijas lidzek|os (televizija, radio, laikraksti, internetportali u.tml. 495 49.2%
/
ieguvis/-usi
inforn?éciju par No personiskas saskarsmes ar tiesu 58 6.1%
_dti_e_susdar(tj)u Kadam tuvam cilvékam (radiem, pazinam) bijusi saskarsme ar tiesu 106 10.8%
édéjo 3 gadu
pEcE) |agiké? Tiesu, Tiesu administracijas, Tieslietu ministrijas uzturétajos kontos socialajos tiklos 72 7 4%
(Facebook, X (Twitter)) 470
Tiesu iestazu majaslapas (www.tiesas.lv, www.manas.tiesas.lv, www.ta.gov.lv, 38 3.9%
www.tm.gov.lv) :
Citu valsts un pa3valdibu iestaZzu majaslapas un uzturétajos socialo tiklu kontos 26 2.7%
Citur 14 1.5%
Neesmu ieguvis/-usi 420 41.4%
Gruti pateikt/NA 5 6%
Total| 1004 123.6%

Baze: visi respondenti, n=1004
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L4. Ir atS kirigi viedok li par att alin atam tiesas s édém. Dala atbalsta tiesu s €Zu notur @Sanu
attalin ati, citi uzskata, ka tiesas s @dem janotiek tikai kI atiené. Cik liel @ méra Jus atbalst at,

ka tiesas s édes notiek att alin ati, izmantojot daz adas videokonferen €u platformas?

nesvérts skaits kol %

Cik liela méra Jas atbalstat, Piln1gi atbalstu 119 12.0%
ka tiesas sédes notiek =

attalinati, izmantojot dazadas _Dr_lzak atbalstu 317 31.8%
videokonferen&u platformas? Drizak neatbalstu 233 23.2%
Pilntgi neatbalstu 190 18.4%
Grati pateikt/NA 145 14.6%
Total 1004 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

L4. Ir atS kirigi viedok li par att alin atam tiesas s édém. Dala atbalsta tiesu s €Zu notur @Sanu
attalin ati, citi uzskata, ka tiesas s @dem janotiek tikai kI atiené. Cik liel a méra Jus atbalst at,

ka tiesas s édes notiek att alin ati, izmantojot daz adas videokonferen €u platformas?

| nesvérts skaits kol %
Cik liela méra Jas atbalstat, Atbalstu 436 43.8%
ka tiesas sédes notiek
attalinati, izmantojot dazadas _ .Neat.balstu 423 41.7%
videokonferengu platformas? Grati pateikt/NA 145 14.6%
Total 1004 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

L5. Vai vajadz 1thas gad fjum a Jais var €tu apsv ert iesp €ju izmantot alternat Tvus str 1da risin aSanas

veidus arpus tiesas?

nesvérts skaits kol %
Vai vajadzibas gadijuma Apsvertu iespéju izmantot mediaciju 282 28.8%
Jis varétu apsveért iespéju PR S e
izmantot alternativus strida ) /.Apsvertu IeSPEJU |zmant9t SISII’E]tIeS.u 221 22.4%
risinasanas veidus arpus Neapsvertu alternativus stridu risinaSanas veidus arpus tiesas, uzreiz 330 32 5%
tiesas? ietu uz tiesu 270
Gruti pateikt/NA 307 30.1%
Total 1004 113.8%

Baze: visi respondenti, n=1004

L6. Dom ajot par tiesu darbu p edéjo 3 gadu laik a, cik liel a méra tiesu darbam, J tsupr at, atbilst § adi

raksturojumi?

Pilnigi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst Pilnigi neatbilst = Grati pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % | skaits | rindu % @ skaits @ rindu % | skaits @ rindu % @ skaits @ rindu % | skaits @ rindu %
HetuizskatSanas e il 15 15% | 228 22.8% 332 33.3% 188 18.8% 241 23.6% 1004 100.0%
Tiesas ir neuzpérkamas,
objektivas, neietekmajamas 31 3.0% 279 | 27.8% 326 32.9% 97 9.8% 271 | 26.5% 1004 100.0%
Tiesas ir kompetentas| 70 6.6% 469 47.0% 172 @ 17.5% 49 4.9% 244  24.0% 1004 100.0%
Tiesu procesa izmaksas
(neskaitot izmaksas advokata| 19 1.9% 239 | 24.0% 263 26.5% 131 @ 13.2% 352 | 34.5% 1004 100.0%
pakalpojumiem) ir samérigas
Sodi kriminallietas ir taisnigi| 27 26% @ 291 29.2% 264 | 26.3%| 90 9.1% 332 | 32.8% 1004 100.0%
Tiesu darbs ir organizéts
caurskatami (darbibas il 21 21% @ 201 20.1% 328 | 33.0% | 138 |14.0% | 316 | 30.9% 1004 100.0%
saprotamas, nekas netiek slépts)
Tiesas pienemtie nolémumiirl 4 3994 335 | 33.4% 224 22.5% 60 | 6.0% 345 34.1% 1004 100.0%

pamatoti

Baze: visi respondenti, n=1004
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6. Dom ajot par tiesu darbu p édéjo 3 gadu laik a, cik liel a méra tiesu darbam, J Gsupr at, atbilst

sadi raksturojumi?

Atbilst Neatbilst Grati pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Hetzskatsanas el 243 243% 520 | 521% 241 236% = 1004 | 100.0%
Tiesas ir neuzpérkamas,
objektivas, neietekmajamas 310 30.8% 423 42.7% 271 26.5% 1004 100.0%
Tiesas ir kompetentas 539 53.6% 221 22.4% 244 24.0% 1004 100.0%
Tiesu procesa izmaksas
(neskaitot izmaksas advokata 258 25.9% 394 39.6% 352 34.5% 1004 100.0%
pakalpojumiem) ir samérigas
Sodi kriminallietas ir taisnigi 318 31.8% 354 35.4% 332 32.8% 1004 100.0%
Tiesu darbs ir organizéts
caurskatami (darbibas ir 222 22.1% 466 46.9% 316 30.9% 1004 100.0%
saprotamas, nekas netiek slépts)
Tesaspienemienolbmum ¥l 875 | 37.3% 284 | 286% = 345  341% 1004 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

X1.1. Ladzu, nov értéjiet savas zin aSanas par S adiem valsts nodrosin atajiem pakalpojumiem:
Valsts nodroSin ata juridisk a palidziba

nesvérts skaits kol %
Valsts nodroSinata Neko par $adu pakalpojumu nezinu 473 46.8%
juridiska palidziba Zinu par $adu pakalpojumu 486 48.7%
Zinu, kadam personam un kados gadijumos Sis pakalpojums tiek sniegts 59 6.0%
Zinu, kura iestade ir javérsas, lai sanemtu So pakalpojumu 73 7.2%
Gruti pateikt/NA 45 4.4%
Totall 1004 113.2%

Baze: visi respondenti, n=1004

X1.2. Ladzu, nov értéjiet savas zin aSanas par S adiem valsts nodroSin atajiem pakalpojumiem:
Valsts kompens acija cietuSajam par vardarb Tgu noziedz 1gu nodar fjumu

nesvérts skaits kol %
Valsts kompensacija Neko par $adu pakalpojumu nezinu 631 62.5%
cietuSajam par - <= -
vardarbigu noziedzigu Zinu par sadu pakalpojumu 326 32.6%
nodarijumu Zinu, kadam personam un kados gadijumos Sis pakalpojums tiek sniegts 39 4.0%
Zinu, kura iestade ir javérsas, lai sanemtu So pakalpojumu 30 3.0%
Grati pateikt/NA 47 4.8%
Total| 1004 106.9%

Baze: visi respondenti, n=1004

X1.3. Ludzu, nov éerté&jiet savas zin asanas par § adiem valsts nodroSin atajiem pakalpojumiem: T alrunis 116006 —
informat Tvais atbalsts cietuSajiem (t Qlité&ja psiholo giska palidziba un inform acija par pakalpojumiem cietu$ajam)

| nesveérts skaits kol %
Talrunis 116006 — informativais Neko par §adu pakalpojumu nezinu 721 71.5%
atbalsts cietuSajiem (talitéja . - : ’
psihologiska palidziba un Zinu par $adu pakalpojumu 246 24.7%
informacija par pakalpojumiem _ :
cietuéajam) Grati pateikt/NA| 37 3.8%
Total 1004 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X2. Gadijum a, ja Jas vai k ads Jums tuvs cilv &ks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir izmantojusi $o pak alpojumu, | Gdzu,
nov ertéjiet, cik apmierin ats/-a J as ar to esat!

Pilnigi Drizak Drizak Piln1gi Pakalpojums nav
apmierinats/-a apmierinats/-a = neapmierinats/-a | neapmierinats/-a izmantots Grati pateikt/NA Total
nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts

skaits | rindu % skaits | rindu % skaits @ rindu % | skaits @ rindu % skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits | rindu %
V""'S‘S”°d’°s'”ata;gﬁg';'g: 11 11% 63  63% 31 32% 8 | .8% 822 818% 69 67% 1004 100.0%
Valsts kompensacija
cietuSajam par vardarbigu| 6 .6% 26 2.7% 15 1.6% 8 .8% 874 | 87.0% 75 7.3% | 1004 100.0%
noziedzigu nodarijumu
Talrunis 116006 — informativais
atbalsts cietuSajiem (talitéja
psihologiska palidziba un 6 .6% 31 3.2% 14 1.4% 2 2% 877 87.3% 74 7.3% | 1004 100.0%
informacija par pakalpojumiem
cietuSajam)

Baze: visi respondenti, n=1004

X2. Gadijum a, ja Jas vai k ads Jums tuvs cilv éks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir
izmantojusi So pakalpojumu, | Gdzu, nov érté&jiet, cik apmierin ats/-a Jas ar to esat!

Pakalpojums nav
Apmierinats/-a = Neapmierinats/-a izmantots Grati pateikt/NA Total

nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits | rindu % skaits | rindu %

Valsts nodroSinata juridiska 74 7.5% 39

palidziba 40% @ 822 81.8% 69 6.7% | 1004 100.0%

Valsts kompensacija cietuSajam
par vardarbigu noziedzigu| 32 3.3% 23 24% | 874 87.0% 75 7.3% | 1004 100.0%
nodartjumu

Talrunis 116006 — informativais
atbalsts cietuSajiem (taltéja
psihologiska palidziba un| 37 3.8% 16 1.6% 877 | 87.3% 74 7.3% | 1004 100.0%
informacija par pakalpojumiem
cietuSajam)

Baze: visi respondenti, n=1004
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

Socialdemogr afisko grupu atbilzu sadal

jums

L1. Sakiet, | @dzu, cik liel a méra Jas uzticaties ties am?

Sakiet, ladzu, cik liela méra Jas uzticaties tiesam? Total
Pilnigi uzticos Drizak uzticos Drizak neuzticos Pilnigi neuzticos Grati pateikt / NA
nesverts nesveérts nesveérts nesveérts nesverts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondenti| 37 3.7% 397 39.1% 261 26.3% 172 17.3% 137 13.6% | 1004 | 100.0%
Dzimums Virietis| 17 3.7% 163 35.0% 133 28.9% 91 20.0% 57 12.5% 461  100.0%
Sievietel 20 3.6% 234 43.0% 128 23.7% 81 14.9% 80 14.7% 543  100.0%
Vecums 18- 24 7 6.2% 46 40.9% 20 18.8% 20 18.1% 17 16.0% 110 | 100.0%
25-34 6 4.0% 72 48.4% 28 19.3% 24 16.4% 17 11.9% 147 | 100.0%
35-44 9 4.9% 77 40.6% 55 29.2% 31 16.6% 16 8.6% 188 | 100.0%
45-54 2 1.2% 64 35.8% 46 26.7% 35 20.3% 28 15.9% 175 | 100.0%
55-64 6 3.2% 67 36.4% 50 27.3% 28 15.4% 32 17.7% 183 | 100.0%
65-75 7 3.5% 71 34.7% 62 31.3% 34 17.3% 27 13.1% 201  100.0%
Izglitiba Pamatizgitibal 1 9% 35 30.8% 31 29.7% 25 25.2% 15 13.4% 107 100.0%
Vidéja, vidéja profesionalal 23 3.6% 235 37.5% 160 26.3% 112 18.5% 86 14.1% 616  100.0%
Augstaka| 13 4.7% 127 45.7% 70 24.9% 35 11.9% 36 12.8% 281  100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 24 3.9% 265 42.7% 145 23.9% 102 16.7% 79 12.8% 615  100.0%
Cits (ta)) 13 3.3% 132 34.0% 116 29.6% 70 18.2% 58 14.9% 389 | 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 26 4.0% 280 43.3% 142 22.4% 107 16.8% 87 13.5% 642  100.0%
Krieva| 10 2.9% 107 31.9% 111 32.6% 62 18.5% 47 14.1% 337  100.0%
Cita 1 4.7% 10 38.0% 8 32.5% 3 12.8% 3 12.0% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 30 3.3% 369 40.9% 228 25.9% 148 16.7% 119 13.2% 894  100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 7 6.4% 28 26.3% 33 29.0% 24 21.7% 18 16.6% 110 = 100.0%
Nodarbinatib: iskaia 5
0o cekiors Publskea sekod | 10 6.0% | 73 445% 36 | 222% 18  110% 27  164% 164  100.0%
Privataja sektora| 15 3.0% 204 40.8% 129 26.5% 90 18.2% 56 11.5% 494 100.0%
Nestradajul 12 3.4% 120 33.5% 96 28.0% 64 19.3% 54 15.8% 346  100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 22 54.4% 10 23.4% 6 14.3% 3 8.0% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e| 14 5.0% 132 46.0% 65 23.5% 32 11.2% 41 14.3% 284  100.0%
Stradnieks/-ce 9 3.0% 102 35.2% 83 29.3% 62 21.7% 31 10.9% 287 100.0%
Uznémgjs/-a, individualais darbs 2 4.2% 21 44.4% 7 15.6% 8 17.4% 8 18.4% 46 100.0%
Pensionars/-e 6 2.7% 70 31.6% 64 29.8% 41 20.3% 33 15.6% 214  100.0%
Skoléns, students/-e| 2 3.8% 20 38.5% 5 10.2% 9 18.0% 14 29.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 2 7.1% 13 43.5% 9 31.3% 4 14.5% 1 3.6% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce| 2 3.6% 17 30.8% 18 34.0% 10 19.6% 6 12.1% 53 100.0%
) Mkénesa vidéjie Zemi ienakumi 6 3.7% 52 31.9% 46 29.1% 30 19.4% 24 15.8% 158 | 100.0%
fenakumi uz Ve Vidgji zemi ienakumil 4 2.7% 57 39.8% 30 21.1% 33 24.0% 17 12.4% = 141 | 100.0%
majsaimniecibas Vidéji ienakumi 3 1.9% 58 36.5% 42 26.8% 23 14.8% 31 20.0% 157 | 100.0%
locekli Vidaji augsti ienakumil 7 5.4% 69 48.4% 36 24.9% 18 12.3% 13 8.9% 143 100.0%
Augsti ienakumi 6 3.7% 69 44.3% 48 31.1% 18 11.6% 14 9.1% 155 | 100.0%
Grati pateikt/ NA| 11 4.2% 92 36.2% 59 24.6% 50 20.4% 38 14.6% 250  100.0%
Regions Rigas regions| 18 3.8% 160 35.1% 135 29.8% 76 16.8% 66 14.5% 455  100.0%
Vidzemes regions| 5 3.1% 85 56.4% 31 20.8% 21 13.9% 10 5.8% 152 | 100.0%
Kurzemes regions 9 6.7% 44 30.0% 25 17.3% 34 23.8% 31 22.1% 143 | 100.0%
Zemgales regions 3 2.5% 51 46.9% 28 26.0% 16 15.1% 11 9.6% 109 | 100.0%
Latgales regions 2 1.5% 57 37.9% 42 29.5% 25 17.9% 19 13.2% 145 | 100.0%
Apdzivotas viett_as Rigal 15 4.4% 126 38.6% 96 29.4% 46 13.9% 45 13.6% 328  100.0%
ps Cita pilsétal 10 2.9% 147 40.3% 95 25.9% 70 19.3% 41 11.5% 363  100.0%
Laukif 12 3.6% 124 38.3% 70 23.1% 56 18.8% 51 16.2% 313  100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzek|os
) _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti,| 25 5.0% 215 42.7% 118 24.3% 82 16.6% 55 11.4% 495  100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 g_a<3|u —
faika?  No personiskas saskarsmes ar| ¢ 10.4% 21 34.6% 12 21.5% 13 22.6% 6 10.9% 58 | 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 6 5.7% 41 37.7% 25 24.1% 25 23.6% 9 8.8% 106 | 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos|
kontos socialajos tikios) 7 10.3% 32 44.3% 19 25.9% 10 13.6% 4 5.9% 72 100.0%
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu ': lapa:
vyl B 10.0% 23 59.6% 9 24.7% 2 5.7% 38 | 100.0%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 2 7.5% 16 61.2% 4 16.1% 2 7.8% 2 7.4% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur| 3 23.5% 7 47.4% 4 29.1% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 6 1.3% 147 35.2% 122 29.2% 71 17.0% 74 17.3% 420  100.0%
Griti pateikt/NA 1 20.2% 1 23.4% 1 20.2% 2 36.3% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L1. Sakiet, | Gdzu, cik liel @ meéra Jas uzticaties ties am?

Sakiet, ludzu, cik liela méra Jas uzticaties tiesam?

Neuzticos

Grati pateikt

Total

nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesveérts skaits rindu %
Visi respondenti 434 42.8% 433 43.6% 137 13.6% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 180 38.6% 224 48.9% 57 12.5% 461 100.0%
Sieviete 254 46.7% 209 38.6% 80 14.7% 543 100.0%
Vecums 18 - 24 53 47.2% 40 36.9% 17 16.0% 110 100.0%
25-34 78 52.4% 52 35.7% 17 11.9% 147 100.0%
35-44 86 45.5% 86 45.8% 16 8.6% 188 100.0%
45-54 66 37.1% 81 47.0% 28 15.9% 175 100.0%
55-64 73 39.6% 78 42.7% 32 17.7% 183 100.0%
65-75 78 38.2% 96 48.7% 27 13.1% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 36 31.7% 56 54.9% 15 13.4% 107 100.0%
Videja, vidéja profesionala 258 41.2% 272 44.8% 86 14.1% 616 100.0%
Augstaka 140 50.4% 105 36.8% 36 12.8% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 289 46.6% 247 40.6% 79 12.8% 615 100.0%
Cits (-ta) 145 37.3% 186 47.8% 58 14.9% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 306 47.3% 249 39.2% 87 13.5% 642 100.0%
Krievu 117 34.8% 173 51.1% a7 14.1% 337 100.0%
Cita 11 42.7% 11 45.3% 3 12.0% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 399 44.1% 376 42.6% 119 13.2% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 35 32.7% 57 50.7% 18 16.6% 110 100.0%
N°dafb'ZZEE§2 Publiskaja se;g)srj a(l\é?tfat:) 83 50.5% 54 33.1% 27 16.4% 164 100.0%
Privataja sektora| 219 43.8% 219 44.7% 56 11.5% 494 100.0%
Nestradaju 132 37.0% 160 47.3% 54 15.8% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a| 22 54.4% 16 37.6% 3 8.0% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 146 51.1% 97 34.6% 41 14.3% 284 100.0%
Stradnieks/-ce; 111 38.2% 145 51.0% 31 10.9% 287 100.0%
Uznemejs/-a, individualais darbs, 23 48.6% 15 33.0% 8 18.4% 46 100.0%
Pensionars/-g| 76 34.4% 105 50.1% 33 15.6% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 22 42.2% 14 28.2% 14 29.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 15 50.5% 13 45.9% 1 3.6% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 19 34.3% 28 53.6% 6 12.1% 53 100.0%
. Méne_éa videjie Zemi ienakumi 58 35.6% 76 48.6% 24 15.8% 158 100.0%
ienakumi uz "3‘323 Vidéji zemi ienakumi 61 42.5% 63 45.1% 17 12.4% 141 100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 61 38.3% 65 41.6% 31 20.0% 157 100.0%
locekli Videji augsti ienakumi 76 53.8% 54 37.2% 13 8.9% 143 100.0%
Augsti ienakumi 75 48.1% 66 42.8% 14 9.1% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA| 103 40.4% 109 45.0% 38 14.6% 250 100.0%
Regions Rigas regions 178 38.9% 211 46.6% 66 14.5% 455 100.0%
Vidzemes regions 90 59.5% 52 34.7% 10 5.8% 152 100.0%
Kurzemes regions| 53 36.8% 59 41.1% 31 22.1% 143 100.0%
Zemgales regions 54 49.3% 44 41.1% 11 9.6% 109 100.0%
Latgales regions 59 39.4% 67 47.4% 19 13.2% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Rigal 141 43.1% 142 43.3% 45 13.6% 328 100.0%
tips Cita pilsétal 157 43.3% 165 45.2% 41 11.5% 363 100.0%
Lauki 136 41.9% 126 41.9% 51 16.2% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzek|os,
) _ leguvisi-usi (televizija, radio, laikraksti, 240 47.7% 200 40.9% 55 11.4% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.),
darbu pédéjo 3 gadu .
laika?  No personiskas saskarsm?izsaur 27 45.0% 25 A44.1% 6 10.9% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 47 43.4% 50 47.7% 9 8.8% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos| 39 54.6% 29 39.6% 4 5.9% 72 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu majaslapas
(wnw tiesas. v, 27 69.6% 11 30.4% 38 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 18 68.8% 6 23.8% 2 7.4% 26 100.0%
tiklu kontos;
Citur 3 23.5% 11 76.5% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 153 36.5% 193 46.1% 74 17.3% 420 100.0%
Grti pateikt/NA 2 43.6% 1 20.2% 2 36.3% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L2. Vai Jums ir tehniskais nodroSin  ajums elektroniskai sazi nai ar valsts iest adem (t.sk. tiesu)?

Vai Jums ir tehniskais nodro$inajums elektroniskai sazinai ar valsts iestadém (t.sk. tiesu)? Total
Ir pieejamas, esmu
gatavs/-a izmantot
videokonferencu
platformas (piem.,
MS Teams, Zoom)
Ir pieejams, esmu Ir pieejams, esmu attalinatai dalibai
gatavs/-aizmantot = gatavs/-a izmantot sanéksm? (plgm.,
Ir pieejams, esmu internetbanku elD karti vai konsultacija, lietas
gatavs/-a izmantot personas e-parakstu personas  izskafiSana, tiesas = Nav pieejams nekas
e-pastu identifikacijai identifikacijai sédé u.c.) no Seit minéta Grti pateikt/NA
nesverts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondenti| 744 74.9% 701 70.6% 489 49.5% 364 37.0% 146 13.5% 18 1.8% 1004 247.3%
Dzimums Virietis| 340 74.6% 320 70.2% 217 48.3% 160 35.6% 64 12.9% 12 2.6% 461 244.2%
Sieviete| 404 75.3% 381 70.9% 272 50.6% 204 38.4% 82 14.0% 6 1.1% 543 | 250.3%
Vecums 18-24 92 82.8% 92 83.0% 61 54.1% 62 55.6% 4 3.7% 2 1.8% 110  281.1%
25-34 134 90.8% 124 84.5% 98 66.3% 98 67.0% 1 6% 2 1.4% 147  310.6%
35-44 157 83.9% 145 77.2% 107 57.0% 84 44.7% 13 6.7% 3 1.6% 188  271.1%
45-54 139 78.8% 129 73.5% 90 51.5% 66 37.4% 15 8.8% 2 1.2% 175  251.2%
55-64 128 69.8% 121 66.1% 86 46.6% 39 20.9% 30 16.4% 3 1.7% 183 | 221.5%
65-75 94 46.3% 90 44.4% a7 23.1% 15 7.3% 83 41.3% 6 3.2% 201  165.7%
lzglitiba Pamatizglitibal 68 64.1% 62 57.8% 37 34.5% 33 30.8% 27 24.2% 4 3.9% 107  215.4%
Videja, videja profesionala) 440 72.5% 418 68.8% 264 43.5% 184 30.3% 101 15.1% 13 2.1% 616  232.4%
Augstakal 236 84.2% 221 79.2% 188 68.1% 147 53.9% 18 6.0% 1 3% 281  291.8%
Tautiba Latvietis (-te)] 480 78.8% 453 74.5% 330 54.6% 242 40.2% 79 11.8% 7 1.1% 615  261.0%
Cits ()] 264 69.4% 248 65.1% 159 42.3% 122 32.5% 67 15.8% 11 2.9% 389 | 227.9%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 498 78.4% 470 73.9% 342 54.1% 254 40.5% 82 11.8% 8 1.2% 642  259.9%
Krievu| 226 68.4% 213 64.6% 134 41.1% 103 31.6% 63 17.3% 10 3.1% 337 | 226.0%
Cital 20 81.1% 18 73.3% 13 53.4% 7 27.8% 1 2.6% 25 238.1%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 667 75.3% 633 71.5% 445 50.5% 339 38.8% 125 13.0% 17 1.9% 894  251.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 77 72.0% 68 63.5% 44 42.1% 25 24.0% 21 17.0% 1 1.1% 110  219.8%
Nodarbinatib: iskaja 3
0 qekiore Publiskaasevord (iels 138 838% 132 80.8% 116  703% 90  547% 8  49% 6  37% 164 298.2%
Privataja sektora| 408 82.6% 378 76.5% 269 54.7% 201 40.9% 36 7.1% 6 1.2% 494 262.9%
Nestradaju| 198 57.6% 191 55.4% 104 29.8% 73 21.3% 102 28.6% 6 1.8% 346  194.5%
Pamatnodarbosanas Vaditajsi-al 38 92.9% 37 89.7% 33 79.1% 25 59.9% 1 2.3% 41 324.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e| 246 86.1% 233 81.9% 197 69.6% 157 55.5% 9 3.2% 7 2.5% 284 | 298.8%
Stradnieks/-ce| 224 78.2% 206 72.0% 131 45.3% 93 32.2% 30 10.1% 4 1.4% 287 | 239.3%
Uznemgjs/-a, individualais darbs| 38 82.6% 34 74.2% 24 54.0% 16 36.1% 4 8.8% 1 2.0% 46 257.8%
Pensionars/-ef 101 47.6% 99 46.7% 48 22.6% 15 7.1% 88 40.2% 2 9% 214 165.2%
Skoléns, students/-ef 36 69.7% 37 72.2% 25 47.3% 26 50.2% 2 4.3% 3 6.7% 50 250.5%
Majsaimniece/-ks| 24 83.6% 21 73.3% 14 48.0% 18 62.4% 3 9.9% 1 3.2% 29 280.5%
Bezdarbnieks/-ce| 37 68.3% 34 62.3% 17 30.9% 14 24.9% 9 18.0% 53 204.5%
. le(éne_éa vidajie Zemi ienakumil 86 55.4% 7 49.4% 48 29.9% 31 19.2% 57 34.8% 158  188.6%
enakumiuz vien Vidgji zemiienakumil 99 | 71.8% | 92 | 66.7% 58 | 41.7% 40  29.8% 27 | 17.6% 1 8% | 141 | 2285%
majsaimniecibas Vidéji ienakumil 115 74.1% 102 66.1% 74 48.2% 46 30.0% 24 14.1% 6 4.1% 157 | 236.6%
locekli Videji augsti ienakumil 114 79.8% 105 73.3% 71 50.8% 40 29.0% 11 7.1% 3 2.3% 143 242.3%
Augsti ienakumif 130 83.9% 130 84.0% 105 68.4% 87 55.9% 8 4.9% 3 1.7% 155 | 298.8%
Grati pateikt/ NAl 200 80.5% 195 78.2% 133 53.6% 120 48.6% 19 7.0% 5 1.8% 250 | 269.8%
Regions Rigas regions| 336 74.7% 326 72.3% 236 52.9% 173 38.9% 51 10.3% 12 2.7% 455  251.7%
Vidzemes regions| 129 86.3% 124 82.7% 87 58.1% 54 36.1% 15 8.6% 1 .6% 152 | 272.4%
Kurzemes regions| 106 73.9% 103 72.8% 91 64.3% 59 41.4% 20 13.6% 1 7% 143 | 266.5%
Zemgales regions| 79 74.4% 71 66.4% 32 29.9% 37 35.2% 24 20.3% 2 1.7% 109 | 227.8%
Latgales regions| 94 65.3% 7 52.8% 43 29.1% 41 28.3% 36 24.1% 2 1.6% 145  201.1%
Apdzivotas viegas Rigal 258 79.9% 244 75.6% 180 56.7% 139 44.0% 41 11.4% 10 3.0% 328  270.6%
ps Cita pilsétal 254 70.4% 229 63.4% 178 49.3% 124 34.3% 54 14.0% 5 1.3% 363 | 232.6%
Laukif 232 75.0% 228 73.6% 131 41.8% 101 32.5% 51 15.1% 3 1.1% 313 | 239.1%
Kur Jus esat Masu informacijas Ifdzek|os
. _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti,| 397 80.9% 372 76.0% 282 57.9% 198 41.1% 48 8.8% 4 .8% 495 | 265.5%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédgjo 3 gaqu N 1ska k
laika?  NOPEISONSKES SASKASMES &) 42 72.6% = 46 | 795% 40  69.2% 34 | 59.7% 5 8.1% 1 1.6% = 58  290.7%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme arf 85 80.0% 78 73.2% 53 50.2% 51 48.3% 6 6.0% 2 2.0% 106  259.7%
tiesu|
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos|
kontos socialajos tikios| 60 82.7% 62 86.3% 52 73.3% 42 58.5% 1 1.4% 1 1.3% 72 303.5%
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu méajaslapas|
(www.tiesas.lv,
www.manas.tiesas v, 33 87.0% 36 95.4% 31 82.0% 30 79.3% 38 343.7%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu|
majaslapas un uzturétajos socialo| 23 89.5% 19 74.1% 20 78.2% 9 34.3% 1 3.6% 26 279.7%
tiklu kontos|
Citur| 12 86.7% 11 77.6% 9 63.9% 6 42.5% 14 270.7%
Neesmu ieguvis/-usi| 284 68.8% 268 64.8% 161 39.0% 129 31.2% 91 20.3% 11 2.7% 420 | 226.7%
Grati pateikt/NA 4 86.1% 4 86.1% 3 62.7% 3 62.7% 1 13.9% 5 311.4%

Béze: visi respondenti, n=1004
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Pétljums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L3. Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika?

Kur JUs esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika?
Tiesu iestazu majaslapas

Total

Tiesu, Tiesu administracijas, (www.tiesas.lv, Citu valsts un pasvaldibu
Masu informécijas lidzeklos Kadam tuvam cilvékam Tieslietu ministrijas www.manas.tiesas.lv, iestazu majaslapas un
(televizija, radio, laikraksti, = No personiskas saskarsmes (radiem, pazinam) bijusi uzturétajos kontos socialajos www.ta.gov.lv, uzturétajos socialo tiklu
internetportali u.tml.) ar tiesu saskarsme ar tiesu tiklos (Facebook, X (Twitter)) www.tm.gov.Iv) kontos Citur Neesmu ieguvis/-usi Grati pateikt/NA
nesvérts skaits  rindu %  nesverts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu%  nesvérts skaits  rindu %  nesverts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %
Visi respondenti 495 49.2% 58 6.1% 106 10.8% 72 7.4% 38 3.9% 26 2.7% 14 1.5% 420 41.4% 5 .6% 1004 123.6%
Dzimums Virietis| 224 48.9% 33 7.6% 48 10.6% 26 5.9% 9 2.1% 15 3.4% 9 2.0% 191 40.6% 2 .5% 461 121.7%
Sieviete 271 49.5% 25 4.7% 58 11.0% 46 8.8% 29 5.7% 11 2.0% 5 .9% 229 42.2% 3 .6% 543 125.5%
Vecums 18-24 39 35.1% 3 2.9% 15 14.1% 10 9.3% 2 1.8% 2 1.7% 59 53.3% 110 118.1%
25 - 34 7 51.9% 10 6.9% 16 10.6% 18 12.3% 9 6.1% 4 2.7% 3 2.0% 58 39.9% 147 132.4%
35 - 44 92 49.0% 20 10.7% 24 12.9% 17 9.1% 15 7.8% 8 4.2% 7 3.6% 70 37.3% 2 1.2% 188 135.8%
45 - 54 82 47.0% 10 6.0% 24 13.7% 11 6.4% 5 2.6% 4 2.3% 1 .6% 73 41.3% 2 1.2% 175 121.1%
55-64 102 55.1% 8 4.5% 14 7.5% 11 6.1% 5 2.9% 7 4.0% 1 .6% 70 38.4% 183 119.1%
65-75 103 51.1% 7 3.4% 13 6.7% 5 2.5% 2 1.0% 1 .5% 2 .9% 90 44.9% 1 .5% 201 111.5%
lzglitiba Pamatizglitibaj 43 39.3% 4 3.9% 12 11.5% 8 7.2% 1 .9% 1 .9% 3 3.2% 54 50.5% 1 .8% 107 118.2%
Vidgja, videja profesionala 294 47.8% 32 5.6% 55 9.1% 38 6.3% 16 2.7% 11 1.9% 6 1.1% 276 44.4% 3 .6% 616 119.5%
Augstaka 158 56.0% 22 8.1% 39 14.1% 26 9.9% 21 7.7% 14 5.2% 5 1.7% 90 31.6% 1 4% 281 134.7%
Tautiba Latvietis (-te) 342 56.0% 40 6.8% 68 11.4% 40 6.6% 23 3.9% 18 3.1% 11 1.9% 228 36.5% 1 1% 615 126.1%
Cits (-ta) 153 39.7% 18 5.2% 38 9.9% 32 8.5% 15 4.0% 8 2.2% 3 .9% 192 48.5% 4 1.2% 389 120.1%
Sarunvaloda gimené LatvieSu 364 57.1% 42 6.8% 76 12.2% 40 6.3% 22 3.6% 19 3.1% 10 1.7% 231 35.3% 1 1% 642 126.2%
Krievy 120 35.9% 16 5.3% 26 7.8% 28 8.5% 15 4.6% 7 2.2% 2 .6% 179 52.4% 4 1.4% 337 118.8%
Cita 11 44.2% 4 15.6% 4 17.6% 1 3.4% 2 7.2% 10 39.8% 25 127.8%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 450 50.3% 55 6.5% 97 11.1% 60 6.9% 33 3.9% 23 2.7% 11 1.2% 370 41.0% 3 4% 894 124.1%
Respondenti bez LR pilsonibas 45 41.0% 3 2.9% 9 8.1% 12 11.3% 5 4.6% 3 2.9% 3 3.0% 50 44.6% 2 2.0% 110 120.6%
Nodarbinafibas Publiskaja Se;gj‘;;?gi;; 20 54.8% 14 8.6% 23 14.2% 15 9.6% 14 8.9% 4 2.4% 2 1.0% 58 35.3% 164 134.9%
Privataja sektoral 254 51.3% 36 7.4% 48 9.8% 39 8.0% 15 3.0% 18 3.7% 11 2.3% 192 38.7% 3 7% 494 125.0%
Nestradaju 151 42.8% 8 2.6% 35 10.6% 18 5.3% 9 2.8% 4 1.2% 1 .3% 170 49.3% 2 .6% 346 115.4%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a| 23 54.9% 6 13.5% 6 14.3% 4 9.9% 4 9.9% 2 4.3% 15 38.5% 41 145.3%
Specialists/-e, ierédnis/-e| 148 52.0% 21 7.6% 35 12.3% 26 9.4% 19 6.8% 14 5.2% 3 1.1% 109 38.3% 1 4% 284 133.1%
Stradnieks/-ce 146 50.8% 15 5.4% 25 8.9% 22 7.8% 4 1.4% 7 2.3% 8 2.9% 112 38.8% 2 .9% 287 119.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs 27 59.4% 8 18.3% 5 11.1% 2 4.4% 2 4.4% 1 2.1% 14 28.9% 46 128.6%
Pensionars/-e| 103 47.2% 4 1.9% 16 7.9% 7 3.3% 3 1.5% 3 1.5% 1 .5% 102 48.2% 1 4% 214 112.3%
Skoléns, students/-e 14 27.2% 6 12.6% 6 12.3% 1 2.1% 30 59.9% 50 114.0%
Majsaimniece/-ks| 12 40.9% 1 3.5% 4 13.7% 2 6.5% 3 10.0% 1 3.2% 11 38.2% 1 3.9% 29 120.0%
Bezdarbnieks/-ce| 22 41.1% 3 6.4% 9 16.9% 3 5.8% 2 4.2% 27 50.6% 53 125.0%
Menesa vidgjie Zemi ienakumi 62 39.0% 7 5.0% 9 5.7% 7 4.2% 1 7% 2 1.3% 1 .6% 85 53.5% 1 .9% 158 110.7%
fenakumiuz vienu Vidgji zemi ienakumi| 69 48.2% 6 4.3% 19 13.9% 8 5.8% 4 2.8% 2 1.4% 60 42.6% 141 119.1%
majsaimniecibas Vidéji ienakumi 78 48.2% 7 5.0% 14 8.8% 5 3.3% 4 2.6% 2 1.3% 67 43.9% 1 .5% 157 113.6%
locekl Vidéji augsti ienakumi 77 54.3% 10 7.1% 11 8.1% 20 15.5% 7 5.3% 7 5.2% 4 3.1% 46 31.0% 143 129.6%
Augsti ienakumi 94 60.7% 16 10.7% 22 14.4% 21 13.6% 14 9.3% 5 3.5% 2 1.2% 44 27.9% 2 1.4% 155 142.7%
Grilti pateikt/ NA| 115 46.5% 12 5.0% 31 12.5% 11 4.3% 12 4.8% 6 2.4% 5 2.1% 118 46.5% 1 .5% 250 124.7%
Regions Rigas regions 220 48.2% 30 6.9% 48 10.7% 45 10.1% 26 5.9% 11 2.5% 5 1.1% 179 39.1% 2 .5% 455 125.0%
Vidzemes regions| 89 58.3% 7 4.7% 19 13.0% 6 3.9% 3 2.0% 7 5.3% 55 35.9% 152 123.1%
Kurzemes regions| 94 65.9% 15 11.0% 21 14.7% 17 12.4% 4 2.7% 4 2.9% 3 2.3% 38 26.0% 2 1.4% 143 139.4%
Zemgales regions| 47 43.7% 5 4.6% 10 9.4% 1 9% 2 1.8% 2 1.8% 2 2.1% 58 52.4% 1 1.2% 109 117.8%
Latgales regions 45 30.2% 1 .8% 8 5.6% 3 2.1% 3 2.1% 2 1.3% 4 2.7% 90 62.7% 145 107.5%
Apdzivotas vietas Riga 148 44.9% 21 6.7% 29 9.1% 36 11.2% 25 7.9% 9 2.9% 3 1.0% 139 42.2% 2 7% 328 126.5%
tps Cita pilsétal 185 51.3% 21 6.2% 51 14.4% 25 7.2% 8 2.2% 10 2.8% 9 2.5% 142 38.3% 2 .6% 363 125.3%
Lauki 162 51.6% 16 5.4% 26 8.4% 11 3.5% 5 1.7% 7 2.4% 2 .8% 139 44.3% 1 4% 313 118.5%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada julijs

42



Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L4. Ir atS kirTgi viedok i par att alin atam tiesas s @dém. Dala atbalsta tiesu s €Zu notur @Sanu att alin ati, citi uzskata, ka tiesas s &dém janotiek tikai kI atiené.
Cik liel a méra Jus atbalst at, ka tiesas s €des notiek att alin ati, izmantojot daz adas videokonferen ¢€u platformas?

Cik liela méra Jas atbalstat, ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot dazadas videokonferencéu platformas? Total
Pilnigi atbalstu Drizak atbalstu Drizak neatbalstu Pilnigi neatbalstu Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondentif 119 12.0% 317 31.8% 233 23.2% 190 18.4% 145 14.6% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 69 15.0% 129 28.4% 104 22.3% 86 18.1% 73 16.2% 461 100.0%
Sieviete 50 9.2% 188 35.0% 129 24.1% 104 18.7% 72 13.1% 543 100.0%
Vecums 18 - 24 23 20.4% 45 40.4% 12 10.9% 13 12.2% 17 16.0% 110 100.0%
25-34 22 14.8% 65 43.9% 23 15.7% 17 11.5% 20 14.0% 147 100.0%
35-44 33 17.8% 72 37.6% 38 20.3% 18 9.5% 27 14.8% 188 100.0%
45 - 54 16 9.1% 59 33.7% 51 29.2% 27 15.4% 22 12.6% 175 100.0%
55-64 17 9.1% 39 21.3% 50 27.4% 54 29.2% 23 12.9% 183 100.0%
65-75 8 3.9% 37 18.0% 59 29.2% 61 30.9% 36 18.0% 201 100.0%
Izglttiba Pamatizglitiba 17 15.8% 26 24.2% 22 20.8% 25 23.1% 17 16.0% 107 100.0%
Videja, videja profesionala 64 10.5% 185 30.3% 151 24.5% 118 18.6% 98 16.1% 616 100.0%
Augstaka 38 13.8% 106 37.9% 60 21.4% 47 16.3% 30 10.7% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 80 13.2% 211 34.4% 135 22.0% 114 18.3% 75 12.2% 615 100.0%
Cits (-ta) 39 10.3% 106 28.1% 98 25.1% 76 18.6% 70 18.0% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 84 13.3% 219 34.3% 140 21.7% 120 18.5% 79 12.3% 642 100.0%
Krievu 34 10.4% 89 27.2% 86 25.6% 68 19.0% 60 17.8% 337 100.0%
Cita 1 3.7% 9 34.7% 7 27.3% 2 9.3% 6 25.0% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 111 12.5% 290 32.6% 209 23.5% 162 17.7% 122 13.7% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 8 7.8% 27 25.9% 24 21.4% 28 23.6% 23 21.3% 110 100.0%
Nodarbinatibas iskaja 3
ekiare Pk e | 23 141% 61 369% 37  230% 28 165% 15 96% | 164 | 100.0%
Privataja sektora 72 14.3% 165 33.3% 113 23.1% 76 15.2% 68 14.0% 494 100.0%
Nestradaju 24 7.0% 91 26.6% 83 23.6% 86 24.8% 62 18.1% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 8 18.4% 18 44.4% 4 9.9% 8 18.8% 3 8.6% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnisi-e| 37 13.1% 107 37.1% 64 23.0% 43 14.8% 33 12.0% 284 | 100.0%
Stradnieks/-ce 42 14.3% 93 32.6% 70 24.6% 45 15.6% 37 13.0% 287 100.0%
Uznemejs/-a, individualais darbs| 8 18.1% 8 16.5% 12 25.7% 8 17.0% 10 22.7% 46 100.0%
Pensionars/-e 9 4.3% 39 18.2% 62 28.6% 67 31.6% 37 17.3% 214 100.0%
Skolens, students/-e 7 13.7% 23 44.5% 4 7.5% 5 10.8% 11 23.5% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 4 13.0% 14 49.7% 5 17.2% 4 14.0% 2 6.1% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 4 7.5% 15 29.1% 12 22.3% 10 18.2% 12 22.8% 53 100.0%
~ Ménesa vidgjie Zemi ienakumi 15 8.8% 46 29.7% 36 22.4% 33 20.7% 28 18.4% 158 100.0%
ienakumi uz oy Vidgji zemi ienakumil 26 19.6% 38 28.1% 33 22.2% 26 17.6% 18 12.6% 141 100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 18 11.8% 48 30.3% 33 20.9% 34 20.8% 24 16.3% 157 100.0%
locekli Videji augsti ienakumi 14 10.1% 49 35.0% 32 22.3% 24 16.1% 24 16.6% 143 100.0%
Augsti ienakumi 18 11.7% 58 36.5% 39 25.7% 26 16.7% 14 9.2% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA| 28 11.2% 78 31.2% 60 24.7% 47 18.5% 37 14.5% 250 100.0%
Regions Rigas regions 54 12.1% 151 33.5% 109 24.1% 78 16.6% 63 13.7% 455 100.0%
Vidzemes regions| 26 17.6% 48 31.7% 41 26.3% 26 16.9% 11 7.5% 152 100.0%
Kurzemes regions 10 6.9% 38 26.7% 20 14.3% 42 28.8% 33 23.2% 143 100.0%
Zemgales regions| 9 9.0% 36 33.0% 27 25.1% 20 16.9% 17 16.0% 109 100.0%
Latgales regions| 20 13.9% 44 30.1% 36 24.8% 24 16.6% 21 14.5% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Riga| 40 12.3% 114 35.5% 74 22.7% 56 16.4% 44 13.1% 328 100.0%
tips Citapilsétal 42 11.7% 109 29.8% 91 25.1% 67 18.0% 54 15.4% 363 | 100.0%
Lauki 37 11.9% 94 30.0% 68 21.6% 67 21.2% a7 15.2% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzek|os
. _ ieguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 70 14.3% 153 31.2% 125 25.1% 110 21.5% 37 7.8% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu N iska K
laika? N0 PEISONISKAs saskarsmes 31 g 15.0% 22 37.6% 13 22.7% 10 17.8% 4 7.0% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 17 16.0% 41 39.0% 20 18.7% 22 20.4% 6 5.9% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
T'es"etiggztgtiﬁaﬁ;}ggi{gz 8 10.4% 34 47.9% 14 18.9% 10 13.9% 6 9.0% 72 100.0%
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu méjaslapés
o nfm:gzgz:z 7 18.2% 18 47.0% 7 17.6% 3 8.1% 3 9.1% 38 100.0%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un paSvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 4 14.8% 8 29.2% 10 40.5% 3 10.8% 1 4.6% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur 4 28.2% 3 18.2% 1 9.1% 3 22.9% 3 21.6% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 34 8.2% 127 30.2% 93 22.6% 65 15.0% 101 24.0% 420 100.0%
Grati pateikt/NA 1 20.2% 2 43.6% 1 13.9% 1 22.3% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs

43



Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L4. Ir at$ kirTgi viedok |i par att alin atam tiesas s @dém. Dala atbalsta tiesu s €Zu notur &Sanu att alin ati, citi uzskata, ka tiesas s @dém janotiek

tikai kil atien é. Cik liel a méra Jas atbalst at, ka tiesas s édes notiek att alin ati, izmantojot daz adas videokonferen ¢€u platformas?

Cik liela méra Jus atbalstat, ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot dazadas videokonferencu

platformas? Total
Neatbalstu Grati pateikt/NA
nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu %
Visi respondent 436 43.8% 423 41.7% 145 14.6% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 198 43.4% 190 40.4% 73 16.2% 461 100.0%
Sieviete 238 44.1% 233 42.8% 72 13.1% 543 100.0%
Vecums 18-24 68 60.8% 25 23.1% 17 16.0% 110 100.0%
25 - 34 87 58.8% 40 27.2% 20 14.0% 147 100.0%
35-44 105 55.4% 56 29.8% 27 14.8% 188 100.0%
45 - 54 75 42.9% 78 44.6% 22 12.6% 175 100.0%
55-64 56 30.4% 104 56.6% 23 12.9% 183 100.0%
65-75 45 21.9% 120 60.1% 36 18.0% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 43 40.1% 47 43.9% 17 16.0% 107 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 249 40.8% 269 43.1% 98 16.1% 616 100.0%
Augstaka 144 51.6% 107 37.7% 30 10.7% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 291 47.6% 249 40.3% 75 12.2% 615 100.0%
Cits (-ta) 145 38.3% 174 43.7% 70 18.0% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 303 47.5% 260 40.2% 79 12.3% 642 100.0%
Krievu 123 37.6% 154 44.6% 60 17.8% 337 100.0%
Cita 10 38.4% 9 36.6% 6 25.0% 25 100.0%
Pilsontbas statuss LR pilsoni 401 45.1% 371 41.2% 122 13.7% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 35 33.7% 52 45.0% 23 21.3% 110 100.0%
Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
sektors pasvaldibas) 84 51.0% 65 39.5% 15 9.6% 164 100.0%
Privataja sektora 237 47.6% 189 38.3% 68 14.0% 494 100.0%
Nestradaju 115 33.6% 169 48.4% 62 18.1% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 26 62.7% 12 28.6% 3 8.6% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 144 50.2% 107 37.8% 33 12.0% 284 100.0%
Stradnieks/-ce| 135 46.8% 115 40.2% 37 13.0% 287 100.0%
Uznéméjs/-a, individualais darbs, 16 34.6% 20 42.7% 10 22.7% 46 100.0%
Pensionars/-e 48 22.4% 129 60.2% 37 17.3% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 30 58.2% 9 18.3% 11 23.5% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 18 62.7% 9 31.2% 2 6.1% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce| 19 36.7% 22 40.5% 12 22.8% 53 100.0%
Ménesa vidéjie Zemi ienakumi 61 38.5% 69 43.1% 28 18.4% 158 100.0%
fenakumi Lz vienu Vidaji zemi ienakumi 64 47.6% 59 39.8% 18 12.6% 141 100.0%
majsaimniecibas Vidgji ienakumi 66 42.1% 67 41.7% 24 16.3% 157 100.0%
locekli Vidéji augsti ienakumi 63 45.0% 56 38.4% 24 16.6% 143 100.0%
Augsti ienakumi 76 48.3% 65 42.5% 14 9.2% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA 106 42.4% 107 43.1% 37 14.5% 250 100.0%
Regions Rigas regions 205 45.6% 187 40.7% 63 13.7% 455 100.0%
Vidzemes regions 74 49.4% 67 43.2% 11 7.5% 152 100.0%
Kurzemes regions 48 33.6% 62 43.2% 33 23.2% 143 100.0%
Zemgales regions 45 41.9% 47 42.0% 17 16.0% 109 100.0%
Latgales regions 64 44.1% 60 41.5% 21 14.5% 145 100.0%
ApdZzivotas vietas Riga| 154 47.9% 130 39.0% 44 13.1% 328 100.0%
tips Cita pilséta 151 41.5% 158 43.1% 54 15.4% 363 100.0%
Lauki 131 41.9% 135 42.9% 47 15.2% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzeklos
__ ieguvis/usi (televizija, radio, laikraksti, 223 45.6% 235 46.6% 37 7.8% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédé&jo 3 gadu -
laka?  Nopersoniskas saskarsmes arl - g9 52.5% 23 40.5% 4 7.0% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsrTiZSaL: 58 55.0% 42 39.1% 6 5.9% 106 100.0%
_Tie_su, Ti_es_u e_l_dministre‘icijas,
T'es"e‘irﬂgz‘gfgé‘gj‘gﬁﬁ{gg 42 58.3% 24 32.8% 6 9.0% 72 100.0%
(Facebook, X (Twitter)),
Tiesu iestazu méjaslapés
Wém{:gigi:x 25 65.2% 10 25.8% 3 9.1% 38 100.0%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo| 12 44.0% 13 51.4% 1 4.6% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur] 7 46.4% 4 32.0% 3 21.6% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 161 38.5% 158 37.6% 101 24.0% 420 100.0%
Grti pateikt/NA| 3 63.7% 1 13.9% 1 22.3% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L5. Vai vajadz 1has gad fjuma Juas var étu apsv @rt iesp &ju izmantot alternat Tvus str 1da risin aSanas veidus arpus tiesas?

Vai vajadzibas gadijuma Jas varétu apsvért iespéju izmantot alternativus strida risina$anas veidus arpus tiesas? Total
Neapsveértu alternativus
stridu risinaSanas veidus
Apsvértu iespéju izmantot = Apsvértu iespéju izmantot = arpus tiesas, uzreiz ietu uz
mediaciju Skiréjtiesu tiesu Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondent] 282 28.8% 221 22.4% 330 32.5% 307 30.1% 1004 113.8%
Dzimums Virietis 127 28.3% 101 22.6% 160 33.9% 139 29.9% 461 114.8%
Sieviete 155 29.3% 120 22.3% 170 31.2% 168 30.2% 543 112.9%
Vecums 18- 24 34 31.1% 27 24.1% 31 28.3% 38 34.6% 110 118.0%
25-34 57 38.8% a7 32.1% 33 22.6% 42 28.2% 147 121.7%
35-44 59 31.6% a7 25.3% 55 29.0% 54 28.8% 188 114.7%
45 - 54 54 31.2% 46 26.1% 52 29.5% a7 26.9% 175 113.8%
55-64 47 25.9% 30 16.2% 77 42.2% 49 26.6% 183 110.9%
65-75 31 15.6% 24 11.9% 82 40.8% 77 38.1% 201 106.4%
Izglitiba Pamatizglitiba 28 27.0% 19 18.8% 43 40.0% 34 30.8% 107 116.5%
Videja, vidéja profesionala 152 25.3% 127 20.8% 207 33.3% 204 32.7% 616 112.1%
Augstaka 102 37.3% 75 27.3% 80 28.1% 69 24.0% 281 116.6%
Tautiba Latvietis (-te) 181 30.0% 150 24.7% 184 29.5% 193 31.0% 615 115.2%
Cits (-ta) 101 27.1% 71 19.2% 146 36.8% 114 28.7% 389 111.8%
Sarunvaloda gimené Latviesu 193 30.7% 159 25.2% 199 30.6% 192 29.4% 642 116.0%
Krievu 83 25.9% 59 18.4% 126 36.6% 103 29.8% 337 110.8%
Cita 6 23.1% 3 12.0% 5 21.3% 12 47.7% 25 104.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 255 29.3% 204 23.2% 282 31.1% 280 30.8% 894 114.5%
Respondenti bez LR pilsonibas 27 25.3% 17 16.4% 48 42.8% 27 24.2% 110 108.7%
o s Pk s | 48 29.2% 42 25.9% 44 26.7% 51 31.0% 164 112.8%
Privataja sektora 174 35.3% 133 26.8% 144 29.1% 134 27.0% 494 118.2%
Nestradaju 60 17.8% 46 13.4% 142 41.2% 122 34.6% 346 107.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 20 49.4% 12 29.1% 3 6.4% 14 34.2% 41 119.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 104 36.6% 85 29.7% 78 27.7% 70 24.5% 284 118.5%
Stradnieks/-ce 84 29.4% 65 22.7% 94 32.7% 87 30.1% 287 114.9%
Uznémejs/-a, individualais darbs| 14 30.7% 13 29.5% 13 26.8% 14 30.9% 46 117.9%
Pensionars/-e 31 14.9% 24 11.3% 93 43.7% 77 35.3% 214 105.1%
Skoléns, students/-e 12 23.7% 9 17.0% 14 28.9% 21 42.1% 50 111.6%
Majsaimniece/-ks 12 42.7% 9 32.1% 9 29.9% 4 13.2% 29 118.0%
Bezdarbnieks/-ce 5 9.6% 4 7.4% 26 48.6% 20 38.2% 53 103.9%
 Meénesa videjie Zemi ienakumi 31 19.7% 25 15.6% 70 44.3% 51 32.3% 158 111.9%
fenakumi uz vienu Vidgji zemi ienakumil 40 29.2% 30 21.9% 50 34.6% 39 27.7% 141 113.4%
majsaimniecibas Vidéji ienakumi 48 30.8% 37 23.5% 38 24.0% 54 34.2% 157 112.4%
locekli Vidaji augsti ienakumi| 41 28.8% 36 25.6% 49 34.7% 35 23.3% 143 112.3%
Augsti ienakumi 59 39.1% 34 22.2% 42 27.2% 44 27.1% 155 115.6%
Grati pateikt/ NA| 63 26.4% 59 24.6% 81 31.6% 84 33.1% 250 115.8%
Regions Rigas regions| 157 34.9% 116 25.9% 139 30.5% 117 25.2% 455 116.4%
Vidzemes regions 50 33.5% 32 21.1% 52 34.3% 40 25.5% 152 114.5%
Kurzemes regions| 19 13.6% 25 17.9% 36 25.6% 75 51.4% 143 108.4%
Zemgales regions 39 36.9% 25 23.5% 33 29.6% 30 27.1% 109 117.0%
Latgales regions| 17 11.8% 23 15.6% 70 47.9% 45 31.6% 145 106.8%
Apdzivotas Vieti_as Riga 109 33.9% 89 27.6% 93 28.3% 94 27.8% 328 117.7%
Ps Cita pilséta 94 26.6% 71 19.9% 130 35.1% 109 30.0% 363 111.6%
Lauki 79 25.9% 61 19.7% 107 33.9% 104 32.6% 313 112.1%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzeklos|
e oguvis] usi (televizija, radio, laikraksti,| 178 36.8% 133 27.2% 159 31.8% 117 23.3% 495 119.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu —
laika?  Nopersoniskas saskarsmes ar| 57 47.1% 21 36.1% 14 24.3% 9 14.9% 58 122.4%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsrrgfe SaJ 44 41.8% 32 30.3% 37 34.0% 14 13.7% 106 119.8%
_Tie_su, Tigs_u gdministre‘icijgs,
T e e s mos| 28 39.3% 15 20.7% 22 30.6% 14 19.3% 72 109.9%
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu majaslapas
I ——tesas 14 36.8% 12 30.7% 11 30.3% 5 12.7% 38 110.5%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 8 30.8% 7 26.0% 11 43.0% 4 16.1% 26 115.9%
tiklu kontos|
Citur 5 35.2% 2 15.4% 4 30.2% 5 34.6% 14 115.4%
Neesmu ieguvis/-usi 76 18.9% 65 16.2% 140 32.7% 173 40.5% 420 108.3%
Grati pateikt/NA| 2 40.3% 1 20.2% 1 23.4% 2 36.3% 5 120.2%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.1. Dom ajot par tiesu darbu p édéjo 3 gadu laik a, cik liel @ méra tiesu darbam, J Gsupr at, atbilst § adi raksturojumi: Lietu izskat

1Sanas termi ni ir

samerigi
Lietu izskatiSanas termini ir samérigi Total
PilnTgi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst Pilnigi neatbilst Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visitespondenti| 15 1.5% 228 22.8% 332 33.3% 188 18.8% 241 23.6% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 7 1.4% 104 22.6% 150 32.9% 95 20.8% 105 22.4% 461 100.0%
Sieviete 8 1.5% 124 23.0% 182 33.8% 93 16.9% 136 24.8% 543 100.0%
Vecums 18 - 24 1 9% 29 26.3% 30 26.8% 14 13.4% 36 32.5% 110 100.0%
25 - 34 2 1.3% 37 24.4% 51 34.8% 21 14.9% 36 24.6% 147 100.0%
35-44 5 2.4% 50 26.8% 68 36.3% 35 18.5% 30 15.9% 188 100.0%
45-54 2 1.1% 37 21.1% 58 33.0% 37 21.2% 41 23.6% 175 100.0%
55 - 64 3 1.6% 39 21.5% 60 33.1% 37 19.7% 44 24.1% 183 100.0%
65 - 75 2 1.0% 36 17.6% 65 32.5% 44 21.9% 54 27.1% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 1 9% 27 25.4% 30 27.6% 26 25.4% 23 20.7% 107 100.0%
Vidéja, videja profesionala 8 1.2% 140 22.8% 200 32.9% 108 17.6% 160 25.5% 616 100.0%
Augstaka 6 2.2% 61 21.9% 102 36.4% 54 18.9% 58 20.6% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 10 1.6% 151 24.4% 194 31.7% 132 21.7% 128 20.5% 615 100.0%
Cits (-ta) 5 1.2% 77 20.4% 138 35.7% 56 14.6% 113 28.1% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 12 1.9% 160 24.9% 201 31.5% 142 22.4% 127 19.3% 642 100.0%
Krievu 3 9% 63 19.3% 123 36.4% 45 13.6% 103 29.8% 337 100.0%
Cita 5 19.7% 8 35.2% 1 3.2% 11 42.0% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 13 1.4% 206 23.0% 298 33.7% 169 19.1% 208 22.7% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 2 1.7% 22 21.4% 34 30.3% 19 16.4% 33 30.2% 110 100.0%
Nodarbinafioas Publskaia sedor | 3 1.8% 41 | 258% @ 43 | 260% @ 36  21.8% @ 41 | 246% 164 | 100.0%
Privataja sektora 9 1.8% 122 24.2% 173 35.5% 86 17.6% 104 20.9% 494 100.0%
Nestradaju 3 .8% 65 18.8% 116 33.6% 66 19.2% 96 27.6% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 2 4.5% 11 26.6% 14 36.2% 9 21.2% 5 11.5% 41 100.0%
Specialists/-e, ierednis/-e 6 2.1% 77 26.7% 94 33.2% 45 15.9% 62 22.1% 284 100.0%
Stradnieks/-ce| 2 7% 66 23.1% 94 33.2% 56 19.6% 69 23.4% 287 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs 2 4.5% 9 19.3% 14 30.0% 12 26.9% 9 19.4% 46 100.0%
Pensionars/-e 2 9% 40 18.9% 71 33.0% 47 22.0% 54 25.1% 214 100.0%
Skolens, students/-e| 1 2.0% 11 21.3% 16 31.3% 6 12.9% 16 32.5% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 7 25.1% 11 37.9% 5 17.7% 6 19.3% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce| 7 12.7% 18 35.2% 8 15.4% 20 36.7% 53 100.0%
. Mkéﬂe_§a videjie Zemi ienakumi 36 22.3% 46 29.2% 32 20.7% 44 27.7% 158 100.0%
D Videji zemi ienakumil 1 6% 35 | 251% 49 | 350% 24 | 17.2% 32 | 221% 141 | 100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 2 1.4% 42 26.6% 46 28.9% 27 16.9% 40 26.2% 157 100.0%
loceki Videji augsti ienakumi| 7 4.8% 38 27.9% 43 30.1% 28 18.9% 27 18.3% & 143 | 100.0%
Augsti ienakumi 2 1.2% 33 20.9% 58 38.1% 28 18.3% 34 21.6% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA 3 1.1% 44 17.8% 90 36.5% 49 19.9% 64 24.7% 250 100.0%
Regions Rigas regions| 2 5% 105 23.2% 159 35.1% 77 16.9% 112 24.3% 455 100.0%
Vidzemes regions 9 6.1% 44 28.6% 48 31.6% 30 20.2% 21 13.5% 152 100.0%
Kurzemes regions 2 1.5% 14 10.1% 43 30.2% 47 32.7% 37 25.5% 143 100.0%
Zemgales regions 34 31.4% 34 32.1% 19 16.9% 22 19.5% 109 100.0%
Latgales regions 2 1.3% 31 21.1% 48 33.5% 15 10.5% 49 33.6% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Rigal 2 7% 74 23.2% 119 36.6% 43 12.6% 90 26.9% 328 100.0%
s Citapisetal| 6 1.7% 87 238% 115 | 31.8% 70 19.8% 85 23.0% | 363 | 100.0%
Lauki 7 2.2% 67 21.1% 98 31.6% 75 24.4% 66 20.7% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas Ifdzek|os
informéciljﬁg;’:\lllstééusslj (televizija, radio, laikraksti, 8 1.6% 112 22.5% 177 35.8% 114 23.2% 84 16.9% 495 100.0%
darbu padajo 3 9}3‘@“ {nteﬁrnetponall u.tml.);
laika?|  No personiskas saskarsmes ar| g 5.4% 14 23.1% 12 21.6% 25 43.1% 4 6.9% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 2 2.0% 18 16.9% 38 34.8% 39 37.6% 9 8.7% 106 100.0%
tiesu
_Tigsu, Tigsu gdministré_cij_as,
el rmiver v I 2.6% 22 | 312% 27 | 364% 16 | 23.2% 5 6.6% 72| 100.0%
(Facebook, X (Twitter))|
Tiesu iestazu méj_aslapés
ey tiesas. vl 2 5.0% 7 185% | 21 | 545% = 8 | 22.0% 38 100.0%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 3 12.1% 5 19.1% 13 48.8% 5 19.9% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur| 3 22.8% 3 19.9% 5 38.1% 3 19.2% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 3 6% 97 23.4% 123 30.0% 47 10.8% 150 35.2% 420 100.0%
Grati pateikt/NA| 2 45.8% 1 13.9% 2 40.3% 5 100.0%

Baze: visi respondenti,

n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.1. Dom ajot par tiesu darbu p e@déjo 3 gadu laik a, cik liel @ méra tiesu darbam, J Gsupr at, atbilst § adi raksturojumi: Lietu izskat

samerigi

Lietu izskatiSanas termini ir samérigi

18anas termi ni ir

Total

Atbilst Neatbilst Grati pateikt/NA
nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu %
Visi respondenti 243 24.3% 520 52.1% 241 23.6% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 111 24.0% 245 53.6% 105 22.4% 461 100.0%
Sieviete 132 24.5% 275 50.7% 136 24.8% 543 100.0%
Vecums 18 - 24 30 27.2% 44 40.3% 36 32.5% 110 100.0%
25-34 39 25.7% 72 49.8% 36 24.6% 147 100.0%
35-44 55 29.3% 103 54.9% 30 15.9% 188 100.0%
45-54 39 22.2% 95 54.2% 41 23.6% 175 100.0%
55 - 64 42 23.1% 97 52.8% 44 24.1% 183 100.0%
65-75 38 18.6% 109 54.3% 54 27.1% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 28 26.3% 56 53.0% 23 20.7% 107 100.0%
Videja, videja profesionala 148 24.0% 308 50.5% 160 25.5% 616 100.0%
Augstaka 67 24.1% 156 55.3% 58 20.6% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 161 26.1% 326 53.4% 128 20.5% 615 100.0%
Cits (-ta) 82 21.6% 194 50.3% 113 28.1% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 172 26.8% 343 53.9% 127 19.3% 642 100.0%
Krievu 66 20.2% 168 50.0% 103 29.8% 337 100.0%
Cita 5 19.7% 9 38.4% 11 42.0% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 219 24.4% 467 52.9% 208 22.7% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 24 23.1% 53 46.7% 33 30.2% 110 100.0%
Nodarbimatbas Pk ok | 44 27.6% 79 47.8% a1 24.6% 164 100.0%
Privataja sektora 131 26.0% 259 53.1% 104 20.9% 494 100.0%
Nestradaju 68 19.6% 182 52.8% 96 27.6% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 13 31.1% 23 57.4% 5 11.5% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 83 28.8% 139 49.1% 62 22.1% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 68 23.8% 150 52.8% 69 23.4% 287 100.0%
Uznemeéjs/-a, individualais darbs, 11 23.7% 26 56.9% 9 19.4% 46 100.0%
Pensionars/-g| 42 19.8% 118 55.0% 54 25.1% 214 100.0%
Skolens, students/-e 12 23.4% 22 44.2% 16 32.5% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 7 25.1% 16 55.7% 6 19.3% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce; 7 12.7% 26 50.5% 20 36.7% 53 100.0%
_ Meénesa videjie Zemi ienakumi 36 22.3% 78 49.9% 44 27.7% 158 100.0%
ienakumi uz iy Vidgji zemi ienakumi 36 25.7% 73 52.2% 32 22.1% 141 100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 44 28.0% 73 45.8% 40 26.2% 157 100.0%
locekli Videji augsti ienakumi 45 32.7% 71 49.0% 27 18.3% 143 100.0%
Augsti ienakumi 35 22.1% 86 56.3% 34 21.6% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA| 47 18.9% 139 56.4% 64 24.7% 250 100.0%
Regions Rigas regions 107 23.7% 236 52.0% 112 24.3% 455 100.0%
Vidzemes regions 53 34.8% 78 51.7% 21 13.5% 152 100.0%
Kurzemes regions| 16 11.6% 90 62.9% 37 25.5% 143 100.0%
Zemgales regions 34 31.4% 53 49.0% 22 19.5% 109 100.0%
Latgales regions 33 22.4% 63 44.0% 49 33.6% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Rigal 76 23.8% 162 49.2% 90 26.9% 328 100.0%
tips Cita pilséta 93 25.5% 185 51.5% 85 23.0% 363 100.0%
Lauki 74 23.3% 173 56.0% 66 20.7% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzek|os
) _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 120 24.2% 291 59.0% 84 16.9% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu A
laika? ~ NOpersoniskas SaSka’SmfiZ:J 17 28.5% 37 64.7% 4 6.9% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 20 18.9% i 72.4% 9 8.7% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas_ uz'_(urétajos 24 33.7% 43 59.7% 5 6.6% 72 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu majaslapas
(wwnw tiesas. v, 9 23.5% 29 76.5% 38 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 8 31.3% 18 68.7% 26 100.0%
tiklu kontos;
Citur 3 22.8% 8 58.0% 3 19.2% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 100 24.0% 170 40.8% 150 35.2% 420 100.0%
Grti pateikt/NA 3 59.7% 2 40.3% 5 100.0%

Baze: visi respondenti,

n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.2. Dom ajot par tiesu darbu p &déjo 3 gadu laik a, cik liel @ méra tiesu darbam, J asupr at, atbilst § adi raksturojumi: Tiesas ir neuzp

neietekm &jamas

eérkamas, objekt 1vas,

Tiesas ir neuzpérkamas, objektivas, neietekméjamas Total
Pilnigi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst Pilnigi neatbilst Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 31 3.0% 279 27.8% 326 32.9% 97 9.8% 271 26.5% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 8 1.8% 127 27.4% 166 36.2% 49 10.9% 111 23.7% 461 100.0%
Sieviete 23 4.2% 152 28.2% 160 29.8% 48 8.7% 160 29.1% 543 100.0%
Vecums 18-24 5 4.2% 32 29.4% 27 24.3% 11 10.3% 35 31.9% 110 100.0%
25-34 6 3.9% 49 32.6% 46 31.8% 9 6.4% 37 25.2% 147 100.0%
35-44 12 6.2% 55 29.2% 60 32.1% 18 9.6% 43 22.8% 188 100.0%
45-54 1 5% 48 27.3% 63 36.4% 16 9.2% 47 26.6% 175 100.0%
55- 64 4 2.2% 52 28.1% 60 32.9% 21 11.8% 46 25.0% 183 100.0%
65-75 3 1.5% 43 20.8% 70 35.7% 22 11.1% 63 31.0% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 1 7% 31 28.2% 37 35.9% 12 11.8% 26 23.4% 107 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 17 2.7% 163 26.4% 201 33.1% 59 9.7% 176 28.1% 616 100.0%
Augstaka 13 4.5% 85 30.7% 88 31.3% 26 9.2% 69 24.3% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 24 3.9% 187 30.4% 195 32.2% 59 9.7% 150 23.9% 615 100.0%
Cits (-ta) 7 1.8% 92 24.1% 131 33.9% 38 9.8% 121 30.3% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 24 3.7% 193 30.0% 207 32.7% 65 10.3% 153 23.3% 642 100.0%
Krievu 6 1.7% 80 24.2% 110 32.8% 32 9.6% 109 31.6% 337 100.0%
Cita 1 4.7% 6 22.6% 9 37.9% 9 34.7% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 28 3.0% 255 28.5% 293 33.5% 82 9.3% 236 25.8% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 3 3.0% 24 22.7% 33 28.8% 15 13.3% 35 32.2% 110 100.0%
Nodarbinamhas Publkala sekor® ol 9 5.4% 50 | 365% 42 | 256% @ 13 8.0% 41 | 245% | 164 | 100.0%
Privataja sektora 16 3.1% 140 27.9% 169 34.6% 49 10.0% 120 24.3% 494 100.0%
Nestradaju 6 1.6% 80 22.9% 115 33.9% 35 10.3% 110 31.3% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 2 4.6% 9 21.9% 18 46.1% 7 15.8% 5 11.6% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 17 5.7% 103 36.1% 79 27.9% 14 5.1% 71 25.1% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 5 1.7% 80 27.5% 98 34.6% 33 11.8% 71 24.4% 287 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs| 1 2.2% 7 14.8% 16 34.1% 8 17.7% 14 31.2% 46 100.0%
Pensionars/-e 2 9% 46 21.0% 76 36.2% 25 11.9% 65 30.0% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 3 5.6% 11 22.0% 13 25.4% 4 8.7% 19 38.4% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 10 33.6% 9 32.4% 3 10.7% 7 23.3% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 1 1.8% 13 24.5% 17 33.6% 3 5.7% 19 34.3% 53 100.0%
~ Meénesa vidsjie Zemi ienakumi 2 1.1% 43 26.7% 46 29.3% 15 9.5% 52 33.4% 158 100.0%
fenakumiuz vienu Vidgji zemi ienakumil 1 6% 44 31.2% | 47 33.6% 16 12.0% 33 22.6% | 141 | 100.0%
majsaimniecibas Vidgji ienakumi 8 4.9% 44 27.9% 48 30.6% 16 9.7% 41 26.8% 157 100.0%
locekli Vidgji augsti ienakumi 9 6.6% 47 33.7% 44 30.4% 12 8.2% 31 21.1% 143 100.0%
Augsti ienakumi 3 1.9% 41 26.6% 59 38.8% 16 10.4% 36 22.3% 155 100.0%
Griiti pateikt/ NA 8 3.0% 60 23.8% 82 33.8% 22 9.2% 78 30.1% 250 100.0%
Regions Rigas regions 8 1.6% 112 24.9% 159 34.8% 54 12.0% 122 26.7% 455 100.0%
Vidzemes regions 9 5.9% 54 35.7% 47 31.5% 12 7.9% 30 19.0% 152 100.0%
Kurzemes regions 6 4.7% 22 15.2% 41 29.3% 20 13.6% 54 37.3% 143 100.0%
Zemgales regions 3 2.7% 45 41.6% 43 39.8% 6 5.7% 12 10.2% 109 100.0%
Latgales regions| 5 3.4% 46 31.2% 36 25.6% 5 3.3% 53 36.6% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Rigal 4 1.3% 81 25.4% 113 34.2% 32 9.6% 98 29.6% 328 100.0%
tips Citapilséta] 14 3.8% 105 28.7% 123 34.6% 36 10.1% 85 22.7% 363 | 100.0%
Lauki 13 4.0% 93 29.3% 90 29.4% 29 9.6% 88 27.7% 313 100.0%
Kur Jas esat Masu informacijas lidzek|os|
ieguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 17 3.5% 146 29.4% 178 36.1% 61 12.6% 93 18.4% 495 100.0%
Jgﬁ%hméggg'ga; ‘i:(jﬂ internetportali u.tml.)
P ke o personiskas saskarsmesar 7 11.8% | 13 | 223% | 20 | 34.7% 9 16.1% 9 150% = 58  100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 4 4.0% 24 21.9% 42 39.4% 24 23.1% 12 11.6% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tiesliew ministrijas uzurétajos| 4 6.2% 21 29.7% 31 42.1% 9 12.5% 7 9.5% 72| 100.0%
kontos socialajos tiklos|
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu majaslapas|
(www.tiesas.lv,| - g 12.9% 12 29.6% 15 41.1% 4 11.4% 2 5.0% 38 | 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un paSvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 2 7.6% 9 34.7% 10 38.9% 3 10.7% 2 8.0% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur 5 35.4% 5 37.6% 4 27.0% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 9 1.9% 106 25.4% 119 29.1% 19 4.3% 167 39.4% 420 100.0%
Grati pateikt/NA| 2 43.6% 1 22.3% 1 13.9% 1 20.2% 5 100.0%

Baze: visi respondenti,

n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.2. Dom ajot par tiesu darbu p edéjo 3 gadu laik a, cik liel @ méra tiesu darbam, J Gisupr at, atbilst § adi raksturojumi: Tiesas ir neuzp  erkamas,

objekt vas, neietekm &jamas

Tiesas ir neuzpérkamas, objektivas, neietekmé&jamas

Total

Neatbilst Grati pateikt/NA
nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu %
Visi respondenti 310 30.8% 423 42.7% 271 26.5% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 135 29.1% 215 47.1% 111 23.7% 461 100.0%
Sieviete 175 32.4% 208 38.5% 160 29.1% 543 100.0%
Vecums 18 - 24 37 33.5% 38 34.6% 35 31.9% 110 100.0%
25-34 55 36.5% 55 38.2% 37 25.2% 147 100.0%
35-44 67 35.4% 78 41.7% 43 22.8% 188 100.0%
45-54 49 27.8% 79 45.6% 47 26.6% 175 100.0%
55 - 64 56 30.3% 81 44.7% 46 25.0% 183 100.0%
65-75 46 22.2% 92 46.7% 63 31.0% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 32 28.9% 49 47.7% 26 23.4% 107 100.0%
Videja, videja profesionala 180 29.1% 260 42.8% 176 28.1% 616 100.0%
Augstaka 98 35.2% 114 40.5% 69 24.3% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 211 34.2% 254 41.9% 150 23.9% 615 100.0%
Cits (-ta) 99 25.9% 169 43.8% 121 30.3% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 217 33.7% 272 43.0% 153 23.3% 642 100.0%
Krievu 86 25.9% 142 42.4% 109 31.6% 337 100.0%
Cita 7 27.3% 9 37.9% 9 34.7% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 283 31.5% 375 42.8% 236 25.8% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 27 25.7% 48 42.1% 35 32.2% 110 100.0%
Nodarbimatbas PUDIkala ok | 68 41.9% 55 33.6% a1 24.5% 164 100.0%
Privataja sektora 156 31.0% 218 44.7% 120 24.3% 494 100.0%
Nestradaju 86 24.6% 150 44.2% 110 31.3% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 11 26.5% 25 61.9% 5 11.6% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 120 41.9% 93 33.0% 71 25.1% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 85 29.2% 131 46.4% 71 24.4% 287 100.0%
Uznéeméjs/-a, individualais darbs, 8 17.0% 24 51.8% 14 31.2% 46 100.0%
Pensionars/-g| 48 21.9% 101 48.1% 65 30.0% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 14 27.6% 17 34.1% 19 38.4% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 10 33.6% 12 43.1% 7 23.3% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce; 14 26.4% 20 39.3% 19 34.3% 53 100.0%
_ Meénesa videjie Zemi ienakumi 45 27.8% 61 38.8% 52 33.4% 158 100.0%
ienakumi uz iy Vidéji zemi ienakumi 45 31.8% 63 45.6% 33 22.6% 141 100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 52 32.9% 64 40.4% 41 26.8% 157 100.0%
locekli Videji augsti ienakumi 56 40.4% 56 38.6% 31 21.1% 143 100.0%
Augsti ienakumi 44 28.5% 75 49.2% 36 22.3% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA| 68 26.8% 104 43.0% 78 30.1% 250 100.0%
Regions Rigas regions, 120 26.5% 213 46.8% 122 26.7% 455 100.0%
Vidzemes regions 63 41.6% 59 39.4% 30 19.0% 152 100.0%
Kurzemes regions| 28 19.9% 61 42.9% 54 37.3% 143 100.0%
Zemgales regions 48 44.3% 49 45.5% 12 10.2% 109 100.0%
Latgales regions 51 34.6% 41 28.9% 53 36.6% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Rigal 85 26.6% 145 43.8% 98 29.6% 328 100.0%
tips Cita pilséta 119 32.6% 159 44.7% 85 22.7% 363 100.0%
Lauki 106 33.3% 119 39.0% 88 27.7% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzek|os
) _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 163 32.9% 239 48.7% 93 18.4% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu A
laika? ~NOpersoniskas SaSka’SmfiZ:J 20 34.2% 29 50.8% 9 15.0% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 28 25.9% 66 62.5% 12 11.6% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas_ uz'_(urétajos 25 35.9% 40 54.5% 7 9.5% 72 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestaZzu majaslapas;
(wwn tiesas. v, 17 42.5% 19 52.5% 2 5.0% 38 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos 11 42.3% 13 49.6% 2 8.0% 26 100.0%
socialo tiklu kontos
Citur 5 35.4% 5 37.6% 4 27.0% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 115 27.3% 138 33.3% 167 39.4% 420 100.0%
Griti pateikt/NA 2 43.6% 2 36.3% 1 20.2% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.3. Dom ajot par tiesu darbu p @déjo 3 gadu laik a, cik liel @ méra tiesu darbam, J Gsupr at, atbilst § adi raksturojumi: Tiesas ir kompetentas

Tiesas ir kompetentas Total
PilnTgi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst Pilnigi neatbilst Grdti pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesveérts nesverts nesveérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondent| 70 6.6% 469 47.0% 172 17.5% 49 4.9% 244 24.0% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 23 4.7% 208 45.2% 95 21.1% 27 6.0% 108 23.1% 461 100.0%
Sieviete 47 8.4% 261 48.6% 7 14.1% 22 4.0% 136 24.9% 543 100.0%
Vecums 18-24 11 9.4% 52 47.7% 10 8.6% 6 5.8% 31 28.5% 110 100.0%
25-34 10 6.5% 82 55.7% 20 13.4% 4 3.1% 31 21.2% 147 100.0%
35-44 15 7.5% 92 49.5% 40 21.3% 7 3.6% 34 18.1% 188 100.0%
45 - 54 6 3.4% 72 41.2% 39 22.1% 9 5.1% 49 28.2% 175 100.0%
55-64 11 5.8% 87 47.5% 33 18.3% 12 6.8% 40 21.6% 183 100.0%
65-75 17 8.3% 84 41.5% 30 15.1% 11 5.5% 59 29.5% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 13 11.1% 48 45.2% 17 17.5% 4 3.6% 25 22.6% 107 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 36 5.6% 280 45.5% 108 17.8% 29 4.9% 163 26.2% 616 100.0%
Augstaka 21 7.1% 141 50.9% 47 16.7% 16 5.5% 56 19.8% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 59 9.3% 288 46.9% 102 16.9% 30 5.0% 136 21.9% 615 100.0%
Cits (-ta) 11 2.7% 181 47.1% 70 18.3% 19 4.9% 108 27.1% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 59 8.8% 312 48.8% 106 16.9% 33 5.3% 132 20.2% 642 100.0%
Krievu 10 2.9% 147 44.3% 60 18.0% 16 4.7% 104 30.1% 337 100.0%
Cita 1 3.7% 10 40.5% 6 24.5% 8 31.3% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 69 7.3% 422 47.5% 154 17.6% 40 4.5% 209 23.0% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 1 1.0% 47 43.1% 18 16.4% 9 7.8% 35 31.7% 110 100.0%
Nodarbinatibas iskaja 3
okiors Publiskaja Se';{:;ja(,“’j?t';‘; 14 8.3% 89 54.4% 25 15.3% 8 4.8% 28 17.2% = 164 | 100.0%
Privataja sektora 33 6.3% 226 45.6% 100 20.6% 21 4.4% 114 23.1% 494 100.0%
Nestradaju 23 6.1% 154 45.4% 47 13.4% 20 5.9% 102 29.1% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 1 2.3% 21 50.9% 11 27.4% 3 6.5% 5 12.9% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 24 8.1% 149 52.0% 46 16.5% 7 2.4% 58 20.9% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 21 6.9% 127 44.4% 56 19.8% 17 6.2% 66 22.7% 287 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs| 1 2.2% 18 38.6% 12 26.3% 2 4.7% 13 28.2% 46 100.0%
Pensionars/-e 15 6.6% 92 43.6% 30 13.7% 13 6.1% 64 29.9% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 5 9.6% 20 39.5% 6 11.2% 3 6.9% 16 32.9% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 2 5.6% 18 63.8% 4 14.1% 1 3.5% 4 12.9% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 1 1.8% 24 46.2% 7 13.8% 3 5.8% 18 32.3% 53 100.0%
_ Ménesa vidgjie Zemi ienakumi 12 6.8% 76 49.3% 21 13.3% 5 3.1% 44 27.5% 158 100.0%
ienakumi uz il Vidéji zemi ienakumil 10 6.6% 72 51.7% 25 17.5% 8 6.0% 26 18.2% 141 | 100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 11 6.7% 71 45.1% 29 18.6% 10 6.1% 36 23.4% 157 100.0%
locekli Vidéji augsti ienakumif 12 8.1% 77 54.5% 22 15.8% 4 2.7% 28 18.9% 143 | 100.0%
Augsti ienakumi 6 3.7% 75 47.6% 25 16.9% 11 7.1% 38 24.7% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA 19 7.3% 98 39.5% 50 20.7% 11 4.5% 72 28.0% 250 100.0%
Regions Rigas regions 24 5.1% 206 45.4% 70 15.7% 28 6.1% 127 27.7% 455 100.0%
Vidzemes regions 15 9.4% 78 51.0% 30 20.3% 6 4.1% 23 15.1% 152 100.0%
Kurzemes regions 5 3.3% 59 41.1% 31 22.6% 11 7.7% 37 25.3% 143 100.0%
Zemgales regions 13 10.9% 73 67.9% 8 8.0% 1 .9% 14 12.3% 109 100.0%
Latgales regions, 13 8.7% 53 36.3% 33 23.3% 3 2.0% 43 29.8% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Riga 12 3.7% 169 52.1% 49 15.2% 11 3.3% 87 25.8% 328 100.0%
tips Citapilsétal 27 6.9% 150 41.4% 85 23.8% 17 4.8% 84 23.1% 363 | 100.0%
Lauki 31 9.4% 150 47.9% 38 12.5% 21 7.0% 73 23.2% 313 100.0%
Kur Jas esat Masu informacijas lidzek|os
. _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 44 8.3% 252 50.9% 91 18.9% 28 5.6% 80 16.3% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu N iska K
laikg? MO PEISONISIES SASKArSmEs &) 4 6.1% 25 | 428% 18 | 322% 6 10.3% 5 8.6% 58 | 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 7 6.8% 49 44.7% 21 20.6% 13 12.4% 16 15.5% 106 100.0%
tiesu
_Tie_su, Tigs_u g_dministrécijgs,
Tieslietu ministrijas uzturétajos| g 6.8% 40 56.0% 11 15.3% 4 5.9% 12 16.0% 72 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu majaslapas
(www.tiesas.lv,| - g 13.8% 24 64.8% 7 18.4% 1 3.1% 38 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 3 10.5% 13 53.0% 8 29.9% 1 3.6% 1 3.0% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur 1 6.9% 7 49.4% 4 28.9% 2 14.9% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 19 4.3% 175 42.3% 60 14.4% 13 3.1% 153 35.9% 420 100.0%
Grati pateikt/NA| 3 57.5% 1 22.3% 1 20.2% 5 100.0%

Baze: visi respondenti,

n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.3. Dom ajot par tiesu darbu p e@déjo 3 gadu laik a, cik liel a meéra tiesu darbam, J Gsupr at, atbilst § adi raksturojumi: Tiesas ir kompetentas

Tiesas ir kompetentas

Total

Neatbilst Grati pateikt/NA
nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu %
Visi respondenti 539 53.6% 221 22.4% 244 24.0% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 231 49.9% 122 27.0% 108 23.1% 461 100.0%
Sieviete 308 57.0% 99 18.1% 136 24.9% 543 100.0%
Vecums 18 - 24 63 57.1% 16 14.4% 31 28.5% 110 100.0%
25 - 34 92 62.3% 24 16.5% 31 21.2% 147 100.0%
35 - 44 107 57.0% a7 24.9% 34 18.1% 188 100.0%
45 -54 78 44.6% 48 27.2% 49 28.2% 175 100.0%
55 - 64 98 53.3% 45 25.1% 40 21.6% 183 100.0%
65 - 75 101 49.8% 41 20.7% 59 29.5% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 61 56.2% 21 21.2% 25 22.6% 107 100.0%
Videja, vidéja profesionala 316 51.1% 137 22.7% 163 26.2% 616 100.0%
Augstaka 162 58.0% 63 22.2% 56 19.8% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 347 56.2% 132 21.9% 136 21.9% 615 100.0%
Cits (-ta) 192 49.8% 89 23.1% 108 27.1% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 371 57.6% 139 22.1% 132 20.2% 642 100.0%
Krievu 157 47.1% 76 22.7% 104 30.1% 337 100.0%
Cita 11 44.3% 6 24.5% 8 31.3% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 491 54.8% 194 22.2% 209 23.0% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 48 44.1% 27 24.2% 35 31.7% 110 100.0%
Nodarbinatib: iskaia 5
O e Publiskaja SeE‘a"S’ja%‘;'f;:) 103 62.7% 33 20.1% 28 17.2% 164 100.0%
Privataja sektora 259 51.9% 121 25.0% 114 23.1% 494 100.0%
Nestradaju 177 51.5% 67 19.4% 102 29.1% 346 100.0%
Pamatnodarbo3anas Vaditajs/-a| 22 53.2% 14 33.9% 5 12.9% 41 100.0%
Specialists/-e, ierednis/-e 173 60.2% 53 18.9% 58 20.9% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 148 51.3% 73 26.0% 66 22.7% 287 100.0%
Uznemejs/-a, individualais darbs| 19 40.8% 14 31.0% 13 28.2% 46 100.0%
Pensionars/-e 107 50.2% 43 19.9% 64 29.9% 214 100.0%
Skolens, students/-e 25 49.0% 9 18.0% 16 32.9% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 20 69.4% 5 17.6% 4 12.9% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 25 48.1% 10 19.6% 18 32.3% 53 100.0%
~ Menesa vidgjie Zemi ienakumi 88 56.1% 26 16.4% 44 27.5% 158 100.0%
fenakumi uz il Vidéji zemi ienakumi 82 58.3% 33 23.5% 26 18.2% 141 100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 82 51.9% 39 24.7% 36 23.4% 157 100.0%
locekli Vidéji augsti ienakumi 89 62.6% 26 18.5% 28 18.9% 143 100.0%
Augsti ienakumi 81 51.3% 36 24.0% 38 24.7% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA 117 46.8% 61 25.2% 72 28.0% 250 100.0%
Regions Rigas regions 230 50.5% 98 21.9% 127 27.7% 455 100.0%
Vidzemes regions 93 60.5% 36 24.5% 23 15.1% 152 100.0%
Kurzemes regions| 64 44.4% 42 30.3% 37 25.3% 143 100.0%
Zemgales regions| 86 78.9% 9 8.9% 14 12.3% 109 100.0%
Latgales regions 66 44.9% 36 25.3% 43 29.8% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Rigal 181 55.8% 60 18.4% 87 25.8% 328 100.0%
tps Cita pilséta 177 48.3% 102 28.6% 84 23.1% 363 100.0%
Lauki 181 57.3% 59 19.5% 73 23.2% 313 100.0%
Kur Jas esat Masu informacijas lidzeklos
) _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 296 59.2% 119 24.5% 80 16.3% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu =
laika? O personiskas saskarsmes ar 29 48.9% 24 42.5% 5 8.6% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 56 51.5% 34 33.0% 16 15.5% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos 45 62.7% 15 21.3% 12 16.0% 72 100.0%
kontos socialajos tiklos| ’ : : !
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu méj_aslapés
(. tiesas. v, 30 78.6% 8 21.4% 38 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 16 63.5% 9 33.5% 1 3.0% 26 100.0%
tiklu kontos
Citur| 8 56.3% 4 28.9% 2 14.9% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 194 46.6% 73 17.5% 153 35.9% 420 100.0%
Grati pateikt/NA 3 57.5% 1 22.3% 1 20.2% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.4. Dom ajot par tiesu darbu p €déjo 3 gadu laik a, cik liel @ méra tiesu darbam, J Gsupr at, atbilst § adi raksturojumi: Tiesu procesa izmaksas (neskaitot

izmaksas advok ata pakalpojumiem) ir sam érigas

Tiesu procesa izmaksas (neskaitot izmaksas advokata pakalpojumiem) ir samérigas Total
Pilnigi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst Pilnigi neatbilst Griti pateikt/NA
nesveérts nesverts nesverts nesverts nesvérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
VisTrespondenti| 19 1.9% 239 24.0% 263 26.5% 131 13.2% 352 34.5% 1004 | 100.0%
Dzimums Virietis 7 1.5% 115 25.0% 132 28.9% 62 13.5% 145 31.2% 461 100.0%
Sieviete| 12 2.2% 124 23.0% 131 24.2% 69 12.8% 207 37.7% 543 100.0%
Vecums 18-24 1 8% 35 32.3% 17 15.1% 12 11.6% 45 40.2% 110 100.0%
25 - 34 7 4.6% 38 25.1% 38 26.5% 16 11.1% 48 32.7% 147 100.0%
35 - 44 4 2.0% 53 28.2% 50 26.8% 29 15.3% 52 27.7% 188 100.0%
45-54 2 1.2% 41 23.2% 53 30.4% 20 11.3% 59 33.8% 175 100.0%
55 - 64 3 1.5% 39 21.8% 43 23.6% 31 16.9% 67 36.2% 183 100.0%
65-75 2 1.0% 33 16.3% 62 31.0% 23 11.2% 81 40.5% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 1 9% 17 15.2% 30 29.8% 21 20.6% 38 33.5% 107 100.0%
Videja, vidéja profesionalal 11 1.8% 147 24.0% 157 25.6% 84 13.7% 217 34.9% 616 100.0%
Augstaka 7 2.5% 75 27.2% 76 27.0% 26 9.2% 97 34.1% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (te)] 14 2.3% 154 25.2% 155 25.1% 89 14.8% 203 32.6% 615 100.0%
Cits (-ta) 5 1.2% 85 22.2% 108 28.4% 42 10.8% 149 37.3% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 17 2.7% 158 24.9% 168 26.2% 94 14.9% 205 31.3% 642 100.0%
Krievy 2 .6% 77 23.0% 89 26.9% 36 10.8% 133 38.7% 337 100.0%
Cita 4 16.1% 6 25.6% 1 3.5% 14 54.8% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 18 2.0% 224 25.2% 234 26.5% 112 12.7% 306 33.6% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 1 7% 15 14.9% 29 26.1% 19 16.6% 46 41.7% 110 | 100.0%
Nodarbinatibas iskaid 35
cekiors Publskaa e | © 3.8% 43 26.6% @ 41 24.7% 21 12.7% @ 53 322% = 164 | 100.0%
Privataja sektoral 10 1.9% 140 27.9% 128 26.4% 65 13.1% 151 30.7% 494 100.0%
Nestradaju 3 .9% 56 16.1% 94 27.5% 45 13.4% 148 42.1% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditéjs/-a 2 4.3% 10 24.6% 9 22.3% 7 16.2% 13 32.6% 41 100.0%
Specialists/-e, ierednis/-e| 11 3.8% 83 29.0% 71 25.1% 25 8.8% 94 33.4% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 2 7% 75 25.8% 79 28.0% 51 17.8% 80 27.7% 287 100.0%
Uznéméjs/-a, individualais darbs 1 2.2% 15 32.4% 10 22.4% 3 6.4% 17 36.5% 46 100.0%
Pensionars/-e 3 1.4% 34 16.0% 63 29.6% 25 11.7% 89 41.2% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 11 21.9% 9 17.7% 5 10.9% 25 49.4% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 6 20.5% 11 39.1% 4 14.4% 8 26.0% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 5 9.5% 11 21.4% 11 20.8% 26 48.3% 53 100.0%
) Mkéne_éa vidgjie Zemi ienakumi 2 1.2% 31 19.5% 36 23.3% 22 14.1% 67 41.9% 158 100.0%
Jasu majsamniecibas Videj zemi lenakumi| 4 2.8% 36 25.6% 32 22.5% 17 12.3% 52 36.8% = 141 | 100.0%
locekli Videji ienakumi 1 6% 36 23.6% 45 28.3% 18 11.0% 57 36.4% 157 100.0%
Videji augsti ienakumi 7 4.8% 41 29.1% 32 22.3% 20 14.6% 43 29.2% 143 100.0%
Augsti ienakumi 2 1.3% 46 29.5% 44 28.8% 20 12.8% 43 27.6% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA 3 1.3% 49 19.6% 74 30.2% 34 13.8% 90 35.1% 250 100.0%
Regions Rigas regions 3 7% 110 24.4% 111 24.7% 61 13.4% 170 36.8% 455 100.0%
Vidzemes regions 6 3.9% 32 21.8% 49 31.9% 18 12.0% 47 30.4% 152 100.0%
Kurzemes regions 5 3.7% 27 18.8% 31 22.1% 29 19.7% 51 35.7% 143 100.0%
Zemgales regions 2 1.8% 31 28.2% 37 34.7% 8 7.9% 31 27.4% 109 100.0%
Latgales regions 3 2.0% 39 26.7% 35 24.3% 15 10.9% 53 36.1% 145 100.0%
Apdzivotas vietas tips Rigal 3 .9% 74 23.1% 81 25.1% 29 8.7% 141 42.3% 328 100.0%
Cita pilséta 9 2.4% 101 27.5% 98 27.4% 49 13.7% 106 28.9% 363 100.0%
Lauki 7 2.3% 64 20.8% 84 26.8% 53 17.4% 105 32.6% 313 100.0%
Kur Jas esat Masu informacijas lidzek|os|
) _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 12 2.4% 121 24.7% 138 28.1% 65 13.3% 159 31.4% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédgjo 3 ga(ju o —
laika?  Nopersoniskas saskarsmes ar g 8.7% 21 | 35.8% 7 127% | 16 | 27.5% 9 15.4% | 58 | 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 5 4.9% 28 26.1% 28 26.5% 18 17.4% 27 25.0% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos|
kontos socialajos tikios| 2 2.9% 21 29.4% 21 28.4% 13 18.9% 15 20.5% 72 100.0%
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu majaslapas
(www.tiesas.lv,
www.manas.tiesas . 3 8.1% 14 34.7% 12 32.8% 4 11.3% 5 13.1% 38 100.0%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu,
majaslapas un uzturétajos socialo 1 4.5% 9 33.0% 9 35.7% 2 6.6% 5 20.2% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur 1 6.9% 5 38.2% 4 24.7% 3 22.2% 1 8.0% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 4 .9% 92 22.2% 103 24.8% 43 10.1% 178 42.1% 420 100.0%
Grati pateikt/NA 1 20.2% 2 45.8% 1 13.9% 1 20.2% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs

52



Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.4. Dom ajot par tiesu darbu p @déjo 3 gadu laik a, cik liel a méra tiesu darbam, J Gsupr at, atbilst § adi raksturojumi: Tiesu procesa izmaksas
(neskaitot izmaksas advok ata pakalpojumiem) ir sam érigas

Tiesu procesa izmaksas (neskaitot izmaksas advokata pakalpojumiem) ir samérigas

Total

Neatbilst Grati pateikt/NA
nesverts skaits rindu % nesveérts skaits rindu % nesveérts skaits rindu % nesveérts skaits rindu %
Visi respondent 258 25.9% 394 39.6% 352 34.5% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 122 26.5% 194 42.4% 145 31.2% 461 100.0%
Sieviete 136 25.3% 200 37.0% 207 37.7% 543 100.0%
Vecums 18-24 36 33.1% 29 26.7% 45 40.2% 110 100.0%
25 - 34 45 29.8% 54 37.6% 48 32.7% 147 100.0%
35-44 57 30.2% 79 42.1% 52 27.7% 188 100.0%
45 - 54 43 24.4% 73 41.7% 59 33.8% 175 100.0%
55 - 64 42 23.3% 74 40.5% 67 36.2% 183 100.0%
65-75 35 17.3% 85 42.2% 81 40.5% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 18 16.0% 51 50.5% 38 33.5% 107 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 158 25.8% 241 39.3% 217 34.9% 616 100.0%
Augstakal 82 29.7% 102 36.3% 97 34.1% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 168 27.5% 244 39.9% 203 32.6% 615 100.0%
Cits (-ta) 90 23.5% 150 39.2% 149 37.3% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 175 27.6% 262 41.2% 205 31.3% 642 100.0%
Krievu 79 23.6% 125 37.7% 133 38.7% 337 100.0%
Cita 4 16.1% 7 29.1% 14 54.8% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 242 27.2% 346 39.2% 306 33.6% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 16 15.6% 48 42.7% 46 41.7% 110 100.0%
Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts, o o o o
sektors padvaldibas) 49 30.4% 62 37.4% 53 32.2% 164 100.0%
Privataja sektora 150 29.7% 193 39.6% 151 30.7% 494 100.0%
Nestradaju 59 17.0% 139 40.9% 148 42.1% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-al 12 28.9% 16 38.5% 13 32.6% 41 100.0%
Specialists/-e, ierednis/-e| 94 32.8% 96 33.8% 94 33.4% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 77 26.5% 130 45.8% 80 27.7% 287 100.0%
Uznéméjs/-a, individualais darbs 16 34.7% 13 28.8% 17 36.5% 46 100.0%
Pensionars/-e 37 17.5% 88 41.3% 89 41.2% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 11 21.9% 14 28.7% 25 49.4% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 6 20.5% 15 53.5% 8 26.0% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 5 9.5% 22 42.2% 26 48.3% 53 100.0%
~ Meénesa vidgjie Zemi ienakumi 33 20.7% 58 37.4% 67 41.9% 158 100.0%
fenakumi uz vienu Vidaji zemi ienakuni 40 28.4% 49 34.8% 52 36.8% 141 100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 37 24.3% 63 39.3% 57 36.4% 157 100.0%
loceki Vidaji augsti ienakumi 48 33.9% 52 36.9% 43 29.2% 143 100.0%
Augsti ienakumi 48 30.8% 64 41.6% 43 27.6% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA 52 20.9% 108 44.0% 90 35.1% 250 100.0%
Regions Rigas regions| 113 25.1% 172 38.1% 170 36.8% 455 100.0%
Vidzemes regions 38 25.7% 67 43.9% 47 30.4% 152 100.0%
Kurzemes regions| 32 22.5% 60 41.9% 51 35.7% 143 100.0%
Zemgales regions 33 30.0% 45 42.6% 31 27.4% 109 100.0%
Latgales regions 42 28.7% 50 35.2% 53 36.1% 145 100.0%
Apdzivotas vie[gas Riga| 77 24.0% 110 33.7% 141 42.3% 328 100.0%
s Citapilsétal 110 29.9% 147 41.2% 106 28.9% 363 100.0%
Lauki 71 23.1% 137 44.3% 105 32.6% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzeklos
. _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 133 27.2% 203 41.4% 159 31.4% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 g_at_iu —
laika?  Nopersoniskas saskarsmes ar - pg 44.4% 23 40.2% 9 15.4% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar tiesu 33 31.1% 46 43.9% 27 25.0% 106 100.0%
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos
Kontos socialajos tiklos| 23 32.3% 34 47.2% 15 20.5% 72 100.0%
(Facebook, X (Twitter)),
Tiesu iestazu majaslapas
(www.tiesas.lv,
www.manas. tiesas.lv, 17 42.8% 16 44.1% 5 13.1% 38 100.0%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo| 10 37.5% 11 42.3% 5 20.2% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur 6 45.1% 7 46.9% 1 8.0% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 96 23.0% 146 34.9% 178 42.1% 420 100.0%
Griti pateikt/NA| 1 20.2% 3 59.7% 1 20.2% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.5. Dom ajot par tiesu darbu p &déjo 3 gadu laik a, cik liel @ méra tiesu darbam, J asupr at, atbilst § adi raksturojumi: Sodi krimin

alliet as ir taisn 1gi

Sodi kriminallietas ir taisnigi Total
PilnTgi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst Pilntgi neatbilst Grdti pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesveérts nesvérts nesvérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti| 27 2.6% 291 29.2% 264 26.3% 90 9.1% 332 32.8% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 8 1.7% 142 30.7% 124 27.1% 50 10.9% 137 29.7% 461 100.0%
Sieviete 19 3.5% 149 27.8% 140 25.6% 40 7.4% 195 35.8% 543 100.0%
Vecums 18-24 4 3.6% 33 29.9% 25 22.7% 12 11.1% 36 32.7% 110 100.0%
25-34 7 4.4% 48 32.1% 38 25.8% 9 6.4% 45 31.3% 147 100.0%
35-44 7 3.5% 56 29.7% 53 27.8% 16 8.7% 56 30.3% 188 100.0%
45-54 3 1.7% 54 30.6% 48 27.5% 18 10.2% 52 29.9% 175 100.0%
55-64 3 1.5% 56 30.8% 48 26.4% 17 9.4% 59 31.9% 183 100.0%
65-75 3 1.5% 44 22.0% 52 25.5% 18 9.2% 84 41.8% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 4 3.8% 37 33.0% 24 23.6% 12 11.9% 30 27.7% 107 100.0%
Videja, vidéja profesionala 17 2.6% 172 28.3% 156 25.3% 52 8.5% 219 35.3% 616 100.0%
Augstaka 6 2.1% 82 29.6% 84 29.6% 26 9.3% 83 29.4% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 25 4.1% 190 31.1% 171 28.0% 55 9.1% 174 27.7% 615 100.0%
Cits (-ta) 2 5% 101 26.4% 93 24.0% 35 9.0% 158 40.1% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 25 3.9% 200 31.5% 181 28.4% 62 10.0% 174 26.3% 642 100.0%
Krievu 2 .6% 88 26.6% 75 22.2% 28 8.3% 144 42.4% 337 100.0%
Cita 3 10.6% 8 33.1% 14 56.3% 25 100.0%
Pilsontbas statuss LR pilsoni 27 2.9% 268 30.2% 241 27.1% 75 8.5% 283 31.2% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 23 21.5% 23 20.2% 15 13.2% 49 45.1% 110 100.0%
Nodarbinatibas iskaja 3
okiors Publiskaja Se';fgja(,“’j?t')j; 6 3.7% 59 36.9% @ 41 24.4% 13 8.0% 45 27.0% @ 164 | 100.0%
Privataja sektora 12 2.3% 147 29.4% 138 28.0% 47 9.4% 150 30.8% 494 100.0%
Nestradaju 9 2.6% 85 24.6% 85 24.5% 30 9.1% 137 39.3% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 1 2.2% 11 26.9% 12 30.2% 5 11.7% 12 29.0% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 9 3.0% 105 36.9% 79 27.5% 15 5.2% 76 27.3% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 7 2.4% 84 29.1% 74 25.9% 32 11.2% 90 31.4% 287 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs| 1 2.1% 6 13.1% 14 30.4% 8 17.3% 17 37.1% 46 100.0%
Pensionars/-e 3 1.4% 53 25.3% 53 24.2% 21 10.4% 84 38.7% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 4 7.9% 12 23.6% 9 17.4% 5 10.4% 20 40.7% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 1 3.5% 7 22.8% 10 35.7% 1 3.6% 10 34.4% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 1 1.8% 13 24.2% 13 24.8% 3 6.5% 23 42.7% 53 100.0%
_ Ménesa vidgjie Zemi ienakumi 5 3.4% 50 31.5% 35 22.0% 9 5.8% 59 37.3% 158 100.0%
ienakumi uz i Vidaji zemi ienakumil 1 .6% 40 28.3% 43 30.1% 14 10.9% 43 30.2% 141 100.0%
majsaimniecibas . Vidéif ienékum? 3 1.7% 48 30.8% 37 23.5% 15 9.2% 54 34.8% 157 100.0%
locekli Videji augsti ienakumi 7 4.7% 51 36.3% 36 25.2% 14 9.8% 35 24.0% 143 100.0%
Augsti ienakumi 4 2.3% 37 24.2% 49 31.8% 16 10.0% 49 31.7% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA 7 2.8% 65 26.4% 64 25.8% 22 9.0% 92 36.0% 250 100.0%
Regions Rigas regions 11 2.3% 107 23.9% 132 28.7% 45 10.0% 160 35.0% 455 100.0%
Vidzemes regions 5 3.2% 53 35.2% 41 27.6% 13 8.6% 40 25.4% 152 100.0%
Kurzemes regions 3 2.0% 24 17.0% 42 29.4% 25 17.8% 49 33.9% 143 100.0%
Zemgales regions 4 3.5% 57 52.4% 15 14.0% 1 .8% 32 29.4% 109 100.0%
Latgales regions, 4 2.7% 50 34.2% 34 23.8% 6 4.2% 51 35.0% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Riga 7 2.2% 76 23.8% 93 28.4% 22 6.3% 130 39.2% 328 100.0%
tips Cita pilséta 8 2.1% 110 30.7% 97 26.5% 38 10.8% 110 29.9% 363 100.0%
Lauki 12 3.7% 105 33.2% 74 23.8% 30 10.0% 92 29.3% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzek|os
) _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 12 2.3% 155 31.4% 146 29.6% 61 12.4% 121 24.3% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu I
laika? N personiskas saskarsmes arj - 3 5.0% 12| 201% @ 18 | 325% 10 | 17.1% 15 | 253% 58  100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 1 1.1% 26 25.2% 37 33.5% 24 22.7% 18 17.4% 106 100.0%
tiesu
_Tie_su, Tigs_u §dministrécijgs,
Tieslietu ministrijas uzturétajos| 3 3.7% 19 27.7% 31 42.7% 6 8.4% 13 17.5% 72| 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu majaslapas
(www.tiesas.v,| - o 4.8% 14 36.8% 13 33.9% 2 5.8% 7 18.7% 38 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 2 8.2% 11 43.5% 7 25.6% 3 11.3% 3 11.4% 26 100.0%
tiklu kontos
Citur 6 45.4% 4 28.9% 4 25.8% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 11 2.6% 118 28.5% 91 21.5% 13 3.0% 187 44.4% 420 100.0%
Grati pateikt/NA 1 23.4% 4 76.6% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.5. Dom ajot par tiesu darbu p edeéjo 3 gadu laik &, cik liel @ méra tiesu darbam, J Gsupr at, atbilst § adi raksturojumi: Sodi krimin  alliet as ir taisn 1gi

Sodi kriminallietas ir taisnigi Total
Atbilst Neatbilst Grati pateikt/NA
nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu %
Visi respondenti 318 31.8% 354 35.4% 332 32.8% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 150 32.3% 174 38.0% 137 29.7% 461 100.0%
Sieviete 168 31.2% 180 33.0% 195 35.8% 543 100.0%
Vecums 18 - 24 37 33.4% 37 33.8% 36 32.7% 110 100.0%
25 - 34 55 36.5% 47 32.2% 45 31.3% 147 100.0%
35 - 44 63 33.2% 69 36.5% 56 30.3% 188 100.0%
45 -54 57 32.4% 66 37.8% 52 29.9% 175 100.0%
55 - 64 59 32.3% 65 35.8% 59 31.9% 183 100.0%
65 - 75 47 23.5% 70 34.8% 84 41.8% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 41 36.7% 36 35.6% 30 27.7% 107 100.0%
Videja, vidéja profesionala 189 31.0% 208 33.8% 219 35.3% 616 100.0%
Augstaka 88 31.7% 110 38.9% 83 29.4% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 215 35.2% 226 37.1% 174 27.7% 615 100.0%
Cits (-ta) 103 26.9% 128 33.0% 158 40.1% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 225 35.3% 243 38.3% 174 26.3% 642 100.0%
Krievu 90 27.2% 103 30.5% 144 42.4% 337 100.0%
Cita 3 10.6% 8 33.1% 14 56.3% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 295 33.1% 316 35.7% 283 31.2% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 23 21.5% 38 33.4% 49 45.1% 110 100.0%
Nodarbinatib: iskaia 5
O e Publiskaja SeE‘a"S’ja%‘;'f;:) 65 40.6% 54 32.5% 45 27.0% 164 100.0%
Privataja sektora 159 31.7% 185 37.5% 150 30.8% 494 100.0%
Nestradaju 94 27.2% 115 33.5% 137 39.3% 346 100.0%
Pamatnodarbo3anas Vaditajs/-a| 12 29.1% 17 41.9% 12 29.0% 41 100.0%
Specialists/-e, ierednis/-e 114 39.9% 94 32.8% 76 27.3% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 91 31.5% 106 37.1% 90 31.4% 287 100.0%
Uznemejs/-a, individualais darbs| 7 15.2% 22 47.7% 17 37.1% 46 100.0%
Pensionars/-e 56 26.7% 74 34.6% 84 38.7% 214 100.0%
Skolens, students/-e 16 31.4% 14 27.9% 20 40.7% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 8 26.3% 11 39.3% 10 34.4% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 14 26.1% 16 31.3% 23 42.7% 53 100.0%
~ Menesa vidgjie Zemi ienakumi 55 34.9% 44 27.8% 59 37.3% 158 100.0%
fenakumi uz il Vidéji zemi ienakumi 41 28.8% 57 40.9% 43 30.2% 141 100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 51 32.5% 52 32.7% 54 34.8% 157 100.0%
locekli Vidéji augsti ienakumi 58 40.9% 50 35.1% 35 24.0% 143 100.0%
Augsti ienakumi 41 26.5% 65 41.8% 49 31.7% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA 72 29.2% 86 34.8% 92 36.0% 250 100.0%
Regions Rigas regions 118 26.3% 177 38.8% 160 35.0% 455 100.0%
Vidzemes regions 58 38.4% 54 36.2% 40 25.4% 152 100.0%
Kurzemes regions| 27 19.0% 67 47.2% 49 33.9% 143 100.0%
Zemgales regions| 61 55.8% 16 14.8% 32 29.4% 109 100.0%
Latgales regions 54 37.0% 40 28.0% 51 35.0% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Rigal 83 26.0% 115 34.8% 130 39.2% 328 100.0%
tps Cita pilséta 118 32.8% 135 37.3% 110 29.9% 363 100.0%
Lauki 117 36.9% 104 33.8% 92 29.3% 313 100.0%
Kur Jas esat Masu informacijas lidzeklos
) _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 167 33.7% 207 42.0% 121 24.3% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu iska K
laika? ~ NO personiskas sas ablbadel 15 25.1% 28 49.6% 15 25.3% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 27 26.3% 61 56.2% 18 17.4% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrias vzturétajos| 5 31.4% 37 51.1% 13 17.5% 72 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu méj_aslapés
(. tiesas. v, 16 41.6% 15 39.7% 7 18.7% 38 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 13 51.7% 10 37.0% 3 11.4% 26 100.0%
tiklu kontos
Citur| 6 45.4% 4 28.9% 4 25.8% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 129 31.1% 104 24.6% 187 44.4% 420 100.0%
Grati pateikt/NA 1 23.4% 4 76.6% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.6. Dom ajot par tiesu darbu p €déjo 3 gadu laik a, cik liel @ méra tiesu darbam, J asupr at, atbilst § adi raksturojumi: Tiesu darbs ir organiz

caurskat ami (darb Thas ir saprotamas, nekas netiek sl épts)
Tiesu darbs ir organizéts caurskatami (darbibas ir saprotamas, nekas netiek slépts) Total
Pilnigi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst Pilnigi neatbilst Grati pateikt/NA
nesveérts nesvérts nesveérts nesveérts nesveérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 21 2.1% 201 20.1% 328 33.0% 138 14.0% 316 30.9% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 7 1.5% 91 19.9% 160 34.7% 75 16.5% 128 27.4% 461 100.0%
Sieviete 14 2.6% 110 20.2% 168 31.4% 63 11.6% 188 34.2% 543 100.0%
Vecums 18-24 5 4.4% 24 21.8% 22 19.8% 15 14.3% 44 39.8% 110 100.0%
25-34 5 3.3% 35 23.2% 46 31.3% 19 13.4% 42 28.9% 147 100.0%
35-44 7 3.6% 45 24.0% 66 35.2% 22 11.6% 48 25.6% 188 100.0%
45-54 1 .6% 32 18.2% 65 37.1% 29 16.8% 48 27.3% 175 100.0%
55 - 64 1 .6% 34 18.6% 62 34.0% 27 14.8% 59 32.0% 183 100.0%
65-75 2 1.0% 31 15.2% 67 33.3% 26 13.1% 75 37.4% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 2 1.7% 20 18.1% 34 32.0% 14 14.2% 37 34.0% 107 100.0%
Vidéja, videja profesionala 10 1.6% 119 19.3% 195 31.9% 89 14.8% 203 32.5% 616 100.0%
Augstaka 9 3.3% 62 22.4% 99 35.8% 35 12.1% 76 26.4% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 16 2.6% 131 21.2% 201 32.8% 94 15.8% 173 27.5% 615 100.0%
Cits (-ta) 5 1.3% 70 18.4% 127 33.2% 44 11.3% 143 35.8% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 16 2.5% 139 21.7% 216 34.0% 97 15.6% 174 26.3% 642 100.0%
Krievu 4 1.2% 60 18.2% 103 30.9% 41 12.2% 129 37.5% 337 100.0%
Cita 1 4.0% 2 8.3% 9 36.9% 13 50.8% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 21 2.3% 184 20.6% 297 33.6% 118 13.5% 274 30.0% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 17 16.6% 31 28.3% 20 17.1% 42 38.1% 110 100.0%
e Publiskaja Se';‘;’;j;,‘é?g; 4 2.7% 39 24.4% | 47 28.3% 25 15.4% = 49 292% @ 164 | 100.0%
Privataja sektora 10 1.9% 102 20.3% 175 35.9% 70 14.3% 137 27.7% 494 100.0%
Nestradaju 7 2.0% 60 17.5% 106 30.7% 43 12.7% 130 37.2% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 2 4.5% 9 21.8% 11 28.7% 5 11.5% 14 33.4% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 8 2.8% 69 24.3% 97 34.4% 31 10.7% 79 27.8% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 2 7% 56 19.1% 100 35.1% 50 17.9% 79 27.2% 287 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs| 2 4.5% 7 15.5% 14 30.3% 9 19.6% 14 30.2% 46 100.0%
Pensionars/-e 2 9% 34 16.2% 73 33.8% 31 14.8% 74 34.3% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 4 7.9% 10 19.3% 11 21.6% 4 9.0% 21 42.1% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 1 3.5% 7 24.4% 9 31.9% 3 10.6% 9 29.6% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 9 16.6% 13 26.3% 5 9.7% 26 47.4% 53 100.0%
~ Meénesa vidsjie Zemi ienakumi 4 2.4% 30 18.9% 51 32.6% 16 10.0% 57 36.1% 158 100.0%
fenakumiuz vienu Vidgji zemi ienakumil 2 1.4% 32 22.1% | 44 30.7% 21 16.1% | 42 29.7% | 141 | 100.0%
majsaimniecibas Vidgji ienakumi 1 .6% 35 22.5% 52 32.4% 17 10.6% 52 33.9% 157 100.0%
locekli Vidgji augsti ienakumi 5 3.6% 31 21.7% 48 34.3% 20 13.5% 39 26.9% 143 100.0%
Augsti ienakumi 3 1.9% 30 19.9% 63 41.5% 23 14.7% 36 22.1% 155 100.0%
Griti pateikt/ NA 6 2.4% 43 17.4% 70 28.6% 41 17.0% 90 34.6% 250 100.0%
Regions Rigas regions 9 2.0% 76 16.8% 140 31.4% 83 18.1% 147 31.7% 455 100.0%
Vidzemes regions 2 1.2% 41 27.3% 58 38.2% 10 6.9% 41 26.3% 152 100.0%
Kurzemes regions 4 2.9% 14 9.8% 51 35.9% 34 23.9% 40 27.5% 143 100.0%
Zemgales regions 3 2.4% 37 34.1% 32 30.0% 4 3.5% 33 29.9% 109 100.0%
Latgales regions| 3 1.9% 33 22.8% 47 32.5% 7 5.0% 55 37.7% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Riga 8 2.5% 55 17.2% 99 30.8% 49 14.6% 117 34.9% 328 100.0%
tips Citapilsétal 9 2.4% 79 21.9% 130 36.1% 44 12.4% 101 27.1% 363 | 100.0%
Lauki 4 1.2% 67 21.0% 99 31.7% 45 15.0% 98 31.1% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzek|os
) _ leguvisi-usi (televizija, radio, laikraksti, 9 1.7% 96 19.6% 185 37.8% 94 19.3% 111 21.6% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu .
laika? N personiskas saskarsmes arl - 9.0% 16 | 277% 19 | 337% 12 | 19.9% 6 9.6% 58 | 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 5 4.8% 21 20.1% 37 34.9% 29 27.7% 14 12.5% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tiesliew ministrjas uziurétajos| 3 4.0% 15 21.5% 30 41.6% 14 19.4% 10 13.5% 72 100.0%
kontos socialajos tiklos|
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu majaslapas
(i tiesas.tv, 4 10.8% 15 37.8% 14 38.0% 3 8.3% 2 5.1% 38 | 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 1 4.5% 12 46.3% 10 37.2% 2 7.8% 1 4.2% 26 100.0%
tiklu kontos
Citur 1 6.6% 5 36.6% 2 15.4% 2 15.1% 4 26.3% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 8 1.8% 85 20.3% 116 27.8% 23 5.4% 188 44.7% 420 100.0%
Grati pateikt/NA 3 59.7% 2 40.3% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs

56



Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.6. Dom ajot par tiesu darbu p e@déjo 3 gadu laik a, cik liel @ méra tiesu darbam, J Gsupr at, atbilst § adi raksturojumi: Tiesu darbs ir organiz ~ éts
caurskat ami (darb 1bas ir saprotamas, nekas netiek sl  épts)
Tiesu darbs ir organizéts caurskatami (darbibas ir saprotamas, nekas netiek slépts) Total
Neatbilst Grati pateikt/NA
nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu %
Visi respondenti 222 22.1% 466 46.9% 316 30.9% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 98 21.4% 235 51.2% 128 27.4% 461 100.0%
Sieviete 124 22.8% 231 42.9% 188 34.2% 543 100.0%
Vecums 18 - 24 29 26.2% 37 34.1% 44 39.8% 110 100.0%
25-34 40 26.5% 65 44.7% 42 28.9% 147 100.0%
35-44 52 27.5% 88 46.8% 48 25.6% 188 100.0%
45-54 33 18.9% 94 53.8% 48 27.3% 175 100.0%
55 - 64 35 19.2% 89 48.9% 59 32.0% 183 100.0%
65-75 33 16.2% 93 46.4% 75 37.4% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 22 19.8% 48 46.2% 37 34.0% 107 100.0%
Videja, videja profesionala 129 20.9% 284 46.6% 203 32.5% 616 100.0%
Augstaka 71 25.7% 134 47.9% 76 26.4% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 147 23.8% 295 48.6% 173 27.5% 615 100.0%
Cits (-ta) 75 19.7% 171 44.5% 143 35.8% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 155 24.1% 313 49.6% 174 26.3% 642 100.0%
Krievu 64 19.4% 144 43.1% 129 37.5% 337 100.0%
Cita 3 12.3% 9 36.9% 13 50.8% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 205 22.9% 415 47.2% 274 30.0% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 17 16.6% 51 45.4% 42 38.1% 110 100.0%
Nodarbinatbas PUblskala seo e | 43 27.1% 72 43.7% 49 29.2% 164 100.0%
Privataja sektora 112 22.2% 245 50.1% 137 27.7% 494 100.0%
Nestradaju 67 19.4% 149 43.4% 130 37.2% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 11 26.4% 16 40.2% 14 33.4% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 77 27.1% 128 45.1% 79 27.8% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 58 19.8% 150 52.9% 79 27.2% 287 100.0%
Uznemeéjs/-a, individualais darbs| 9 19.9% 23 49.9% 14 30.2% 46 100.0%
Pensionars/-e| 36 17.1% 104 48.6% 74 34.3% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 14 27.3% 15 30.6% 21 42.1% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 8 27.9% 12 42.4% 9 29.6% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce; 9 16.6% 18 36.0% 26 47.4% 53 100.0%
Ménesa videjie Zemi ienakumi 34 21.2% 67 42.7% 57 36.1% 158 100.0%
fenakumi uz vienu Vidaji zemi ienakumi 34 23.5% 65 46.8% 42 29.7% 141 100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 36 23.1% 69 43.0% 52 33.9% 157 100.0%
locekli Videji augsti ienakumi 36 25.3% 68 47.8% 39 26.9% 143 100.0%
Augsti ienakumi 33 21.8% 86 56.1% 36 22.1% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA| 49 19.8% 111 45.6% 90 34.6% 250 100.0%
Regions Rigas regions 85 18.8% 223 49.5% 147 31.7% 455 100.0%
Vidzemes regions 43 28.6% 68 45.1% 41 26.3% 152 100.0%
Kurzemes regions| 18 12.7% 85 59.8% 40 27.5% 143 100.0%
Zemgales regions 40 36.6% 36 33.6% 33 29.9% 109 100.0%
Latgales regions 36 24.8% 54 37.5% 55 37.7% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Rigal 63 19.7% 148 45.4% 117 34.9% 328 100.0%
tips Cita pilséta 88 24.3% 174 48.6% 101 27.1% 363 100.0%
Lauki 71 22.2% 144 46.7% 98 31.1% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzek|os
) _ ieguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 105 21.3% 279 57.0% 111 21.6% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu A
laika? N personiskas saskarsmes ar 21 36.7% 31 53.7% 6 9.6% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 26 24.9% 66 62.6% 14 12.5% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas_ uz'_(urétajos 18 25.50% 44 61.0% 10 13.5% 72 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestaZzu majaslapas;
(wwn tiesas. v, 19 48.6% 17 46.3% 2 5.1% 38 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 13 50.8% 12 45.0% 1 4.2% 26 100.0%
tiklu kontos;
Citur 6 43.2% 4 30.4% 4 26.3% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 93 22.1% 139 33.2% 188 44.7% 420 100.0%
Grti pateikt/NA 3 59.7% 2 40.3% 5 100.0%

Baze: visi respondenti,

n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.7. Dom ajot par tiesu darbu p €déjo 3 gadu laik a, cik liel @ méra tiesu darbam, J Gsupr at, atbilst § adi raksturojumi: Tiesas pie npemtie nol @mumi ir pamatoti

Tiesas pienemtie nolémumi ir pamatoti Total
PilnTgi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst Pilnigi neatbilst Griti pateikt/NA
nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
VisT respondenti| 40 3.9% 335 33.4% 224 22.5% 60 6.0% 345 34.1% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 16 3.3% 150 32.5% 113 24.8% 31 6.9% 151 32.4% 461 100.0%
Sieviete 24 4.4% 185 34.2% 111 20.3% 29 5.3% 194 35.8% 543 100.0%
Vecums 18-24 6 5.4% 39 35.2% 19 17.1% 7 6.7% 39 35.6% 110 100.0%
25 - 34 13 8.6% 54 36.3% 29 19.6% 4 3.1% 47 32.4% 147 100.0%
35 - 44 7 3.6% 70 37.2% 49 25.8% 9 5.0% 53 28.5% 188 100.0%
45-54 5 3.0% 50 28.1% 47 27.1% 9 5.2% 64 36.6% 175 100.0%
55 - 64 1 5% 70 38.4% 34 18.7% 17 9.2% 61 33.1% 183 100.0%
65 - 75 8 3.9% 52 25.5% 46 23.1% 14 7.1% 81 40.4% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 7 6.4% 41 37.0% 22 22.2% 7 6.8% 30 27.6% 107 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 22 3.4% 204 33.1% 128 20.9% 35 5.8% 227 36.9% 616 100.0%
Augstaka 11 3.9% 90 32.9% 74 26.2% 18 6.4% 88 30.5% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 32 5.1% 221 36.1% 136 22.4% 35 5.8% 191 30.6% 615 100.0%
Cits (-ta) 8 2.1% 114 29.7% 88 22.7% 25 6.4% 154 39.2% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 32 4.9% 233 36.5% 146 23.0% 40 6.5% 191 29.1% 642 100.0%
Krievu 6 1.7% 98 29.4% 71 21.1% 19 5.4% 143 42.3% 337 100.0%
Cita 2 8.6% 4 14.9% 7 28.7% 1 4.3% 11 43.4% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 38 4.1% 307 34.4% 197 22.5% 51 5.8% 301 33.2% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 2 2.0% 28 26.2% 27 22.9% 9 7.9% 44 40.9% 110 100.0%
Nodarbinatibas iskaja 3
sekiors Pkl s | 10 6.0% 60 | 37.0% = 33 20.0% 6 3.9% 55 | 330% | 164 | 100.0%
Privataja sektora 20 3.9% 170 34.2% 121 24.8% 32 6.4% 151 30.8% 494 100.0%
Nestradaju 10 2.8% 105 30.3% 70 20.1% 22 6.6% 139 40.3% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 3 6.4% 13 32.4% 10 25.1% 3 7.0% 12 29.3% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e| 14 4.8% 112 39.2% 61 21.5% 11 3.9% 86 30.5% 284 100.0%
Stradnieks/-ce| 11 3.7% 93 32.3% 69 24.6% 20 6.9% 94 32.6% 287 100.0%
Uznemeéjs/-a, individualais darbs| 2 4.1% 12 26.5% 14 29.3% 4 9.8% 14 30.4% 46 100.0%
Pensionars/-e| 5 2.2% 63 29.6% 47 21.7% 16 7.7% 83 38.8% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 3 5.8% 18 35.3% 7 13.4% 3 6.9% 19 38.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 2 6.8% 7 24.5% 8 28.2% 12 40.5% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 17 31.9% 8 15.3% 3 5.9% 25 46.9% 53 100.0%
. Mkénesa vidéjie Zemi ienakumi 8 4.9% 56 36.0% 30 18.9% 4 2.4% 60 37.8% 158 100.0%
e Uz Ve Vidgji zemi fenakumil 1 6% 51 36.0% 31 22.0% 8 6.0% 50 35.4% 141 | 100.0%
majsaimniecibas Vidgji ienakumif 5 2.8% 50 31.9% 30 18.9% 15 9.1% 57 37.3% 157 | 100.0%
locekli Vidéji augsti ienakumil 10 6.9% 56 39.7% 29 20.0% 8 5.6% 40 27.7% 143 | 100.0%
Augsti ienakumi 6 3.9% 45 29.0% 47 30.9% 8 5.2% 49 31.1% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA| 10 4.0% 77 30.7% 57 23.3% 17 7.2% 89 34.9% 250 100.0%
Regions Rigas regions 14 3.0% 123 27.4% 108 23.9% 37 8.1% 173 37.5% 455 100.0%
Vidzemes regions| 5 3.1% 62 40.6% 44 29.8% 4 2.6% 37 23.9% 152 100.0%
Kurzemes regions 9 6.2% 41 29.1% 31 21.2% 14 9.8% 48 33.6% 143 100.0%
Zemgales regions| 7 5.8% 60 54.8% 13 13.0% 1 9% 28 25.6% 109 100.0%
Latgales regions| 5 3.4% 49 33.2% 28 19.5% 4 2.7% 59 41.2% 145 100.0%
Apdzivotas vietgas Riga| 10 3.1% 96 30.1% 80 24.5% 14 4.1% 128 38.2% 328 100.0%
s Cita pilséta 13 3.5% 113 31.2% 92 25.4% 25 7.2% 120 32.7% 363 100.0%
Lauki 17 5.2% 126 39.7% 52 16.9% 21 6.9% 97 31.3% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informécijas Iidzek|os
, _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 19 3.8% 181 36.6% 127 26.0% 39 7.8% 129 25.8% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 g_a(_iu —
laika?  Nopersoniskas saskarsmes arl g 14.1% 20 34.8% 19 33.6% 5 8.7% 5 8.7% 58 | 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 6 5.8% 27 24.9% 38 35.4% 17 16.9% 18 17.0% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos
kontos socialajos tiklos 4 5.6% 33 46.0% 18 24.4% 5 7.0% 12 17.0% 72 100.0%
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu majaslapa
(www.tiesas.lv,
ww.manas.tiesas.lv, 3 6.9% 21 55.0% 9 23.5% 1 3.1% 4 11.5% 38 100.0%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un padvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo| 1 4.5% 13 50.1% 10 38.7% 2 6.6% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur 1 7.2% 6 44.7% 2 15.1% 1 7.8% 4 25.2% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 13 3.0% 128 30.7% 69 16.3% 9 2.1% 201 47.9% 420 100.0%
Grti pateikt/NA| 2 37.3% 3 62.7% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

L6.7. Dom ajot par tiesu darbu p e@déjo 3 gadu laik a, cik liel @ meéra tiesu darbam, J Gsupr at, atbilst § adi raksturojumi: Tiesas pie npemtie
nol @mumi ir pamatoti

Tiesas pienemtie noléemumi ir pamatoti

Total

Neatbilst Grati pateikt/NA
nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu %
Visi respondenti 375 37.3% 284 28.6% 345 34.1% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 166 35.9% 144 31.7% 151 32.4% 461 100.0%
Sieviete 209 38.6% 140 25.6% 194 35.8% 543 100.0%
Vecums 18 - 24 45 40.6% 26 23.8% 39 35.6% 110 100.0%
25-34 67 44.9% 33 22.7% 47 32.4% 147 100.0%
35-44 7 40.8% 58 30.8% 53 28.5% 188 100.0%
45-54 55 31.1% 56 32.3% 64 36.6% 175 100.0%
55-64 71 38.9% 51 28.0% 61 33.1% 183 100.0%
65-75 60 29.4% 60 30.2% 81 40.4% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 48 43.4% 29 29.0% 30 27.6% 107 100.0%
Videja, videja profesionala 226 36.5% 163 26.6% 227 36.9% 616 100.0%
Augstaka 101 36.8% 92 32.6% 88 30.5% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 253 41.2% 171 28.2% 191 30.6% 615 100.0%
Cits (-ta) 122 31.7% 113 29.1% 154 39.2% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 265 41.4% 186 29.5% 191 29.1% 642 100.0%
Krievu 104 31.1% 90 26.6% 143 42.3% 337 100.0%
Cita 6 23.6% 8 33.1% 11 43.4% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 345 38.5% 248 28.3% 301 33.2% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 30 28.3% 36 30.8% 44 40.9% 110 100.0%
Nodarbinaibas Pl s | 7O 43.0% 39 23.9% 55 33.0% 164 100.0%
Privataja sektora 190 38.0% 153 31.2% 151 30.8% 494 100.0%
Nestradaju 115 33.0% 92 26.7% 139 40.3% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 16 38.7% 13 32.0% 12 29.3% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 126 44.1% 72 25.5% 86 30.5% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 104 36.0% 89 31.5% 94 32.6% 287 100.0%
Uznemejs/-a, individualais darbs, 14 30.5% 18 39.1% 14 30.4% 46 100.0%
Pensionars/-g| 68 31.8% 63 29.4% 83 38.8% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 21 41.1% 10 20.3% 19 38.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 9 31.3% 8 28.2% 12 40.5% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 17 31.9% 11 21.2% 25 46.9% 53 100.0%
_ Meénesa videjie Zemi ienakumi 64 40.9% 34 21.4% 60 37.8% 158 100.0%
ienakumi uz il Vidéji zemi ienakumi 52 36.6% 39 28.0% 50 35.4% 141 100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 55 34.7% 45 28.0% 57 37.3% 157 100.0%
locekli Videji augsti ienakumi 66 46.6% 37 25.6% 40 27.7% 143 100.0%
Augsti ienakumi 51 32.9% 55 36.1% 49 31.1% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA| 87 34.7% 74 30.5% 89 34.9% 250 100.0%
Regions Rigas regions 137 30.4% 145 32.1% 173 37.5% 455 100.0%
Vidzemes regions 67 43.7% 48 32.3% 37 23.9% 152 100.0%
Kurzemes regions| 50 35.3% 45 31.1% 48 33.6% 143 100.0%
Zemgales regions 67 60.6% 14 13.9% 28 25.6% 109 100.0%
Latgales regions 54 36.6% 32 22.2% 59 41.2% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Rigal 106 33.2% 94 28.6% 128 38.2% 328 100.0%
tps Cita pilsatal 126 34.7% 117 32.6% 120 32.7% 363 100.0%
Lauki 143 44.9% 73 23.8% 97 31.3% 313 100.0%
Kur Jas esat Masu informacijas lidzek|os,
) ieguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 200 40.4% 166 33.8% 129 25.8% 495 100.0%
d';fr(l’):]mégélg_gz' II:«?E internetportali u.tml.)
P akar o personiskas saskarsmes 1 29 49.0% 24 42.4% 5 8.7% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 33 30.7% 55 52.2% 18 17.0% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos 37 51.6% 23 31.4% 12 17.0% 72 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu majaslapas,
(wawtiesas. v, 24 61.9% 10 26.6% 4 11.5% 38 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 14 54.7% 12 45.3% 26 100.0%
tiklu kontos
Citur 7 51.9% 3 22.9% 4 25.2% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 141 33.7% 78 18.4% 201 47.9% 420 100.0%
Grti pateikt/NA 2 37.3% 3 62.7% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X1.1. Ladzu, nov ertéjiet savas zin asSanas par § adiem valsts nodro3in atajiem pakalpojumiem: Valsts nodroSin

ata juridisk a palidziba

Valsts nodrosinata juridiska palidziba Total
Zinu, kadam personam
un kados gadijumos Sis  Zinu, kura iestadé ir
Neko par $adu Zinlkl Tar_éédu pakalpc_)jurps tiek jévs'eréask Ial\i sanemtu
pakalpojumu nezinu pakalpojumu sniegts S0 pakalpojumu Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesverts nesverts nesverts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondenti| 473 46.8% 486 48.7% 59 6.0% 73 7.2% 45 4.4% 1004 | 113.2%
Dzimums Virietis| 217 46.6% 228 50.0% 28 6.3% 28 6.2% 16 3.4% 461 112.5%
Sieviete| 256 47.0% 258 47.6% 31 5.8% 45 8.1% 29 5.4% 543 113.8%
Vecums 18-24f 65 59.7% 43 38.5% 4 3.6% 8 6.8% 2 1.8% 110 110.4%
25-34 60 41.3% 81 54.6% 9 6.1% 12 7.9% 6 4.1% 147 114.0%
35-44 83 44.9% 97 51.0% 11 5.7% 15 7.9% 8 4.1% 188 113.6%
45-54 69 39.5% 98 56.2% 16 9.3% 12 6.8% 8 4.4% 175 116.1%
55-64 86 47.2% 86 46.6% 13 7.0% 13 7.0% 11 6.1% 183 114.0%
65-75 110 54.9% 81 40.2% 6 2.9% 13 6.3% 10 4.9% 201 109.2%
Izglitiba Pamatizglitibal 59 55.2% 41 38.3% 6 5.9% 5 4.5% 7 6.5% 107 110.4%
Videja, vidéja profesionala| 293 47.2% 299 49.0% 31 5.2% 44 7.0% 24 3.9% 616 112.3%
Augstaka| 121 43.0% 146 52.0% 22 7.8% 24 8.4% 14 4.9% 281 116.2%
Tautiba Latvietis (te)] 269 43.2% 318 52.2% 41 6.9% 50 8.0% 28 4.6% 615 114.9%
Cits (ta)] 204 52.0% 168 43.8% 18 4.8% 23 5.9% 17 4.2% 389 110.7%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 286 44.1% 331 52.0% 40 6.4% 52 8.0% 25 3.9% 642 114.4%
Krievu| 174 51.2% 145 43.6% 19 5.9% 20 5.9% 18 5.2% 337 111.8%
Cital 13 52.9% 10 39.8% 1 4.0% 2 7.2% 25 104.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 414 46.0% 439 49.4% 56 6.5% 70 7.8% 41 4.6% 894 114.2%
Respondenti bez LR pilsonibas| 59 53.1% 47 43.6% 3 2.8% 3 2.5% 4 3.3% 110 105.3%
Nodarbinatibas iskaia )
sektors P s | 65 40.1% | 90  544% 10  5.9% 7 4.5% 9 55% | 164 | 110.4%
Privataja sektoral 215 43.5% 261 52.8% 34 7.0% 39 7.7% 18 3.7% 494 114.7%
Nestradaju| 193 55.9% 135 39.0% 15 4.5% 27 7.6% 18 5.1% 346 112.1%
Pamatnodarbo3anas Vaditajs/-al 13 32.2% 27 65.6% 6 14.7% 5 11.6% 1 2.2% 41 126.3%
Specialists/-e, ierédnis/-el 116 41.2% 158 55.3% 15 5.3% 17 5.9% 10 3.5% 284 111.2%
Stradnieks/-cel 133 46.1% 142 49.6% 17 5.9% 22 7.7% 12 4.3% 287 113.6%
Uznéméjs/-a, individualais darbs| 18 39.9% 24 51.5% 6 13.3% 2 4.6% 4 8.5% 46 117.9%
Pensionarsi-e| 122 57.8% 83 38.3% 7 3.2% 14 6.2% 9 3.9% 214 109.4%
Skoléns, students/-ef 29 58.9% 19 36.3% 2 4.2% 4 7.0% 2 4.7% 50 111.2%
Majsaimniece/-ks| 12 40.4% 15 53.0% 3 10.4% 4 13.7% 2 6.6% 29 124.1%
Bezdarbnieks/-cel 30 55.4% 18 35.7% 3 6.2% 5 9.6% 5 8.9% 53 115.8%
) Mkéne5a vidéjie Zemiienakumil g9 56.9% 61 38.3% 6 4.0% 9 5.8% 8 4.8% 158 109.8%
enakumi uz vien Vidgji zemi ienakumil 64 44.4% 70 50.2% 9 6.3% 16 11.1% 7 5.4% 141 117.4%
majsaimniecibas Videji ienakumil 68 42.7% 80 51.7% 10 6.5% 16 10.4% 9 5.6% 157 116.9%
locekli Videji augsti ienakumil 59 40.4% 75 53.2% 11 8.0% 10 6.6% 9 6.4% 143 114.7%
Augsti ienakumil 70 45.6% 84 53.7% 13 8.5% 7 4.5% 1 T% 155 113.0%
Grati pateikt/ NA[ 123 49.0% 116 46.7% 10 4.0% 15 5.8% 11 4.2% 250 109.8%
Regions Rigas regions| 225 49.3% 205 45.2% 22 5.0% 25 5.5% 25 5.4% 455 110.5%
Vidzemes regions| 66 42.1% 79 53.4% 5 3.3% 19 12.7% 7 4.5% 152 115.9%
Kurzemes regions| 63 43.9% 76 53.3% 21 14.9% 20 13.9% 4 2.9% 143 128.8%
Zemgales regions| 53 47.7% 53 49.6% 3 2.8% 1 .9% 3 2.7% 109 103.7%
Latgales regions| 66 45.3% 73 50.6% 8 5.8% 8 5.2% 6 4.1% 145 111.0%
Apdzivotas viett_as Rigal 147 44.3% 158 48.7% 19 6.0% 22 6.9% 23 6.9% 328 112.9%
ps Cita pilsétal 183 50.2% 166 46.0% 21 5.9% 24 6.2% 14 3.8% 363 | 112.1%
Laukil 143 45.6% 162 52.0% 19 6.2% 27 8.5% 8 2.5% 313 114.7%
Kur Jos esat Masu informacijas lidzek|os|
) . leguvis/-usi (televizia, radio, laikraksti,| 224 45.6% 259 52.0% 39 8.0% 46 8.9% 12 2.4% 495 116.9%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédejo 3 g_a(_iu — —
laika?  Nopersoniskas saskarsmesall g 3500 = 35 | 59.8% | 6 105% 8 132% 3 520 | 58 | 123.6%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 34 32.5% 66 61.7% 14 13.9% 17 16.2% 6 5.8% 106 130.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos|
kontos socialajos tiklos| 20 27.0% 50 70.1% 9 12.4% 5 6.8% 2 3.0% 72 119.2%
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu majaslapas
e losas. v g 16.6% 29 75.5% 6 15.0% 6 14.9% 3 7.9% 38 | 129.9%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzlurélajlt(Jls iociélo 2 7.9% 24 92.1% 6 22.2% 3 11.1% 26 133.3%
tiklu kontos|
Citur 4 27.6% 9 65.5% 3 21.9% 3 21.9% 1 6.9% 14 143.8%
Neesmu ieguvis/-usi| 221 51.7% 170 41.5% 12 2.9% 18 4.5% 29 6.8% 420 107.4%
Grati pateikt/NA 4 77.7% 1 22.3% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X1.2. Ladzu, nov ertéjiet savas zin aSanas par § adiem valsts nodroSin  atajiem pakalpojumiem: Valsts kompens

acija cietuSajam par vardarb Tgu noziedz Tgu

nodar fjumu
Valsts kompensacija cietu$ajam par vardarbigu noziedzigu nodarjjumu Total
Zinu, kadam personam
un kados gadijumos Zinu, kura iestadé ir
Neko par $adu Zinu par $adu Sis pakalpojums tiek | javér3as, lai sapemtu
pakalpojumu nezinu pakalpojumu sniegts S0 pakalpojumu Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesvérts nesvérts nesvérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti| 631 62.5% 326 32.6% 39 4.0% 30 3.0% 47 4.8% 1004 106.9%
Dzimums Virietisf 296 63.3% 146 32.5% 18 4.2% 8 1.7% 19 4.1% 461 105.9%
Sieviete| 335 61.8% 180 32.8% 21 3.8% 22 4.1% 28 5.4% 543 107.9%
Vecums 18 - 24 77 70.4% 30 26.9% 3 2.8% 2 1.7% 3 2.7% 110 104.5%
25 - 34 88 60.1% 54 36.3% 2 1.4% 5 3.3% 5 3.6% 147 104.7%
35-44 114 61.0% 68 35.9% 11 5.9% 6 3.1% 6 3.1% 188 109.0%
45-54 104 59.2% 63 36.1% 11 6.3% 8 4.4% 8 4.8% 175 110.7%
55-64 108 59.2% 56 30.2% 6 3.1% 5 2.7% 19 10.6% 183 105.8%
65-75 140 69.8% 55 27.2% 6 2.9% 4 2.0% 6 3.0% 201 104.9%
Izglitiba Pamatizglitibal 70 64.2% 31 30.0% 6 6.3% 1 1% 6 5.8% 107 107.1%
Videja, videja profesionalal 403 65.3% 185 30.1% 17 2.9% 12 1.9% 28 4.6% 616 104.8%
Augstakal 158 56.0% 110 39.2% 16 5.4% 17 6.1% 13 4.8% 281 111.6%
Tautiba Latvietis (-te)| 364 58.6% 222 36.6% 32 5.4% 22 3.6% 29 4.9% 615 109.0%
Cits (ta)l 267 68.2% 104 27.1% 7 2.0% 8 2.0% 18 4.7% 389 104.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 385 59.4% 229 36.1% 30 4.8% 23 3.6% 28 4.5% 642 108.4%
Krievu| 232 68.5% 87 26.0% 8 2.6% 6 1.7% 18 5.5% 337 104.4%
Cita 14 56.1% 10 40.3% 1 3.7% 1 4.0% 1 3.5% 25 107.7%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 557 62.0% 295 33.1% 37 4.3% 30 3.4% 42 4.9% 894 107.6%
Respondenti bez LR pilsonibas 74 66.4% 31 29.1% 2 1.8% 5 4.5% 110 101.8%
Nodarbinatib. iskaia 5

A s Publiskaja sekiora aiets 87 52.6% 68 41.7% 7 4.1% 8 5.1% 9 5.7% 164 | 109.2%
Privataja sektoral 306 61.9% 170 34.5% 24 5.0% 14 2.7% 18 3.6% 494 107.7%
Nestradaju| 238 68.9% 88 24.8% 8 2.2% 8 2.2% 20 6.3% 346 104.4%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a| 20 47.8% 20 50.0% 6 14.5% 3 7.2% 1 2.2% 41 121.7%
Specialists/-e, ierédnis/-e[ 162 57.2% 109 38.1% 7 2.4% 10 3.6% 13 4.7% 284 106.0%
Stradnieks/-ce| 184 63.6% 94 33.2% 14 5.1% 6 1.9% 9 3.2% 287 107.0%
Uznemejs/-a, individualais darbs 27 60.2% 15 31.4% 4 8.6% 3 6.8% 4 8.3% 46 115.4%
Pensionars/-e| 147 68.8% 57 26.0% 7 3.2% 6 2.8% 10 5.1% 214 106.0%
Skolens, students/-e| 35 70.6% 13 24.7% 1 2.1% 1 1.8% 2 4.7% 50 103.9%
Majsaimniece/-ks| 17 58.0% 10 34.7% 1 3.3% 2 7.3% 29 103.3%
Bezdarbnieks/-ce 39 73.7% 8 15.3% 6 10.9% 53 100.0%
Menesa vidgjie Zemi ienakumif 110 70.0% 39 24.0% 4 2.4% 2 1.2% 9 5.9% 158 103.6%
ienakumi uz vienu Vidsjizemiienakumil 90 | 63.1% | 46 | 33.0% 8 5.8% 6 4.2% 5 39% | 141 | 109.9%
Jusu majsaimniecibas R . 70 V70 -670 270 I/ I/
locekli Videji ienakumi 92 58.5% 56 35.8% 6 4.1% 4 2.4% 9 5.8% 157 106.5%
Videji augsti ienakumi 80 55.1% 54 38.3% 3 2.1% 9 6.3% 9 6.6% 143 108.4%
Augsti ienakumi 91 58.6% 60 38.9% 10 6.7% 3 2.1% 4 2.5% 155 108.8%
Grati pateikt/ NA[ 168 66.9% 71 28.6% 8 3.3% 6 2.4% 11 4.5% 250 105.6%
Regions Rigas regions| 293 64.5% 139 30.6% 16 3.5% 9 2.0% 23 4.9% 455 105.6%
Vidzemes regions| 102 66.3% 47 31.8% 5 3.3% 8 5.3% 3 2.0% 152 108.6%
Kurzemes regions 65 45.5% 70 48.8% 10 7.0% 10 6.9% 8 5.8% 143 114.0%
Zemgales regions 70 63.4% 28 25.9% 6 5.6% 11 10.7% 109 105.6%
Latgales regions| 101 69.5% 42 29.2% 2 1.5% 3 2.1% 2 1.3% 145 103.6%
Apdzivotas vietas tips Rigal 206 62.6% 100 30.8% 12 3.6% 5 1.7% 22 6.6% 328 105.3%
Cita pilseta 230 63.0% 119 32.9% 12 3.4% 12 3.2% 14 4.1% 363 106.7%
Laukil 195 62.0% 107 34.4% 15 5.0% 13 4.1% 11 3.7% 313 109.1%

- KurJis esat Masu informacijas Ifdzeklos|
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti,| 286 57.6% 191 38.5% 31 6.3% 19 3.7% 18 3.8% 495 110.0%

par tiesu darbu pédéjo internetportali u.tml.)|

3 gadu laika? —

Nopersoniskas saskarsmesafl g | 44.8% = 27 | 46.7% 7 11.9% 4 6.7% 5 8.5% 58 | 118.6%

Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 47 44.5% 54 50.3% 13 12.5% 12 11.6% 5 5.2% 106 124.1%

tiesu

Tiesu, Tiesu administracijas,

Tieslietu ministrijas uzturétajos
kontos socialajos tikios| 27 36.3% 41 57.8% 3 4.3% 5 7.1% 4 5.9% 72 111.4%

(Facebook, X (Twitter))|

Tiesu iestdzu majaslapa

o tlesas.v 7 19.0% 28 72.7% 4 10.0% 5 13.1% 3 8.2% 38 123.1%

www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)

Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo| 7 27.2% 19 72.8% 3 10.7% 4 15.0% 26 125.7%

tiklu kontos|
Citur] 4 29.8% 10 70.2% 3 22.2% 14 122.2%
Neesmu ieguvis/-usil 308 73.0% 88 21.2% 2 5% 2 5% 24 5.8% 420 101.0%
Griti pateikt/NA| 5 100.0% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X1.3. Ladzu, nov ertéjiet savas zin asanas par § adiem valsts nodro$in atajiem pakalpojumiem: T alrunis 116006 — informat Tvais atbalsts

cietusajiem (t alit&ja psiholo giska palidziba un inform acija par pakalpojumiem cietuSajam)

Neko par $adu pakalpojumu nezinu

Zinu par $adu pakalpojumu

Talrunis 116006 — informativais atbalsts cietuSajiem (tdlitéja psihologiska palidziba un informacija par
pakalpojumiem cietuSajam)

Grati pateikt/NA

Total

nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu %
Visi respondenti 721 71.5% 246 24.7% 37 3.8% 1004 100.0%
Dzimums Virietis| 351 75.7% 95 21.0% 15 3.2% 461 100.0%
Sieviete 370 67.6% 151 28.1% 22 4.2% 543 100.0%
Vecums 18- 24 86 78.8% 22 19.4% 2 1.8% 110 100.0%
25-34 99 67.2% 43 29.4% 5 3.4% 147 100.0%
35-44 132 70.7% 49 25.7% 7 3.6% 188 100.0%
45 - 54 124 70.8% 47 26.9% 4 2.4% 175 100.0%
55-64 124 67.6% 47 25.5% 12 6.8% 183 100.0%
65-75 156 77.6% 38 18.9% 7 3.5% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 86 79.5% 15 14.8% 6 5.6% 107 100.0%
Vidgja, vidéja profesionala 456 73.9% 140 22.8% 20 3.3% 616 100.0%
Augstaka 179 63.5% 91 32.5% 11 4.0% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 436 70.5% 158 26.0% 21 3.5% 615 100.0%
Cits (-ta) 285 73.0% 88 22.9% 16 4.2% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu 460 71.4% 163 25.6% 19 3.0% 642 100.0%
Krievu 245 72.2% 76 23.0% 16 4.9% 337 100.0%
Cita 16 65.2% 7 27.5% 2 7.2% 25 100.0%
Pilsontbas statuss LR pilsoni 641 71.4% 218 24.6% 35 4.0% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 80 72.9% 28 25.5% 2 1.6% 110 100.0%
Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts, o o 0 o
sektors padvaldibas) 104 63.3% 51 30.9% 9 5.7% 164 100.0%
Privataja sektora 347 70.4% 131 26.4% 16 3.2% 494 100.0%
Nestradaju 270 77.8% 64 18.6% 12 3.6% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 22 53.5% 18 44.0% 1 2.5% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 182 64.3% 91 31.8% 11 3.9% 284 100.0%
Stradnieks/-ce| 217 75.5% 61 21.3% 9 3.2% 287 100.0%
Uznéméjs/-a, individualais darbs 30 65.9% 12 25.4% 4 8.7% 46 100.0%
Pensionars/-e 167 77.7% 40 18.9% 7 3.4% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 40 80.1% 8 15.2% 2 4.7% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 20 68.9% 9 31.1% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 43 81.4% 7 13.4% 3 5.2% 53 100.0%
Ménesa videjie Zemi ienakumi 127 79.6% 26 17.3% 5 3.1% 158 100.0%
fenakum uz vienu Vidaji zemi ienakumi 99 69.4% 37 26.7% 5 3.8% 141 100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 114 73.0% 35 21.8% 8 5.2% 157 100.0%
locekli Vidaji augsti ienakumi 91 63.9% 48 33.4% 4 2.7% 143 100.0%
Augsti ienakumi 103 66.3% 47 30.3% 5 3.4% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA| 187 74.6% 53 21.4% 10 4.0% 250 100.0%
Regions Rigas regions 319 70.1% 115 25.2% 21 4.7% 455 100.0%
Vidzemes regions 115 74.9% 36 24.4% 1 7% 152 100.0%
Kurzemes regions| 89 62.7% 47 32.5% 7 4.8% 143 100.0%
Zemgales regions 84 76.0% 20 19.4% 5 4.6% 109 100.0%
Latgales regions| 114 78.6% 28 19.4% 3 2.1% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Riga| 225 68.3% 84 25.8% 19 5.9% 328 100.0%
tips Cita pilsétal 263 72.8% 90 24.5% 10 2.7% 363 100.0%
Lauki 233 73.6% 72 23.8% 8 2.6% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lfdzek|os
| leguvislusi (televizija, radio, laikraksti, 348 70.3% 136 27.4% 11 2.3% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu —
laika?  Nopersoniskas saskarsmes ar 34 58.9% 19 32.3% 5 8.8% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsrrt]ieé:l; 71 66.4% 29 27.8% 6 5.8% 106 100.0%
.Tigsu, Ti.egu gdminislrécijgs,
R G i 41 56.2% 28 39.4% 3 4.4% 72 100.0%
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu méjaslapés
Wnﬁm{:zggg:x 10 27.4% 21 54.4% 7 18.2% 38 100.0%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 13 50.1% 13 49.9% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur 7 52.2% 5 34.3% 2 13.5% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 321 75.9% 80 19.5% 19 4.6% 420 100.0%
Griti pateikt/NA 4 76.6% 1 23.4% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X2.1. Gadijum a, ja Jas vai k ads Jums tuvs cilv &ks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir izmantojusi $o pak

alpojumu, | @idzu, nov értéjiet, cik apmierin ats/-a

Jis ar to esat: Valsts nodroSin  ata juridisk a palidziba

Valsts nodrosinata juridiska palidziba Total
Pilnigi Drizak Drizak Pilnigi Pakalpojums nav
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a neapmierinats/-a izmantots Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesverts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondenti[ 11 1.1% 63 6.3% 31 3.2% 8 8% 822 | 81.8% 69 6.7% | 1004  100.0%
Dzimums Virietis| 4 1.0% 29 6.3% 16 3.7% 3 6% 377 81.7% 32 6.7% = 461  100.0%
Sieviete| 7 1.3% 34 6.4% 15 2.8% 5 9% 445 | 81.9% 37 6.8% = 543  100.0%
Vecums 18- 24 6 5.5% 2 1.7% 1 8% 93 84.4% 8 7.6% 110 | 100.0%
25-34 3 2.0% 9 5.8% 4 2.9% 1 7% 123 | 83.7% 7 4.9% 147 | 100.0%
35-44 3 1.7% 11 5.9% 9 4.8% 2 1.0% 155 | 82.6% 8 4.0% 188 | 100.0%
45-541 2 1.1% 19 10.7% 7 4.0% 1 5% 132 | 75.5% 14 8.1% 175 | 100.0%
55-64 2 .9% 9 4.8% 5 2.8% 1 .6% 153 | 83.7% 13 7.1% 183 | 100.0%
65-75 1 5% 9 4.5% 4 1.9% 2 1.0% 166 = 82.7% 19 9.3% = 201  100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 1 9% 7 6.8% 2 1.8% 91 84.9% 6 5.5% 107 | 100.0%
Vidéja, vidéja profesionalal g 1.0% 42 6.9% 18 3.1% 6 1.0% = 497  80.6% @ 47 7.5% @ 616  100.0%
Augstakal 4 1.4% 14 5.0% 11 4.1% 2 6% 234 | 83.3% 16 5.6% @ 281  100.0%
Tautiba Latvietis (te)| 7 1.2% 41 6.9% 18 2.9% 5 8% 510  82.9% 34 54% @ 615  100.0%
Cits (ta)| 4 1.1% 22 5.5% 13 3.7% 3 8% 312 80.3% 35 8.7% = 389  100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesul g 1.4% 41 6.6% 16 2.5% 4 6% 535 | 83.2% 37 5.6% @ 642  100.0%
Krieva| 2 7% 21 6.1% 12 3.8% 4 1.1% @ 268 @ 79.7% 30 8.6% = 337  100.0%
Cita 1 3.7% 3 12.7% 19 76.1% 2 7.5% 25  100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 10 1.1% 56 6.4% 26 3.0% 5 5% 740 | 82.7% 57 6.3% = 894  100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 1 1.0% 7 5.7% 5 5.1% 3 2.6% 82 75.1% 12 10.4% = 110  100.0%
Nodarbinatib iskaia 2
0o cekiors Publskeasekod s 2 12% 9 55% 7 44% 1 5% 137  833% 8  51% 164  100.0%
Privataja sektora| 7 1.4% 30 6.2% 19 3.9% 4 8% 407 | 82.2% 27 5.5% @ 494  100.0%
Nestradaju| 2 6% 24 7.0% 5 1.5% 3 8% 278 | 80.3% 34 9.8% = 346  100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 2 5.7% 5 11.8% 32 77.7% 2 4.8% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e| 6 2.2% 15 5.3% 11 4.1% 2 7% 233 | 81.6% 17 6.2% = 284  100.0%
Stradnieks/-ce| 2 7% 20 7.0% 9 3.2% 3 1.1% @ 239  83.2% 14 4.8% = 287  100.0%
Uznéméjs/-a, individualais darbs| 1 2.2% 2 4.1% 1 1.7% 40 87.5% 2 4.5% 46 | 100.0%
Pensionarsi-¢| 1 5% 11 5.1% 3 1.4% 2 9% 177 | 83.1% 20 9.0% = 214  100.0%
Skolens, students/-e| 4 7.7% 1 1.9% 1 1.7% 39 78.1% 5 10.6% 50  100.0%
Majsaimniece/-ks| 6 20.9% 21 72.4% 2 6.8% 29  100.0%
Bezdarbnieks/-ce| 1 1.8% 3 5.7% 1 2.3% 41 77.0% 7 13.3% 53  100.0%
) Mkénesa vidéjie Zemi ienakumil 2 1.2% 9 5.8% 3 2.0% 1 5% 129 | 81.8% 14 8.8% 158 | 100.0%
fenarumi uz Ve Vidgji zemi fenakumil 3 23% | 11 | 83% 1 6% 3 21% | 113 | 79.8% | 10 | 7.0% 141  100.0%
majsaimniecibas Vidéji ienakumil 3 1.9% 9 5.7% 4 2.6% 127 | 80.8% 14 9.0% 157 | 100.0%
locekli Vidaji augsti fenakumil 1 8% 12 86% 4 3.3% 2 15% @ 118  81.9% 6 3.9% 143 | 100.0%
Augsti ienakumi| 1 % 6 3.9% 12 8.0% 130 | 83.1% 6 4.2% 155 | 100.0%
Grati pateikt/ NA| 1 4% 16 6.2% 7 2.7% 2 8% 205 | 82.7% 19 7.3% = 250  100.0%
Regions Rigas regions| 3 T% 28 6.1% 20 4.5% 4 8% 367 | 80.6% 33 7.3% @ 455  100.0%
Vidzemes regions| 3 2.2% 9 6.4% 2 1.3% 127 | 83.0% 11 7.1% 152 | 100.0%
Kurzemes regions| 4 2.8% 9 6.6% 5 3.8% 1 7% 116 = 80.8% 8 5.2% 143 | 100.0%
Zemgales regions 5 4.7% 101 | 92.8% 3 2.6% 109 | 100.0%
Latgales regions| 1 6% 12 8.2% 4 3.0% 3 2.1% 111 | 76.3% 14 9.7% 145 | 100.0%
Apdzivotas viett_as Rigal 2 .6% 21 6.4% 17 5.3% 2 6% 263 | 79.9% 23 7.2% @ 328  100.0%
ps Citapilsétal 5 1.4% 30 8.4% 10 3.0% 3 8% 299 | 821% | 16 44% @ 363 | 100.0%
Laukil 4 1.4% 12 3.8% 4 1.2% 3 1.0% | 260 @ 83.6% 30 9.1% = 313  100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzek|os
) _ leguvisi-usi (televizija, radio, laikraksti,| 8 1.6% 27 5.4% 16 3.3% 4 7% 417 | 84.4% 23 4.6% = 495  100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 g_a(_iu —
laika?  Nopersoniskas saskarsmes ar| 1.6% 4 7.3% 4 6.9% 45 | T72% 4 7.1% @ 58  100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 2 2.0% 24 23.1% 5 4.5% 1 8% 69 65.2% 5 4.4% 106 | 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos|
kontos socialajos fidos| 2 2.8% 6 8.4% 10 14.4% 1 1.4% 52 71.4% 1 1.6% 72 100.0%
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestaZu majaslapa:
(www.tiesas.lv,
www.manas tiosas. v, 4 10.1% 7 20.1% 26 67.5% 1 2.3% 38 100.0%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 1 4.4% 5 18.5% 3 12.7% 16 60.8% 1 3.6% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur| 4 26.9% 1 6.4% 1 7.3% 7 52.5% 1 6.9% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi| 2 .6% 21 5.0% 4 1.0% 3 7% 346 | 82.3% 44 10.4% | 420  100.0%
Griti pateikt/NA 1 22.3% 4 77.7% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X2.1. Gadijuma, ja Jas vai k ads Jums tuvs cilv &ks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir izmantojusi $o pak

alpojumu, | @idzu, nov ertéjiet, cik apmierin ats/-a

Jas ar to esat: Valsts nodroSin  ata juridisk a palidziba

Apmierinats/-a

Valsts nodrosinata juridiska palidziba

Neapmierinats/-a

Pakalpojums nav izmantots

Grati pateikt/NA

Total

nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %
Visi respondenti| 74 7.5% 39 4.0% 822 81.8% 69 6.7% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 33 7.2% 19 4.4% 377 81.7% 32 6.7% 461 100.0%
Sieviete 41 7.7% 20 3.6% 445 81.9% 37 6.8% 543 100.0%
Vecums 18-24 6 5.5% 3 2.5% 93 84.4% 8 7.6% 110 100.0%
25-34 12 7.8% 5 3.6% 123 83.7% 7 4.9% 147 100.0%
35-44 14 7.5% 11 5.9% 155 82.6% 8 4.0% 188 100.0%
45 - 54 21 11.8% 8 4.5% 132 75.5% 14 8.1% 175 100.0%
55-64 11 5.8% 6 3.4% 153 83.7% 13 7.1% 183 100.0%
65-75 10 5.1% 6 2.9% 166 82.7% 19 9.3% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 8 7.8% 2 1.8% 91 84.9% 6 5.5% 107 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 48 7.9% 24 4.1% 497 80.6% a7 7.5% 616 100.0%
Augstaka 18 6.4% 13 4.7% 234 83.3% 16 5.6% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 48 8.1% 23 3.7% 510 82.9% 34 5.4% 615 100.0%
Cits (-ta) 26 6.6% 16 4.4% 312 80.3% 35 8.7% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 50 8.0% 20 3.1% 535 83.2% 37 5.6% 642 100.0%
Krievu 23 6.8% 16 4.9% 268 79.7% 30 8.6% 337 100.0%
Cita 1 3.7% 3 12.7% 19 76.1% 2 7.5% 25 100.0%
Pilsontbas statuss LR pilsoni 66 7.6% 31 3.5% 740 82.7% 57 6.3% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 8 6.7% 8 7.8% 82 75.1% 12 10.4% 110 100.0%
Nodarbinatibas iskaja 3
cekiors Pl ek | 1L 6.7% 8 4.9% 137 83.3% 8 5.1% 164 100.0%
Privataja sektora 37 7.6% 23 4.7% 407 82.2% 27 5.5% 494 100.0%
Nestradaju 26 7.6% 8 2.3% 278 80.3% 34 9.8% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 2 5.7% 5 11.8% 32 77.7% 2 4.8% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 21 7.5% 13 4.8% 233 81.6% 17 6.2% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 22 7.7% 12 4.3% 239 83.2% 14 4.8% 287 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs| 3 6.3% 1 1.7% 40 87.5% 2 4.5% 46 100.0%
Pensionars/-e 12 5.6% 5 2.3% 177 83.1% 20 9.0% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 4 7.7% 2 3.6% 39 78.1% 5 10.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks| 6 20.9% 21 72.4% 2 6.8% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 4 7.5% 1 2.3% 41 77.0% 7 13.3% 53 100.0%
_ Ménesa vidgjie Zemi ienakumi 11 7.0% 4 2.5% 129 81.8% 14 8.8% 158 100.0%
ienakumi uz il Vidéji zemi ienakumi 14 10.6% 4 2.7% 113 79.8% 10 7.0% 141 100.0%
majsaimniecibas Vidéji ienakumi 12 7.6% 4 2.6% 127 80.8% 14 9.0% 157 100.0%
locekli Videji augsti ienakumi 13 9.4% 6 4.8% 118 81.9% 6 3.9% 143 100.0%
Augsti ienakumi 7 4.7% 12 8.0% 130 83.1% 6 4.2% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA 17 6.6% 9 3.5% 205 82.7% 19 7.3% 250 100.0%
Regions Rigas regions 31 6.8% 24 5.3% 367 80.6% 33 7.3% 455 100.0%
Vidzemes regions 12 8.6% 2 1.3% 127 83.0% 11 7.1% 152 100.0%
Kurzemes regions 13 9.4% 6 4.6% 116 80.8% 8 5.2% 143 100.0%
Zemgales regions 5 4.7% 101 92.8% 3 2.6% 109 100.0%
Latgales regions, 13 8.9% 7 5.1% 111 76.3% 14 9.7% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Riga 23 7.0% 19 5.9% 263 79.9% 23 7.2% 328 100.0%
tips Citapilséta) 35 9.8% 13 3.7% 299 82.1% 16 4.4% 363 100.0%
Lauki 16 5.2% 7 2.2% 260 83.6% 30 9.1% 313 100.0%
Kur Jas esat Masu informacijas lidzek|os
. _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 35 7.0% 20 4.0% 417 84.4% 23 4.6% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu N iska «
laika? MO PEISonisias saskarsmee a5 8.9% 4 6.9% 45 77.2% 4 7.1% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 26 25.1% 6 5.3% 69 65.2% 5 4.4% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturgtajos 8 11.2% 11 15.8% 52 71.4% 1 1.6% 72 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestaZzu majaslapas
(www. tiesas.Iv, 4 10.1% 7 20.1% 26 67.5% 1 2.3% 38 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 6 22.9% 3 12.7% 16 60.8% 1 3.6% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur 4 26.9% 2 13.7% 7 52.5% 1 6.9% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 23 5.6% 7 1.7% 346 82.3% 44 10.4% 420 100.0%
Griti pateikt/NA| 1 22.3% 4 77.7% 5 100.0%

Baze: visi respondenti,

n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétiljums: Attieksme pret tiesam un

X2.2. Gadijum a, ja Jas vai k ads Jums tuvs cilv
Jus ar to esat:

uzskati par tiesvedibas procesiem

éks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir izmantojusi $o pak
Valsts kompens acija cietuSajam par vardarb

alpojumu, | @idzu, nov értéjiet, cik apmierin ats/-a

1gu noziedz 1gu nodar fjumu

Valsts kompensacija cietuSajam par vardarbigu noziedzigu nodarjjumu Total
Pilnigi Drizak Drizak PilnTgi Pakalpojums nav
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a neapmierinats/-a izmantots Grati pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesverts nesvérts
skaits | rindu % @ skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti| 6 .6% 26 2.7% 15 1.6% 8 .8% 874 87.0% 75 7.3% 1004 | 100.0%
Dzimums Virietis 1 2% 14 3.2% 9 2.1% 4 9% 401 87.0% 32 6.7% 461  100.0%
Sieviete 5 9% 12 2.3% 6 1.1% 4 1% 473 87.1% 43 7.9% 543  100.0%
Vecums 18 - 24 1 9% 1 1.0% 2 1.8% 1 .8% 97 87.9% 8 7.7% 110 | 100.0%
25-34 3 2.1% 3 2.1% 1 7% 133 90.2% 7 4.9% 147  100.0%
35-44 1 5% 5 2.7% 4 2.1% 5 2.5% 164 87.6% 9 4.7% 188 | 100.0%
45-54 1 6% 7 4.0% 4 2.4% 146 83.5% 17 9.7% 175 | 100.0%
55 - 64 2 1.0% 8 4.3% 2 1.1% 158 86.3% 13 7.2% 183 | 100.0%
65 - 75 1 5% 2 1.0% 1 5% 176 87.8% 21 10.3% 201  100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 1 .8% 4 4.0% 1 9% 94 88.0% 7 6.3% 107 | 100.0%
Vidéja, videja profesionala 1 2% 14 2.4% 10 1.7% 7 1.1% 533 86.5% 51 8.2% 616  100.0%
Augstaka 4 1.4% 8 2.9% 4 1.5% 1 4% 247 87.9% 17 5.9% 281 | 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 6 1.0% 20 3.4% 8 1.4% 7 1.1% 539 87.6% 35 5.5% 615  100.0%
Cits (-ta) 6 1.7% 7 1.9% 1 3% 335 86.1% 40 10.0% 389 | 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 6 9% 20 3.3% 6 1.0% 7 1.1% 566 88.2% 37 5.6% 642  100.0%
Krievu 4 1.3% 7 2.2% 1 .3% 289 85.8% 36 10.4% 337 | 100.0%
Cita 2 8.4% 2 8.0% 19 76.1% 2 7.5% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 6 7% 25 2.9% 12 1.4% 7 .8% 784 87.7% 60 6.6% 894  100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 1 1.1% 3 3.0% 1 9% 90 81.9% 15 13.1% 110 | 100.0%
Nodarbinatib iskaia 3
O e Publiskaja Selk){a"s’ja‘lfﬁt'ﬁa‘; 1 6% 5 3.1% 3 2.0% 147 893% 8 50% | 164 | 100.0%
Privataja sektora 2 A% 14 2.9% 11 2.3% 6 1.2% 431 87.1% 30 6.1% 494 100.0%
Nestradaju 3 9% 7 2.2% 1 3% 2 5% 296 85.6% 37 10.7% 346  100.0%
Pamatnodarbosana Vaditajs/-a| 1 2.5% 1 2.7% 2 5.0% 36 87.5% 1 2.3% 41 100.0%
N Specialists/-e, ierédnis/-e 1 A% 8 2.9% 7 2.5% 2 1% 246 86.1% 20 7.3% 284  100.0%
Stradnieks/-ce| 1 .3% 9 3.2% 5 1.8% 3 1.0% 255 88.9% 14 4.8% 287  100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs 1 2.2% 1 2.2% 41 89.4% 3 6.2% 46 100.0%
Pensionars/-e 3 1.5% 3 1.4% 1 4% 186 87.2% 21 9.5% 214  100.0%
Skolens, students/-e| 1 2.1% 1 1.9% 1 1.7% 42 83.7% 5 10.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 2 7.4% 24 82.2% 3 10.4% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 1 1.9% 44 83.2% 8 14.9% 53 100.0%
~ Meénesa vidgjie Zemi ienakumi 4 2.4% 2 1.3% 2 1.0% 134 85.5% 16 9.9% 158 | 100.0%
ienakumi uz sy Vidéji zemi ienakumi| 1 8% 5 3.8% 1 9% 2 1.6% @ 123 | 86.8% 9 6.2% = 141  100.0%
majsaimniecibas - Vidéi? ?enékum? 3 1.7% 4 2.4% 3 2.1% 1 1% 132 84.1% 14 9.1% 157 | 100.0%
locekli Videji augsti ienakumi 1 .8% 4 3.2% 1 1% 127 88.2% 10 7.1% 143 | 100.0%
Augsti ienakumi 3 2.1% 8 5.5% 138 88.6% 6 3.9% 155 | 100.0%
Grati pateikt/ NA 1 4% 6 2.6% 1 3% 2 .8% 220 88.2% 20 7.7% 250 | 100.0%
Regions Rigas regions, 2 4% 11 2.5% 11 2.6% 2 4% 392 85.9% 37 8.2% 455 | 100.0%
Vidzemes regions 3 2.2% 134 88.1% 15 9.7% 152 | 100.0%
Kurzemes regions 4 2.7% 4 2.8% 2 1.5% 127 89.1% 6 3.9% 143 | 100.0%
Zemgales regions 5 4.7% 1 .8% 100 92.0% 3 2.6% 109 | 100.0%
Latgales regions 3 2.2% 3 2.3% 4 2.9% 121 83.0% 14 9.6% 145 | 100.0%
Apdzivotas vietas Riga 4 1.3% 10 3.3% 2 5% 284 86.1% 28 8.8% 328 | 100.0%
tips Citapilsétal 5 1.3% 17 5.1% 4 1.1% 3 8% | 318 | 874% 16 | 4.4% 363  100.0%
Lauki 1 .3% 5 1.5% 1 .3% 3 1.0% 272 87.5% 31 9.3% 313  100.0%
Kur Jas esat Masu informacijas lfdzeklos
. _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 4 7% 12 2.5% 9 2.0% 4 1% 443 89.6% 23 4.5% 495  100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu N iska "
laika? O PEISONISKAS saskarsmes o1 2 3.6% 1 1.5% 1 1.6% 51 | 88.3% 3 5.0% 58  100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 3 2.7% 11 10.8% 1 1.0% 85 79.8% 6 5.7% 106  100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uziurétajos) 1 | 1506 3 4.4% 3 4.1% 61 | 837% 4 6.3% = 72 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu "_ lapa:
(ww tiesas. v, 1 2.6% 4 11.3% 29 74.9% 4 11.2% 38 | 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pa3valdibu iestazu
majaslapas un uzturétajos| 2 6.6% 1 4.4% 2 8.0% 20 76.4% 1 4.6% 26 100.0%
socialo tiklu kontos
Citur 3 20.4% 1 6.4% 1 6.9% 8 59.1% 1 7.3% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 1 2% 8 2.0% 1 2% 2 5% 362 86.1% 46 10.8% 420  100.0%
Griti pateikt/NA 5 100.0% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X2.2. Gadijuma, ja Jas vai k ads Jums tuvs cilv &ks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir izmantojusi $o pak

alpojumu, | @idzu, nov ertéjiet, cik apmierin ats/-a
Jas ar to esat: Valsts kompens acija cietuSajam par vardarb 1gu noziedz Tgu nodar Tjumu

Valsts kompensacija cietuSajam par vardarbigu noziedzigu nodarfjumu

Apmierinats/-a

Neapmierinats/-a

Pakalpojums nav izmantots

Grati pateikt/NA

Total

nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %
Visi respondenti| 32 3.3% 23 2.4% 874 87.0% 75 7.3% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 15 3.4% 13 2.9% 401 87.0% 32 6.7% 461 100.0%
Sieviete 17 3.2% 10 1.8% 473 87.1% 43 7.9% 543 100.0%
Vecums 18-24 2 1.8% 3 2.6% 97 87.9% 8 7.7% 110 100.0%
25-34 3 2.1% 4 2.8% 133 90.2% 7 4.9% 147 100.0%
35-44 6 3.2% 9 4.5% 164 87.6% 9 4.7% 188 100.0%
45 - 54 8 4.5% 4 2.4% 146 83.5% 17 9.7% 175 100.0%
55-64 10 5.3% 2 1.1% 158 86.3% 13 7.2% 183 100.0%
65-75 3 1.5% 1 5% 176 87.8% 21 10.3% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 5 4.8% 1 9% 94 88.0% 7 6.3% 107 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 15 2.6% 17 2.8% 533 86.5% 51 8.2% 616 100.0%
Augstaka 12 4.3% 5 1.9% 247 87.9% 17 5.9% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 26 4.4% 15 2.5% 539 87.6% 35 5.5% 615 100.0%
Cits (-ta) 6 1.7% 8 2.2% 335 86.1% 40 10.0% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 26 4.2% 13 2.0% 566 88.2% 37 5.6% 642 100.0%
Krievu 4 1.3% 8 2.5% 289 85.8% 36 10.4% 337 100.0%
Cita 2 8.4% 2 8.0% 19 76.1% 2 7.5% 25 100.0%
Pilsontbas statuss LR pilsoni 31 3.6% 19 2.1% 784 87.7% 60 6.6% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 1 1.1% 4 4.0% 90 81.9% 15 13.1% 110 100.0%
Nodarbinatibas iskaja 3
cekiors Ptk ek | © 3.7% 3 2.0% 147 89.3% 8 5.0% 164 100.0%
Privataja sektora 16 3.3% 17 3.5% 431 87.1% 30 6.1% 494 100.0%
Nestradaju 10 3.0% 3 7% 296 85.6% 37 10.7% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 2 5.2% 2 5.0% 36 87.5% 1 2.3% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 9 3.3% 9 3.2% 246 86.1% 20 7.3% 284 100.0%
Stradnieks/-ce 10 3.4% 8 2.8% 255 88.9% 14 4.8% 287 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs| 1 2.2% 1 2.2% 41 89.4% 3 6.2% 46 100.0%
Pensionars/-e 6 2.9% 1 A% 186 87.2% 21 9.5% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 1 2.1% 2 3.6% 42 83.7% 5 10.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks| 2 7.4% 24 82.2% 3 10.4% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 1 1.9% 44 83.2% 8 14.9% 53 100.0%
_ Ménesa vidgjie Zemi ienakumi 4 2.4% 4 2.3% 134 85.5% 16 9.9% 158 100.0%
ienakumi uz il Vidéji zemi ienakumi 6 4.6% 3 2.4% 123 86.8% 9 6.2% 141 100.0%
majsaimniecibas Vidéji ienakumi 7 4.1% 4 2.7% 132 84.1% 14 9.1% 157 100.0%
locekli Videji augsti ienakumi 5 4.0% 1 7% 127 88.2% 10 7.1% 143 100.0%
Augsti ienakumi 3 2.1% 8 5.5% 138 88.6% 6 3.9% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA 7 3.0% 3 1.1% 220 88.2% 20 7.7% 250 100.0%
Regions Rigas regions 13 2.9% 13 3.0% 392 85.9% 37 8.2% 455 100.0%
Vidzemes regions 3 2.2% 134 88.1% 15 9.7% 152 100.0%
Kurzemes regions 8 5.5% 2 1.5% 127 89.1% 6 3.9% 143 100.0%
Zemgales regions 5 4.7% 1 8% 100 92.0% 3 2.6% 109 100.0%
Latgales regions, 3 2.2% 7 5.2% 121 83.0% 14 9.6% 145 100.0%
Apdzivotas vietas Riga 4 1.3% 12 3.8% 284 86.1% 28 8.8% 328 100.0%
tips Citapilséta| 22 6.4% 7 1.9% 318 87.4% 16 4.4% 363 100.0%
Lauki 6 1.8% 4 1.3% 272 87.5% 31 9.3% 313 100.0%
Kur Jas esat Masu informacijas lidzek|os
. _ leguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 16 3.2% 13 2.7% 443 89.6% 23 4.5% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 gadu N iska «
laika? MO PEISOnISas saskarsmee a2 3.6% 2 3.1% 51 88.3% 3 5.0% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 14 13.5% 1 1.0% 85 79.8% 6 5.7% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturgtajos 4 6.0% 3 4.1% 61 83.7% 4 6.3% 72 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestaZzu majaslapas
(www. tiesas.Iv, 1 2.6% 4 11.3% 29 74.9% 4 11.2% 38 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 3 10.9% 2 8.0% 20 76.4% 1 4.6% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur 3 20.4% 2 13.3% 8 59.1% 1 7.3% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 9 2.2% 3 8% 362 86.1% 46 10.8% 420 100.0%
Griti pateikt/NA| 5 100.0% 5 100.0%

Baze: visi respondenti,

n=1004

SKDS, 2025.gada jilijs
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X2.3. Gadijum @, ja Jas vai k ads Jums tuvs cilv  &ks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir izmantojusi $o pak
Jas ar to esat: T alrunis 116006 — informat Tvais atbalsts cietuSajiem (t

alpojumu, | @idzu, nov ért&jiet, cik apmierin ats/-a

alitéja psiholo §isk a palidziba un inform acija par pakalpojumiem cietu3ajam)

Talrunis 116006 — informativais atbalsts cietusajiem (talitéja psihologiska palidziba un informéacija par pakalpojumiem cietu$ajam) Total
Pilnigi Drizak Drizak Pilnigi Pakalpojums nav
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a neapmierinats/-a izmantots Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondent| 6 .6% 31 3.2% 14 1.4% 2 2% 877 87.3% 74 7.3% 1004 | 100.0%
Dzimums Virietis 1 2% 13 2.9% 5 1.1% 2 4% 403 87.4% 37 7.8% 461  100.0%
Sieviete 5 1.0% 18 3.4% 9 1.7% 474 87.1% 37 6.8% 543  100.0%
Vecums 18-24 3 2.6% 1 9% 98 88.8% 8 7.7% 110 | 100.0%
25 - 34 1 7% 5 3.3% 2 1.4% 131 88.9% 8 5.6% 147  100.0%
35 - 44 1 .6% 10 5.3% 4 1.9% 1 5% 162 86.4% 10 5.2% 188 | 100.0%
45 - 54 3 1.6% 3 1.7% 3 1.6% 150 85.9% 16 9.2% 175 | 100.0%
55-64 1 5% 5 2.8% 3 1.7% 160 87.3% 14 7.7% 183 | 100.0%
65-75 5 2.5% 1 5% 1 .6% 176 87.6% 18 8.9% 201  100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 1 .9% 100 | 93.7% 6 5.3% | 107  100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 4 7% 15 2.4% 11 1.8% 2 3% 531 86.1% 53 8.6% 616  100.0%
Augstaka 2 8% 15 5.5% 3 1.0% 246 87.3% 15 5.3% 281  100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 4 7% 20 3.3% 9 1.5% 546 88.8% 36 5.8% 615  100.0%
Cits (-ta) 2 5% 11 2.9% 5 1.3% 2 5% 331 85.2% 38 9.5% 389 | 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 5 .8% 21 3.3% 6 9% 572 89.0% 38 5.9% 642  100.0%
Krievu 1 3% 9 2.8% 6 1.8% 2 .6% 286 85.0% 33 9.5% 337 | 100.0%
Cita 1 4.6% 2 7.2% 19 76.1% 3 12.2% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 5 .6% 28 3.2% 12 1.4% 790 88.3% 59 6.5% 894  100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 1 1.0% 3 2.8% 2 1.9% 2 1.7% 87 79.3% 15 13.3% 110 | 100.0%
Nodarbinatib iskaia 5
o0 cekiors Publskea s | 2 13% 7 ae% 2 12% 146 | 885% 7 | 44% 164  100.0%
Privataja sektora| 3 6% 15 3.1% 12 2.3% 1 2% 432 87.4% 31 6.4% 494 100.0%
Nestradaju 1 .3% 9 2.5% 1 .3% 299 86.5% 36 10.4% 346  100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 1 2.5% 4 10.7% 1 2.4% 34 82.1% 1 2.3% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 3 1.1% 12 4.3% 6 2.1% 245 85.8% 18 6.6% 284  100.0%
Stradnieks/-ce| 1 3% 4 1.4% 6 2.0% 1 4% 258 90.0% 17 5.9% 287  100.0%
Uznéméjs/-a, individualais darbs 2 4.4% 1 1.7% 41 | 89.4% 2 4.5% 46 100.0%
Pensionars/-e 1 5% 5 2.3% 1 5% 187 87.6% 20 9.0% 214 100.0%
Skoléns, students/-e 3 5.8% 42 | 83.6% 5 10.6% 50 | 100.0%
Majsaimniece/-ks| 1 3.6% 25 85.9% 3 10.5% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce| 45 | 85.0% 8 15.0% 53 | 100.0%
X Mkéneéa vidéjie Zemi ienakumi 4 2.4% 1 7% 138 87.7% 15 9.2% 158 | 100.0%
fenarum uz Ve Vidgji zemi fenakumil 3 2.3% 2 1.3% 1 6% 2 15% | 122 | 86.3% | 11 | 8.0% 141  100.0%
majsaimniecibas Videji ienakumi 1 6% 4 2.5% 3 2.1% 137 87.0% 12 7.8% 157 | 100.0%
locekli Videji augst lenakumi| 1 7% 6 | 44% 3 2.2% 123 | 855% 10 | 7.2% 143  100.0%
Augsti ienakumi 1 7% 10 7.0% 5 3.1% 134 85.8% 5 3.4% 155 | 100.0%
Grati pateikt/ NA 5 1.9% 1 4% 223 89.6% 21 8.1% 250 | 100.0%
Regions Rigas regions 2 .5% 19 4.2% 9 2.0% 1 2% 389 85.3% 35 7.8% 455  100.0%
Vidzemes regions| 2 1.5% 3 2.2% 133 87.2% 14 9.1% 152 | 100.0%
Kurzemes regions 2 1.4% 7 4.7% 1 .6% 126 88.4% 7 4.9% 143 | 100.0%
Zemgales regions| 105 96.5% 4 3.5% 109 | 100.0%
Latgales regions| 2 1.4% 4 3.0% 1 .8% 124 85.1% 14 9.6% 145  100.0%
Apdzivotas Vieti_aS Riga 12 3.8% 8 2.5% 1 3% 280 84.9% 27 8.5% 328 | 100.0%
s Citapisétal 5 15% @ 15 | 42% 5 1.3% 1 3% | 321  882% 16 | 45% | 363  100.0%
Lauki 1 3% 4 1.2% 1 3% 276 88.8% 31 9.4% 313  100.0%
Kur Jas esat Masu informécijas Iidzeklos
o leguvishusi (televizija, radio, laikraksti, 5 1.0% 14 | 2.9% 9 1.8% 1 2% | 445  897% 21 | 43% 495  100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.)
darbu pédéjo 3 g_a(ju —
laika? ~ No personiskas SHSka'S"“;Z :J 2 3.6% 52 89.8% 4 6.6% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 1 1.0% 5 5.1% 94 88.2% 6 5.8% 106 | 100.0%
tiesu;
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos|
kontos socialajos tiklos 1 1.5% 9 12.6% 3 4.1% 56 76.8% 3 5.0% 72 100.0%
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestazu majaslapa
(www.tiesas.lv,
www.manas.tiesas.Iv, 6 16.8% 3 8.2% 27 69.6% 2 5.5% 38 100.0%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 1 4.4% 4 14.9% 1 4.2% 18 68.3% 2 8.2% 26 100.0%
tiklu kontos|
Citur| 1 6.0% 3 20.5% 9 66.6% 1 6.9% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 10 2.3% 2 4% 1 3% 360 85.8% 47 11.1% 420 | 100.0%
Griti pateikt/NA 5 100.0% 5 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1004
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Pétijums:; Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X2.3. Gadijuma, ja Jas vai k ads Jums tuvs cilv &ks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir izmantojusi $o pak
Jus ar to esat: T alrunis 116006 — informat 1vais atbalsts cietuSajiem (t

Apmierinats/-a

cietuSajam)

Neapmierinats/-a

Pakalpojums nav izmantots

alpojumu, | @idzu, nov értéjiet, cik apmierin ats/-a

Talrunis 116006 — informativais atbalsts cietuajiem (tdlitéja psihologiska palidziba un informacija par pakalpojumiem

Griti pateikt/NA

Total

alitéja psiholo gisk a palidziba un inform acija par pakalpojumiem cietu$ajam)

nesverts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %
Visi respondent| 37 3.8% 16 1.6% 877 87.3% 74 7.3% 1004 100.0%
Dzimums Virietis 14 3.2% 7 1.5% 403 87.4% 37 7.8% 461 100.0%
Sieviete 23 4.4% 9 1.7% 474 87.1% 37 6.8% 543 100.0%
Vecums 18-24 3 2.6% 1 9% 98 88.8% 8 7.7% 110 100.0%
25-34 6 4.1% 2 1.4% 131 88.9% 8 5.6% 147 100.0%
35-44 11 5.9% 5 2.5% 162 86.4% 10 5.2% 188 100.0%
45-54 6 3.4% 3 1.6% 150 85.9% 16 9.2% 175 100.0%
55 - 64 6 3.3% 3 1.7% 160 87.3% 14 7.7% 183 100.0%
65-75 5 2.5% 2 1.0% 176 87.6% 18 8.9% 201 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 1 9% 100 93.7% 6 5.3% 107 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 19 3.1% 13 2.2% 531 86.1% 53 8.6% 616 100.0%
Augstaka 17 6.3% 3 1.0% 246 87.3% 15 5.3% 281 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 24 4.0% 9 1.5% 546 88.8% 36 5.8% 615 100.0%
Cits (-ta) 13 3.5% 7 1.8% 331 85.2% 38 9.5% 389 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 26 4.1% 6 .9% 572 89.0% 38 5.9% 642 100.0%
Krievu 10 3.1% 8 2.4% 286 85.0% 33 9.5% 337 100.0%
Cita 1 4.6% 2 7.2% 19 76.1% 3 12.2% 25 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 33 3.8% 12 1.4% 790 88.3% 59 6.5% 894 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 4 3.8% 4 3.6% 87 79.3% 15 13.3% 110 100.0%
Nodarbinatib: iskaia 5
e ektore Publiskaja sekiord Mol 9 5.9% 2 1.2% 146 88.5% 7 4.4% 164 100.0%
Privataja sektora 18 3.7% 13 2.5% 432 87.4% 31 6.4% 494 100.0%
Nestradaju 10 2.8% 1 3% 299 86.5% 36 10.4% 346 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 5 13.2% 1 2.4% 34 82.1% 1 2.3% 41 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 15 5.5% 6 2.1% 245 85.8% 18 6.6% 284 100.0%
Stradnieks/-ce| 5 1.7% 7 2.4% 258 90.0% 17 5.9% 287 100.0%
Uznéméjs/-a, individualais darbs 2 4.4% 1 1.7% 41 89.4% 2 4.5% 46 100.0%
Pensionars/-e 6 2.8% 1 5% 187 87.6% 20 9.0% 214 100.0%
Skolens, students/-e 3 5.8% 42 83.6% 5 10.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 1 3.6% 25 85.9% 3 10.5% 29 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 45 85.0% 8 15.0% 53 100.0%
) Mkéﬂe_§a videjie Zemi ienakumi 4 2.4% 1 % 138 87.7% 15 9.2% 158 100.0%
fenakumi vz Ve Vidaji zemi ienakumi 5 3.6% 3 2.1% 122 86.3% 11 8.0% 141 100.0%
majsaimniectbas Videji ienakumi 5 3.1% 3 2.1% 137 87.0% 12 7.8% 157 100.0%
loceki Videji augsti ienakumi 7 5.1% 3 2.2% 123 85.5% 10 7.2% 143 100.0%
Augsti ienakumi 11 7.7% 5 3.1% 134 85.8% 5 3.4% 155 100.0%
Grati pateikt/ NA| 5 1.9% 1 A% 223 89.6% 21 8.1% 250 100.0%
Regions Rigas regions| 21 4.7% 10 2.2% 389 85.3% 35 7.8% 455 100.0%
Vidzemes regions 5 3.8% 133 87.2% 14 9.1% 152 100.0%
Kurzemes regions| 9 6.1% 1 6% 126 88.4% 7 4.9% 143 100.0%
Zemgales regions 105 96.5% 4 3.5% 109 100.0%
Latgales regions 2 1.4% 5 3.9% 124 85.1% 14 9.6% 145 100.0%
Apdzivotas vi(ét!as Riga 12 3.8% 9 2.8% 280 84.9% 27 8.5% 328 100.0%
s Citapilsstal 20 5.7% 6 1.6% 321 88.2% 16 4.5% 363 100.0%
Lauki 5 1.5% 1 .3% 276 88.8% 31 9.4% 313 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas Ifdzeklos
. _ ieguvis/-usi (televizija, radio, laikraksti, 19 4.0% 10 2.0% 445 89.7% 21 4.3% 495 100.0%
informaciju par tiesu internetportali u.tml.),
darbu pédéjo 3 ga(ju —
laika? No personiskas saskarsm?iz:ur 2 3.6% 52 89.8% 4 6.6% 58 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 6 6.1% 94 88.2% 6 5.8% 106 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos
kontos socialajos fikios 10 14.1% 3 4.1% 56 76.8% 3 5.0% 72 100.0%
(Facebook, X (Twitter))
Tiesu iestaZzu majaslapas
(www.tiesas.lv,
Www.manas tiesas.lv. 6 16.8% 3 8.2% 27 69.6% 2 5.5% 38 100.0%
www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu iestazu
majaslapas un uzturétajos socialo 5 19.3% 1 4.2% 18 68.3% 2 8.2% 26 100.0%
tiklu kontos
Citur 1 6.0% 3 20.5% 9 66.6% 1 6.9% 14 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 10 2.3% 3 T% 360 85.8% 47 11.1% 420 100.0%
Grati pateikt/NA 5 100.0% 5 100.0%

Baze: visi respondenti,

n=1004
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem
Aptauja izmantota anketa

L1. Sakiet, lGdzu, cik liela mera Jas uzticaties tiesam?

Viena atbilde katra rindina

Pilntba uzticos | Drizak uzticos | Drizak neuzticos | Pilniba neuzticos | Nezinu/ NA
Tiesas 1 2 3 4 8

L2. Vai Jums ir tehniskais nodrosinajums elektroniskai sazinai ar valsts iestadem (t.sk. tiesu)?
‘Atzimét visas piemérotas atbildes!)

Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot e-pastu 1
Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot internetbanku personas identifikacijai 2
Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot elD Kkarti vai e-parakstu personas identifikacijai 3
Ir pieejamas, esmu gatavs/-a izmantot videokonferenéu platformas (piem., MS Teams, Zoom) 4
attalinatai dalibai sanaksmé (piem., konsultacija, lietas izskatiSan3a, tiesas sédé u.c.)
Nav pieejams nekas no 3eit minéta 5
Griti pateikt/NA 8
L3. Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika? (Atzimét visas
piemérotas atbildes!)
Masu informacijas I1dzeklos (televizija, radio, laikraksti, internetportali u.tml.) 1
No personiskas saskarsmes ar tiesu 2
Kadam tuvam cilvékam (radiem, pazinam) bijusi saskarsme ar tiesu 3
Tiesu, Tiesu administracijas, Tieslietu ministrijas uzturétajos kontos socialajos tiklos (Facebook, 4
Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas (www.tiesas.lv, www.manas.tiesas.lv, www.ta.gov.lv, www.tm.gov.lv) 5
Citu valsts un pasvaldibu iestazu majaslapas un uzturétajos socialo tiklu kontos 6
Citur 7
Neesmu ieguvis/-usi 8
Griti pateikt/NA 9
L4. Ir atSkirigi viedok|i par attalinatam tiesas sédém. Dala atbalsta tiesu sézu noturésanu
attalinati, citi uzskata, ka tiesas sédem janotiek tikai klatiené. Cik liela mera Jus atbalstat, ka
tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot dazadas videokonferencu platformas? (Viena atbilde!)
Piln1gi atbalstu 1
Drizak atbalstu 2
Drizak neatbalstu 3
Pilnigi neatbalstu 4
Grati pateikt/NA 8
L5. Vai vajadzibas gadijuma Jiis varétu apsvert iespéju izmantot alternativus strida risinasanas
veidus arpus tiesas? (Atzimét visas piemérotas atbildes!)
Apsvertu iespé&ju izmantot mediaciju 1
Apsvértu iespéju izmantot Skiréjtiesu 2
Neapsveértu alternativus stridu risinaSanas veidus arpus tiesas, uzreiz ietu uz tiesu 3
Griti pateikt/NA 8
L6. Domajot par tiesu darbu pédejo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Juasuprat, atbilst
sadi raksturojumi?
Pilnigi | Drizak Drizak Pilntgi Grdti
atbilst atbilst neatbilst neatbilst | pateikt/NA
1 | Lietu izskatiSanas termini ir sameérigi 1 2 3 4 8
2 Tlt-?sas ir rjguzperkamas, objektivas, 1 5 3 4 8
neietekmé&jamas
3 | Tiesas ir kompetentas 1 2 3 4 8
4 | Tiesu procesa izmaksas (neskaitot izmaksas
= o . gl 1 2 3 4 8
advokata pakalpojumiem) ir samérigas
5 | Sodi kriminallietas ir taisnigi 1 2 3 4 8
6 | Tiesu darbs ir organizéts caurskatami (darbibas
. . - 1 2 3 4 8
ir saprotamas, nekas netiek slépts)
7 | Tiesas pienemtie noléemumi ir pamatoti 1 2 3 4 8
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

X1. Ladzu, novertéjiet savas zinaSanas par Sadiem valsts nodrosinatajiem pakalpojumiem!

Atzimét visas piemérotas atbildes katra rindina!
Uzmanibu intervétajam, ja respondents ir atziméjis atbilZu variantus 3 vai 4, jabat atzimétam ari 2

Neko par $adu
pakalpojumu
nezinu

Zinu par Sadu
pakalpojumu

Zinu, kadam

personam un kados
gadijumos Sis
pakalpojums tiek

shiegts

Zinu, kura
iestadé ir
javersas, lai
sanemtu $o
pakalpojumu

Griti
pateikt/
NA

1 Valsts nodroSinata
juridiska palidziba

3

4

Valsts
kompensacija
2 | cietusajam par
vardarbigu
noziedzigu
nodarijumu

Talrunis 116006 —
informativais
atbalsts cietuSajiem
(taltéja

3| psihologiska
palidziba un
informacija par
pakalpojumiem
cietuSajam)

X2. Gadijuma, ja Jis vai kads Jums tuvs cilvéks (gimenes loceklis, tuvs draugs) ir izmantojusi
§o pakalpojumu, liadzu, noveértéjiet, cik apmierinats/-a Jis ar to esat!
Viena atbilde katra rindina!

Pilntgi
apmierinats/-a

apmierinats/-a

Drizak

Drizak

neapmierinats/-a

Pilnigi

neapmierinats/-a

Pakalpojums
nav
izmantots

Griti pateikt/
NA

Valsts
nodroSinata
juridiska
palidziba

Valsts
kompenséacija
cietuSajam par
vardarbigu
noziedzigu
nodarijumu

Talrunis 116006
— informativais
atbalsts
cietuajiem
(tamhteja
psihologiska
palidziba un
informacija par
pakalpojumiem
cietuSajam)
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